



Relatório de Cotação: LOTE I - INSTRUMENTOS MUSICAIS

Pesquisa realizada entre 18/01/2023 19:30:42 e 22/03/2023 22:54:52

Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) CLARINETE CI04 EM SIB (BB) 17 CHAVES Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	15 Unidades	R\$ 1.511,33 (un)	-	R\$ 1.511,33	R\$ 22.669,95
2) FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ FIOS58. Estojo de luxo com alça para ombro. Prateada Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	10 Unidades	R\$ 2.049,33 (un)	-	R\$ 2.049,33	R\$ 20.493,30
3) TROMPETE, AFINAÇÃO EM Bb, 125,00mm, Calibre entre 11,65mm e 11,70, Anéis de Afinação na 1º e 3º Pompa, Leadpipe Reverso, Chave D'água, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	12 Unidades	R\$ 2.235,72 (un)	-	R\$ 2.235,72	R\$ 26.828,64
4) TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado. 215,00mm, Calibre (L - Largo) entre: 13,30mm e 13,35mm, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	8 Unidades	R\$ 4.262,33 (un)	-	R\$ 4.262,33	R\$ 34.098,64
5) TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, dependentes em Linha, 04 Leadpipes Intercambiáveis, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 5.355,67 (un)	-	R\$ 5.355,67	R\$ 32.134,02
6) TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Ø 310 mm - 12": Ø 12,00mm - 472", 4 válvulas rotativas, Acabamento laqueado, Bocal prateado. Nível Intermediário. Acompanha Estojo. FA/SI BEMOL Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 6.310,69 (un)	-	R\$ 6.310,69	R\$ 18.932,07
7) TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb, 370,00mm, Calibre entre: 17,00mm e 17,5mm, 03 Válvulas de Ação Superior, Bocal Prateado, Estojo Luxo com Rodas. Nível Estudante. 4/4 Rotores - Laquedo HBB 200L Harmonics Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	4 Unidades	R\$ 12.030,56 (un)	-	R\$ 12.030,56	R\$ 48.122,24



8) SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo,C#/Bb, (manutenção facilitada), Boquilha Americana ou equivalent e de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	10 Unidades	R\$ 4.803,08 (un)	-	R\$ 4.803,08	R\$ 48.030,80
9) SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb, Chave de F# Agudo, (manutenção facilitada) Boquilha Americana ou equivalente de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 5.951,52 (un)	-	R\$ 5.951,52	R\$ 35.709,12
10) SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb, Recursos para A Grave e F# Agudo, Rose Brass – 90% cobre/10%zinco) grande resistência a ação do tempo e uso, Chaves em Latão Amarelo "Yellow Brass", Boquilha Selmer R405 ou AS4C : Yamaha, Michael, Júpiter	5	4 Unidades	R\$ 24.084,68 (un)	-	R\$ 24.084,68	R\$ 96.338,72
11) SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb; (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo; Chaves com regulagem de abertura; Chave de Bb; Yamaha, Michael, Júpiter	3	8 Unidades	R\$ 5.304,44 (un)	-	R\$ 5.304,44	R\$ 42.435,52
12) EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411 LAQUEADO HARMONICS euphonium 4 pistos em bb; calibre 15.00 mm-16.80 mm; campana 312 mm; pistos em aço inoxidável; bocal prateado; iguais ou superiores ao edital. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	5 Unidades	R\$ 5.320,00 (un)	-	R\$ 5.320,00	R\$ 26.600,00
13) FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel), Modelo Sinfônico, Corpo em Madeira Maple, Chaves Niqueladas, Yamaha, Michael, Júpiter	3	4 Unidades	R\$ 7.517,83 (un)	-	R\$ 7.517,83	R\$ 30.071,32
14) VIOLINO 4/4 ÉBANO, Acabamento Envelhecido, Tampo Sólido em Spruce, Faixas em Maple, Fundo em Maple Flame, Estandarte, Cravelhas e Queixeira de Ébano, 04 microafinadores fixos, 02 arcos de crina animal, Yamaha, Michael, Júpiter	3	30 Unidades	R\$ 2.068,56 (un)	-	R\$ 2.068,56	R\$ 62.056,80
15) BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem - Cromada Parafusos em inox Botões para correia em aço ino Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 1.954,50 (un)	-	R\$ 1.954,50	R\$ 5.863,50
16) VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika, Laterais e Fundo em Linden, Escala em Rosewood, 19 Trastes em Alpaca. Acompanha suporte, capa e apoio para os pés. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	40 Unidades	R\$ 1.033,11 (un)	-	R\$ 1.033,11	R\$ 41.324,40
17) TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO, Resposta ao toque: 2 níveis de sensibilidade,estão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	30 Unidades	R\$ 1.939,00 (un)	-	R\$ 1.939,00	R\$ 58.170,00
18) GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO: Maple Captadores: 2 Single (Braço E Meio) / 1 Humbucker (Ponte) Controles: Chave De 5 Posições, 1 Controle De Volume, 1 De Tonalidade Cor: Vermelha Corpo: Basswood Com Filete. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 1.566,67 (un)	-	R\$ 1.566,67	R\$ 4.700,01
19) VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL, Acabamento em Verniz Translúcid o Avermelhado, Tampo em Spruce, Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 microafinadores, 01 arco de crina animal, Acompanha bag Luxo e Breu Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 2.996,15 (un)	-	R\$ 2.996,15	R\$ 17.976,90



20) FLAUTA DOCE BARROCA, Corpo em Resina (ABS), Cor: Preta ou Creme, Afinação em C, Acompanha Bag em Algodão e Manual de Digitação Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	100 Unidades	R\$ 316,25 (un)	-	R\$ 316,25	R\$ 31.625,00
21) OBOÉ EM C, Chaves Prateadas, Design das Chaves: Sistema "Plateau", Parafusos de ajuste com cabeças grandes, garantindo a regulação de alta precisão. Estojo e Acessórios. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 17.062,27 (un)	-	R\$ 17.062,27	R\$ 51.186,81
22) KIT DE PERCUSSÃO: 2 pandeiros, caxixi, ganzá, clava, tambor, agogo, chocalho, reco reco, coco, metalofone orf, xilofone orf, pau de chuva e atabaque Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	5 Unidades	R\$ 2.186,67 (un)	-	R\$ 2.186,67	R\$ 10.933,35
23) BERIMBAU - Cabaça natural, Baqueta, Caxixi Acabamento: Verniz brilhante - Cor: Natural Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 123,32 (un)	-	R\$ 123,32	R\$ 739,92
24) CABAÇA - Afuchê Natural Colorido O acústico Ai Afuxe de Cabaça Afuchê Natural Colorido Características: O Acústico Tipo: Chocalho Cor: Natural Cor das Contas: Colorida. Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	30 Unidades	R\$ 54,60 (un)	-	R\$ 54,60	R\$ 1.638,00
25) ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	5 Unidades	R\$ 1.141,67 (un)	-	R\$ 1.141,67	R\$ 5.708,35
26) PANDEIRO SINFÔNICO - seguintes marcas: black swamp, contemporânea, lp, similar ou equivalente ou de marca superior Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	4 Unidades	R\$ 570,27 (un)	-	R\$ 570,27	R\$ 2.281,08
27) AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	5 Unidades	R\$ 349,89 (un)	-	R\$ 349,89	R\$ 1.749,45
28) CAXIXI ´ Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	5 Unidades	R\$ 272,22 (un)	-	R\$ 272,22	R\$ 1.361,10
29) REQUINTA - constituído por um tubo e uma boquilha com uma única palheta e chaves, cobre boquilha, abraçadeira de metal e kit de limpeza com grease, luva e flanela. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	4 Unidades	R\$ 1.655,30 (un)	-	R\$ 1.655,30	R\$ 6.621,20
30) FLUGELHORN BB, Campana mínima 6", Calibre entre 11,00mm e 11,05mm, com sistema de ação superior "Top Spring", duas chaves dágua. Bocal BEM5B-2 ou 11C4 ou equivalente de nível superior. Estojo luxo Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	5	4 Unidades	R\$ 5.028,29 (un)	-	R\$ 5.028,29	R\$ 20.113,16
31) TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm : colaneri, contemporânea, adams. apresentar catálogo original (preferenci almente em português), modelo, procedência de fabricação do mesmo para análise e aprovação Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	4 Unidades	R\$ 320,98 (un)	-	R\$ 320,98	R\$ 1.283,92
32) CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Afinações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 551,25 (un)	-	R\$ 551,25	R\$ 3.307,50
33) TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	10 Unidades	R\$ 367,47 (un)	-	R\$ 367,47	R\$ 3.674,70



34) REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 428,89 (un)	-	R\$ 428,89	R\$ 2.573,34
35) SURDO (TREME TERRA) media 60x20", 10 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 1.354,38 (un)	-	R\$ 1.354,38	R\$ 8.126,28
36) SURDO MEDIDA 45X14", 06 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 786,06 (un)	-	R\$ 786,06	R\$ 4.716,36
37) SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.	3	6 Unidades	R\$ 1.075,83 (un)	-	R\$ 1.075,83	R\$ 6.454,98
38) PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zíper Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	20 Unidades	R\$ 1.092,22 (un)	-	R\$ 1.092,22	R\$ 21.844,40
39) BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	6 Unidades	R\$ 1.186,65 (un)	-	R\$ 1.186,65	R\$ 7.119,90
40) XILOFONE 30 NOTAS, Extensão F4- C8, Barras de 10-3/4" para nota mais grave a 4-15/16". Acompanha: Caixas em MDF natural (alças retráteis, perfis alumínio, 4 rodas duplo freio) - capa em corino Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	5	4 Unidades	R\$ 2.119,28 (un)	-	R\$ 2.119,28	R\$ 8.477,12
41) BATERIA COMPLETA case acompanhando. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	2 Unidades	R\$ 5.503,24 (un)	-	R\$ 5.503,24	R\$ 11.006,48
42) CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 1.289,47 (un)	-	R\$ 1.289,47	R\$ 3.868,41
43) CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 1.989,97 (un)	-	R\$ 1.989,97	R\$ 5.969,91
44) CORNETA F Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter. Weril	3	3 Unidades	R\$ 2.063,22 (un)	-	R\$ 2.063,22	R\$ 6.189,66
45) CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 2.146,55 (un)	-	R\$ 2.146,55	R\$ 6.439,65
46) CORNETÃO EM Eb c00om Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	3 Unidades	R\$ 1.929,92 (un)	-	R\$ 1.929,92	R\$ 5.789,76
47) CORNETÃO EM F com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter, Werill	3	3 Unidades	R\$ 1.933,25 (un)	-	R\$ 1.933,25	R\$ 5.799,75
48) QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10?,12? e 13?, acompanha carrier Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	4 Unidades	R\$ 2.877,43 (un)	-	R\$ 2.877,43	R\$ 11.509,72
49) CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tensão batedor e armazena. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	4	3 Unidades	R\$ 978,00 (un)	-	R\$ 978,00	R\$ 2.934,00
50) FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO, Cabeça Prateada, Furo cônico, Corpo em ABS, Chaves Prateadas, Estojo Luxo Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	4 Unidades	R\$ 2.433,83 (un)	-	R\$ 2.433,83	R\$ 9.735,32
51) Teclado Profissional: Arranjador Acompanhamentos: 158 Ritmos internos Tímbres: 573 Teclado: auto Power-off Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	3	2 Unidades	R\$ 10.019,33 (un)	-	R\$ 10.019,33	R\$ 20.038,66



Valor Global:	R\$ 963.373,19
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: CLARINETE CI04 EM SIB (BB) 17 CHAVES Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter			
Preço Estimado: R\$ 1.511,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.511,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.511,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CI04 EM SIB (BB) 17 CHAVES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1.500,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28ºBatalhão de Caçadores	Data: 20/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160454 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Jogo UF: SE
Objeto: Aquisição de insumos e instrumentos musicais para atender as necessidades da Banda de Música do 28º Batalhão de Caçadores..	
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Tipo: Adesivo Protetor De Boquilha, Aplicação: Clarinete Sib,	
CatMat: 473365 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.450.715/0001-10 * VENCEDOR *	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.379,00
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo: B45 Descrição: BOQUILHA PARA CLARINETA; Abertura intermédia; Ponto de apoio médio-longo; Profile 88; Proporcionando fácil projeção do som; Maior conforto a o tocar; Melhor articulação; Maior precisão; Superfície média longa; Adequada para palhetas medida 2,5 ou 3,5+; Abertura: 119,5mm; Comprimento do ponto de apoio: Meio Longo; Marca e modelo de referência VANDOREN B45.		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R FATIMA, 175
	Telefone: (47) 4101-0779	Email: governocompras@outlook.com

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.500,00
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo: VANDOREN Descrição: BOQUILHA PARA CLARINETA; Abertura intermédia; Ponto de apoio médio-longo; Profile 88; Proporcionando fácil projeção do som; Maior conforto a o tocar; Melhor articulação; Maior precisão; Superfície média longa; Adequada para palhetas medida 2,5 ou 3,5+; Abertura: 119,5mm; Comprimento do ponto de apoio: Meio Longo; Marca e modelo de referência VANDOREN B45.		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

41.718.113/0001-04	MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.712,00
--------------------	--	--------------

Marca: Vandoren
Fabricante: Vandoren
Modelo: Vandoren B45 Series Bb Clarinet Mouthpie
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO ADESIVO PROTETOR DE BOQUILHA, APLICAÇÃO CLARINETE SIB

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R DAS ACACIAS, 470	Rodrigo	(71) 99413-7571	rodrigo.frank@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.979,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João

Data: 02/08/2022 16:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos de sopro e percussão (saxofone - clarineta - bombo), em atendimento à Secretaria de Promoção Social do Município de São João-PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-1012022-Pregão Presencial

Descrição: Clarineta em Sib 17 Chaves, Sistema Boehm - Clarineta em Sib 17 Chaves, Sistema Boehm

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7048/tr
ansparencia/licitacoes

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PR

08.979.527/0005-45	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.978,00
--------------------	----------------------------------	--------------

* VENCEDOR *

Marca: Quasar
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QCL200N
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AV RIO BRANCO, 404	(62) 3095-2737	paulo@rORIZweb.com.br

07.861.965/0001-18	BRILHARTE PRODUCOES LTDA	R\$ 1.980,00
--------------------	--------------------------	--------------

Marca: Eagle
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Mode CL 04
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Pato Branco	R VERAQUETA, 21	(46) 9971-9330

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.055,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE INVEST. SOCIAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 14/03/2022 00:00

Objeto: O presente Pregão Presencial tem por objeto a Aquisição de instrumentos musicais para a Banda da Escola Municipal Jeanet Alves Zielasko Garcia – Polo de Nova Alvorada do Sul/MS, com recursos do Convenio SED/MS nº 29.644, seguindo especificações e quantidades estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000522

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/

Quantidade: 7



Descrição: CLARINETE AFINAÇÃO SIB, MODELO CL6N, NÍQUEL CHAVES: NIQUELADAS, COR: NÍQUEL, CORPO: ABS DIMENSÕES: 15.000X20.000X36.000 CM, PARAFUSOS: AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA BOEHM - CLARINETE AFINAÇÃO SIB, MODELO CL6N, NÍQUEL CHAVES: NIQUELADAS, COR: NÍQUEL, CORPO: ABS DIMENSÕES: 15.000X20.000X36.000 CM, PARAFUSOS: AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA BOEHM

Unidade: UN
UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.159.159/0001-04 CIRENE MASCOLLI BENANTE
* VENCEDOR *

R\$ 1.055,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R CAMPOS SALES, 179	FRANCIELE/DALIANE	(67) 3331-0705	instrumentosharmonia@gmail.com

Item 2: FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ FIOS58. Estojo de luxo com alça para ombro. Prateada Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.049,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.049,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.049,33

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Estojo de luxo com alça para ombro. Prateada

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Instrumentos Musicais De Sopro E Peças Para Manutenção Para As Unidades Educacionais Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta , Acabamento Superficial: Prateado , Características Adicionais: Afinação Em Do

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:982179

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 14:22

Homologação: 11/08/2022 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.979.527/0001-11 RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.078,01

Marca: Quasar

Fabricante: Quasar

Modelo: QFL900S

Descrição: Flautas travessais, acabamento superficial Prateado, afinação em (Do) Serie profissional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	PRISCILA	(62) 3095-2737	rORIZweb@rORIZweb.com.br

10.661.909/0001-44 STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 1.135,00

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo: SFL500

Descrição: flautas travessais, acabamento superficial Prateado, afinação em (Do) Serie profissional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com



44.238.967/0001-81	PETRUCIO FERNANDES LINHARES	R\$ 1.300,00
Marca: Prince Fabricante: Prince Modelo: Prince Descrição: Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta , Acabamento Superficial: Prateado , Características Adicionais: Afinação Em Do		
Estado: PB	Cidade: São Bento	Endereço: R SAO SEBASTIAO, 596
Telefone: (83) 9970-9156	Email: petrucio@ivadsolucoes.com.br	

16.880.883/0001-01	R.N.L COSTA	R\$ 1.900,00
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: MICHAEL Descrição: OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PARA AS UNIDADES EDUCACIONAIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. flautas travessais, acabamento superficial Prateado, afinação e m (Do) Serie profissional.		
Estado: CE	Cidade: Limoeiro do Norte	Endereço: R PADRE CUSTODIO, 217
Telefone: (85) 8879-7924	Email: flores.musique@gmail.com	

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.199,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: TRANSVERSAIS Descrição: flautas travessais, acabamento superficial Prateado, afinação em (Do) Serie profissional.		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233	Email: clebergori@hotmail.com

40.218.507/0001-30	SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 3.820,00
Marca: EAGLE Fabricante: EAGLE Modelo: FL03S Descrição: Flautas travessais, acabamento superficial Prateado, afinação em Bb (Si bemol) Serie profissional.		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AV SANTA CATARINA, 1197
Telefone: (51) 8150-0367	Email: bagrent@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2.424,00
--	--------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Prateado , Tipo: Flauta , Características Adicionais: Afinação Em Do	SRP: SIM
CatMat: 468675 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980523
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 15:33
	Homologação: 06/07/2022 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.593,45
* VENCEDOR *		
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SFDB4 Descrição: FLAUTA BAIXO		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
Telefone: (47) 3521-3134	Email: juliana_multipla@hotmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 1.648,00
Marca: lord				
Fabricante: lord				
Modelo: 301 LRS 402 B				
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Prateado , Tipo: Flauta , Características Adicionais: Afinação Em Do				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
43.813.127/0001-32	D A PALHETA DOS SANTOS			R\$ 3.200,00
Marca: YAMAHA				
Fabricante: YAMAHA				
Modelo: YRB302BII				
Descrição: FLAUTA BAIXO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Salinópolis	AV SAO TOME, 1020	(91) 8019-7243	deise_anne3@hotmail.com
23.614.351/0001-98	VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 4.039,00
Marca: Yamaha				
Fabricante: Yamaha				
Modelo: Baixo Barroca				
Descrição: Flauta doce baixo de resina ABS com um design criado para reproduzir as qualidades de um modelo artesanal de madeira de maior custo. Apresenta entonação muito precisa.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112	(11) 3892-8956	thiagocochito@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.124,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Prateado , Tipo: Flauta , Características Adicionais: Afinação Em Do	SRP: SIM
CatMat: 468675 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980523
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 15:33
	Homologação: 06/07/2022 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.813.127/0001-32	D A PALHETA DOS SANTOS				R\$ 196,00
* VENCEDOR *					
Marca: YAMAHA					
Fabricante: YAMAHA					
Modelo: YRA-28BIII					
Descrição: FLAUTA CONTRA-ALTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Salinópolis	AV SAO TOME, 1020	(91) 8019-7243	deise_anne3@hotmail.com	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 4.052,00
Marca: regency					
Fabricante: regency					
Modelo: barroca					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Prateado , Tipo: Flauta , Características Adicionais: Afinação Em Do					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	



Item 3: TROMPETE, AFINAÇÃO EM Bb, 125,00mm, Calibre entre 11,65mm e 11,70, Anéis de Afinação na 1º e 3º Pompa, Leadpipe Reverso, Chave D'água, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.235,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.235,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.235,72

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

Niquelado, Bocal Prateado, Estojo

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.823,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC

Data: 16/11/2022 13:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição complementar de instrumentos e acessórios musicais para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Itapema, conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Anexo I do Edital N.º 07.070.2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14714_0702022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.661.909/0001-44

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 1.010,00

* VENCEDOR *

Marca: STANFORD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: STR510

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

(47) 3521-3134

juliana_multipla@hotmail.com

46.700.625/0001-67

BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 1.109,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

R 1136, 644

CAMILA

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

br3@br3web.com.br

36.232.725/0001-52

L2A UNIAO LTDA

R\$ 1.823,66

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

R C32, S/N

Alexandre

(62) 8262-2412

l2auniao@gmail.com

08.666.165/0001-09

T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

R\$ 2.057,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Campo Mourão

AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B

(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876

pontomusicalcm@hotmail.com

18.245.570/0001-07

JOABE MARTINSON

R\$ 2.057,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Colombo

R ABEL SCUISSIATO, 1043

JOABE

(41) 3128-0466

contato@lojamelody.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.766,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data:	11/11/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Instrumentos Musicais	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TROMPETE BB SI BEMOL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ - TROMPETE BB SI BEMOL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ	SRP:	NÃO
		Identificação:	14588_772022
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.890,00
Marca:	STANFORD	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	STR510 NACIONAL	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
		Telefone:
		(47) 3521-3134
		Email:
		juliana_multipla@hotmail.com
04.782.675/0001-90	OFICCYNIA SOLUCOES LTDA	R\$ 5.642,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Vespasiano	R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933
		Telefone:
		(31) 3621-1715
		Email:
		contato@oficcynasolucoes.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.117,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data:	17/10/2022 09:00
Objeto:	FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS A FIM DE ATENDER A DEMANDA ORGANIZACIONAL E SISTÊMICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, ATRAVÉS DO SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TROMPETE; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AFINAÇÃO EM BB; POMPA GERAL DE AFINAÇÃO - TROMPETE; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AFINAÇÃO EM BB; POMPA GERAL DE AFINAÇÃO	SRP:	SIM
		Identificação:	12826_0662022
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNID
		UF:	MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.557.614/0001-07 * VENCEDOR *	SERESTA LTDA	R\$ 1.010,00
Marca:	VOGGA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	VSTR701N	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405
		Telefone:
		(31) 2102-9200
		Email:
		contabilidade@grupoclassic.com.br
04.159.159/0001-04	CIRENE MASCOLLI BENANTE	R\$ 1.080,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R CAMPOS SALES, 179	FRANCIELE/DALIANE	(67) 3331-0705	instrumentosharmonia@gmail.com	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 1.085,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
08.979.527/0001-11		RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 1.150,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	PRISCILA	(62) 3095-2737	rorizweb@rorizweb.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 3.097,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B		(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com	
10.513.136/0001-59		MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 5.980,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SC	São José	R ESTORIL, SN		(48) 3025-7458		

Item 4: TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado. 215,00mm, Calibre (L - Largo) entre: 13,30mm e 13,35mm, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 4.262,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.262,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.262,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.398,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	Data: 05/09/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312021 / UASG:160137 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios para banda de música do 3º BIS..	
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Médio Largo , Características Adicionais: Pescoço Fino	
CatMat: 467351 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.700.625/0001-67 * VENCEDOR *	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5.250,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Vincent Bach

Fabricante: Vincent Bach

Modelo: Vincent Bach

Descrição: "Trombone Tenor com afinação em Sib similar ou superior ao modelo YSL-354 Yamaha; Campana confeccionada em latão amarelo; Calibre interno 12.7 mm (0.5"), campana de 204,4 mm (8"); Vara externa em latão amarelo; Vara interna em alpaca, cromo de alta resistência; Curva da vara em latão amarelo; Acabamento do instrumento laqueado dourado; Acabamento do bocal prateado; Estojo luxo e acessórios de limpeza e manutenção; Bocal; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); acessórios de limpeza e manutenção; Bocal; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder);"

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

23.614.351/0001-98

VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 5.398,00

Marca: Cannonball USA

Fabricante: Cannonball USA

Modelo: Alcazar

Descrição: Trombone tenor Sib, marca Cannonball, modelo Alcazar, série estudante, compatível com o modelo YSL-354 da Yamaha; campana confeccionada em latão amarelo; calibre interno 12.7 mm (0.5"), campana de 204,4 mm (8"). Garantia de 5 anos.

Estado:

SP

Cidade:

Santo André

Endereço:

R ANTONIO CORREIA, 112

Telefone:

(11) 3892-8956

Email:

thiagocochito@gmail.com

12.559.500/0001-47

GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 5.462,00

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo: YSL354

Descrição: Trombone Tenor com afinação em Sib similar ou superior ao modelo YSL-354 Yamaha; Campana confeccionada em latão amarelo; Calibre interno 12.7 mm (0.5"), campana de 204,4 mm (8"); Vara externa em latão amarelo; Vara interna em alpaca, cromo de alta resistência; Curva da vara em latão amarelo; Acabamento do instrumento laqueado dourado; Acabamento do bocal prateado; Estojo luxo e acessórios de limpeza e manutenção; Bocal; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder);

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3032-5402

Email:

edital.gislaine@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.790,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA

Data: 30/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de instrumentos musicais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - Tipo: Trombone Tenor, Tamanho: Largo,
Acabamento Superficial: Laqueado,

Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987915

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.700.625/0001-67

BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 2.061,87

* VENCEDOR *

Marca: Magnum MSL403L

Fabricante: Magnum MSL403L

Modelo: Magnum MSL403L

Descrição: "Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da campana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo."

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

10.661.909/0001-44

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 2.070,00

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo: SSL700

Descrição: Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da campana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo.



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com	
03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES						R\$ 3.789,99
Marca: MICHAEL/WTBM35						
Fabricante: MICHAEL/WTBM35						
Modelo: MICHAEL/WTBM35						
Descrição: Trombone, afinação Bb (Si bemol),acabamento laqueado, diâmetrocampana Ø203mm, calibre Ø12,7mm,bocal 12C. Acompanha kit de limpeza,boca I Michael e case						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANCHIETA, 61	Maria Fernanda Machado Soares		(51) 3339-5558	juliana@drp.com.br
41.471.280/0001-01 NAYANNA SILVA DE SOUZA 96413859253						R\$ 3.790,00
Marca: MICHAEL						
Fabricante: MICHAEL						
Modelo: WTBM70N						
Descrição: Trombone tenor com rotor, afinação Bb/ F (Si bemol/ Fá), campana ø225mm, calibre Ø 13,9mm, acabamento laqueado e tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel, encaixe da campana e bocal em alpaca/ cuproníquel, chave de rotor anatômico com regulagem e vara interna em cromo-duro e externa laqueada. Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Paragominas	R TRINDADE, 59 A	(91) 8462-0885		nayannasilvadesouza@gmail.com	
28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI						R\$ 3.790,00
Marca: prince						
Fabricante: prince						
Modelo: trb22						
Descrição: Tipo: Trombone Tenor, Tamanho: Largo, Acabamento Superficial: Laqueado,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206		fabricadosom2@terra.com.br	
01.426.883/0001-69 ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA						R\$ 3.790,00
Marca: MICHAEL						
Fabricante: MICHAEL						
Modelo: WTBM35						
Descrição: Modelo WTBM35 Altura (cm) 31,00 Largura (cm) 32,00 Profundidade (cm) 93,00 Peso Aproximado (Kg) 5,74 Marca Michael Itens Inclusos 1 Trombo ne Vara Michael WTBM35 Afinação Bb com Case Laqueado 1 Kit de limpeza 1 Case Este produto chegará em (volumes) 1 Outras Especificações Informações Adicionais: Campana 214,50mm; Acabamento laqueado. Afinação Bb (Si Bemol) Material do Corpo Metal Calibre 13,55mm Tipo Vara Bocal 12C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Guarapuava	R SALDANHA MARINHO, 1860	(42) 3623-9089		andrey@angelsom.com.br	
77.318.731/0001-04 GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.						R\$ 3.790,00
Marca: Harmonics						
Fabricante: Harmonics						
Modelo: HSL-801L						
Descrição: Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da camp ana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PR	Medianeira	AV BRASILIA, 1353				
11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA						R\$ 4.000,00
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: TENOR						
Descrição: Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da camp ana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.599,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)
 Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio FUNARTE nº 022/2019 – SICONV nº 886192/2019.

Descrição: TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM BB/F - TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM BB/F, AC

SRP: NÃO

Identificação: 43916

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.907.510/0001-59		SILVIO ALVES DOS SANTOS				R\$ 2.854,00	
* VENCEDOR *							
Marca: HARMONICS							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: HARMONICS							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:			
SE	Propriá	AV PREFEITO NELSON MELO, 946		(79) 9997-8670			
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON				R\$ 3.523,00	
Marca: MICHAEL							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: WTPM35N							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PR	Colombo	R ABEL SCUSSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br		
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 3.675,00	
Marca: STANFORD							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: SSL520							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com		
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 5.900,00	
Marca: prince							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: trp30							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com		

Item 5: TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, dependentes em Linha, 04 Leadpipes Intercambiáveis, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 5.355,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.355,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.355,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, Modelo Avançado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.398,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios para banda de música do 3º BIS..

Data: 05/09/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:312021 / UASG:160137
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Médio Largo , Características Adicionais: Pescoço Fino
CatMat: 467351 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 5.250,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Vincent Bach						
Fabricante: Vincent Bach						
Modelo: Vincent Bach						
Descrição: "Trombone Tenor com afinação em Sib similar ou superior ao modelo YSL-354 Yamaha; Campana confeccionada em latão amarelo; Calibre interno 12.7 mm (0.5"), campana de 204,4 mm (8"); Vara externa em latão amarelo; Vara interna em alpaca, cromo de alta resistência; Curva da vara em latão amarelo; Acabamento do instrumento laqueado dourado; Acabamento do bocal prateado; Estojo luxo e acessórios de limpeza e manutenção; Bocal; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); acessórios de limpeza e manutenção; Bocal; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); "						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
23.614.351/0001-98		VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 5.398,00	
Marca: Cannonball USA						
Fabricante: Cannonball USA						
Modelo: Alcazar						
Descrição: Trombone tenor Sib, marca Cannonball, modelo Alcazar, série estudante, compatível com o modelo YSL-354 da Yamaha; campana confeccionada em m latão amarelo; calibre interno 12.7 mm (0.5"), campana de 204,4 mm (8"). Garantia de 5 anos.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112	(11) 3892-8956		thiagocochito@gmail.com	
12.559.500/0001-47		GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 5.462,00	
Marca: YAMAHA						
Fabricante: YAMAHA						
Modelo: YSL354						
Descrição: Trombone Tenor com afinação em Sib similar ou superior ao modelo YSL-354 Yamaha; Campana confeccionada em latão amarelo; Calibre interno 12.7 mm (0.5"), campana de 204,4 mm (8"); Vara externa em latão amarelo; Vara interna em alpaca, cromo de alta resistência; Curva da vara em latão amarelo; Acabamento doinstrumento laqueado dourado; Acabamento do bocal prateado; Estojo luxo e acessórios de limpeza e manutenção; Bocal; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder);						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402		edital.gislaine@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.070,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	Data: 14/10/2022 10:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS PARA BANDA FILARMÔNICA, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Trombone Tenor - - Campana mínima 8, calibre 12,70mm, acabamento laqueado, bocal - Trombone Tenor - - Campana mínima 8, calibre 12,70mm, acabamento laqueado, bocal	SRP: SIM
	Identificação: 13350_2932022
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3.000,00
Marca: STANFORD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSL700 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com	
08.979.527/0001-11		RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 3.800,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	PRISCILA	(62) 3095-2737	rorizweb@rorizweb.com.br	
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA				R\$ 10.340,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	(31) 2102-9200		contabilidade@grupoclassic.com.br	
41.856.993/0001-85		MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 10.340,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Florianópolis	AV HERCILIO LUZ, 639	(19) 8331-0888		comercial@mundareutilidades.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.599,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio FUNARTE nº 022/2019 – SICONV nº 886192/2019.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM BB/F - TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM BB/F, AC	Identificação: 43916
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.907.510/0001-59		SILVIO ALVES DOS SANTOS			R\$ 2.854,00	
* VENCEDOR *						
Marca: HARMONICS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HARMONICS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE		Propriá	AV PREFEITO NELSON MELO, 946		(79) 9997-8670	
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 3.523,00	
Marca: MICHAEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WTPM35N						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 3.675,00	



Marca: STANFORD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SSL520

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com

01.721.415/0001-17 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 5.900,00

Marca: prince

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: trp30

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com

Item 6: TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Ø 310 mm - 12 " : Ø 12,00mm - 472", 4 válvulas rotativas, Acabamento laqueado, Bocal prateado. Nível Intermediário. Acompanha Estojo. FA/SI BEMOL Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 6.310,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6.310,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.310,69
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.049,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 14/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de novos instrumentos musicais para a banda marcial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Trompa Dupla
Bb/F , Tamanho: Médio Largo , Acabamento Superficial: Laqueado ,
Características Adicionais: Com Estojo

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572022 / UASG:983531

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

46.700.625/0001-67 BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 5.000,00

* VENCEDOR *

Marca: Quasar QHR500L

Fabricante: Quasar QHR500L

Modelo: Quasar QHR500L

Descrição: "Trompa dupla em F/Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; Campana removível; 4 rotores acionados por hastes; Tubos internos e externos em alpaca (cuproníquel); Anel fixo com apoios reguláveis; Execução com a mão esquerda; Dupla afinação relativo a A=440hz a 20°C; Calibre 12mm; Campana 310mm; Campana em latão amarelo; Rotores em aço inoxidável; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br

10.661.909/0001-44 STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 7.049,70



Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo: SHR540

Descrição: Trompa dupla em F/Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; Campana removível; 4 rotores acionados por hastes; Tubos internos e externos em alpaca (cuproníquel); Anel fixo com apoios reguláveis; Execução com a mão esquerda; Dupla afinação relativo a A=440hz a 20°C; Calibre 12mm; Campana 310mm; Campana em latão amarelo; Rotores em aço inoxidável; Bocal prateado; Estojo extra luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3521-3134

Email:

juliana_multipla@hotmail.com

28.732.430/0001-17

CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 8.615,00

Marca: prince

Fabricante: prince

Modelo: frh32

Descrição: Instrumento Musical - Sopro Tipo: Trompa Dupla Bb/F, Tamanho: Médio Largo, Acabamento Superficial: Laqueado, Características Adicionais: Com Estojo

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Pardo

Endereço:

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone:

(19) 3684-1206

Email:

fabricadosom2@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.974,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA

Data: 30/08/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de instrumentos musicais..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - Tipo: Trompa, Acabamento Superficial: Laqueado, Características Adicionais: Sib,

Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987915**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PR

10.661.909/0001-44

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 5.441,83

* VENCEDOR *

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo: SHR540

Descrição: Trompa F/Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: latão laqueado; Campana: 310.00mm; Calibre mínimo: 11.9mm; 4 rotores acionados por hastes e campana; Campana em latão amarelo, removível ou destacável; Acabamento laqueado; Bocal prateado; Acompanha estojo.

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3521-3134

Email:

juliana_multipla@hotmail.com

03.230.856/0001-41

M. F. MACHADO SOARES

R\$ 6.973,99

Marca: MICHAEL/WHRM45N

Fabricante: MICHAEL/WHRM45N

Modelo: MICHAEL/WHRM45N

Descrição: Trompa dupla, afinação Bb/F (SiBemol / Fá), campana Ø320mm fixa, calibre Ø12mm, acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel e 4º rotor adiantado. Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R ANCHIETA, 61

Nome de Contato:

Maria Fernanda Machado Soares

Telefone:

(51) 3339-5558

Email:

juliana@drp.com.br

77.318.731/0001-04

GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.

R\$ 6.974,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Harmonics

Fabricante: Harmonics

Modelo: HFH-600L

Descrição: Trompa F/Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: latão laqueado; Campana: 310.00mm; Calibre mínimo: 11.9mm; 4 rotores acionados por hastes e campana; Campana em latão amarelo, removível ou destacável; Acabamento laqueado; Bocal prateado; Acompanha estojo.

Estado:

PR

Cidade:

Medianeira

Endereço:

AV BRASILIA, 1353

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 6.974,80

Marca: prince

Fabricante: prince

Modelo: fhr44

Descrição: Tipo: Trompa, Acabamento Superficial: Laqueado, Características Adicionais: Sib,

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Pardo

Endereço:

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone:

(19) 3684-1206

Email:

fabricadosom2@terra.com.br

41.471.280/0001-01 NAYANNA SILVA DE SOUZA 96413859253

R\$ 6.974,80

Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WHRM45N

Descrição: Trompa dupla, afinação Bb/F (Si Bemol / Fá), campana Ø320mm fixa, calibre Ø12mm, acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/ cuproníquel e 4º rotor adiantado. Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case

Estado:

PA

Cidade:

Paragominas

Endereço:

R TRINDADE, 59 A

Telefone:

(91) 8462-0885

Email:

nayannasilvadesouza@gmail.com

01.426.883/0001-69 ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

R\$ 6.974,80

Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WHRM45N F/BB

Descrição: TROMPA DUPLA MICHAEL WHRM45N F/BB – LAQUEADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Trompa dupla - Afinação Bb/F (Si Bemol / Fá) - Campana Ø320mm fixa - Calibre Ø12mm - Acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel e 4º rotor adiantado. Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case.

Estado:

PR

Cidade:

Guarapuava

Endereço:

R SALDANHA MARINHO, 1860

Telefone:

(42) 3623-9089

Email:

andrey@angelsom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.907,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Data: 28/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Equipamentos Musicais, Destinados para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trompa Dupla Bb/F , Tamanho: Médio Largo , Características Adicionais: Com Estojo

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:927855

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 16:58

Homologação: 05/07/2022 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

R\$ 4.576,92

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Quasar

Fabricante: Quasar

Modelo: QHR500L

Descrição: "TROMPA DUPLA - CAMPANA INTEIRIÇA COM DIÂMETRO DE 280 MM, CILINDRO MACIÇOS, DIMENSÃO INFERIOR DE CAMPANA: MÉDIA, CALIBRE: 12MM (0,472), METAL AMARELO, LAQUEADA COM EPÓXI (ACABAMENTO EM LACAGEM CLARA), BOCAL 32C4, ESTOJO SUPER LUXO. CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR OFICIAL NO BRASIL, VÁLIDO EM TODO O TERRITÓRIO BRASILEIRO; GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO; ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO; FLANELA DE LIMPEZA E GRAXA PARA CORTIÇA. GARANTIA DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE NO MÍNIMO 5 ANOS APÓS A DESCONTINUAÇÃO DO MODELO; MANUAL DE UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL. SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL."

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

RUA 1136, 644

Telefone:

(62) 3639-4467

Email:

quasar@eutocoquasar.com.br

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 5.239,00

Marca: MICHAEL/WHRM45N

Fabricante: MICHAEL/WHRM45N

Modelo: MICHAEL/WHRM45N

Descrição: "Trompa dupla, afinação Bb/F (Si Bemol / Fá), campana Ø320mm fixa, calibre Ø12mm, acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/ cu proníquel e 4º rotor adiantado. Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case"

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R ANCHIETA, 61

Nome de Contato:

Maria Fernanda Machado Soares

Telefone:

(51) 3339-5558

Email:

juliana@drp.com.br

Item 7: TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb, 370,00mm, Calibre entre: 17,00mm e 17,5mm, 03 Válvulas de Ação Superior, Bocal Prateado, Estojo Luxo com Rodas. Nível Estudante. 4/4 Rotores – Laquedo HBB 200L Harmonics Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 12.030,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12.030,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.030,56

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.716,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 20/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Tuba ,

SRP: SIM

Tamanho: 3/4 , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais:

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980523

Modelo Intermediário, 04 Válvulas Rotativas De

Lote/Item: /7

CatMat: 442177 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 15:32

Homologação: 06/07/2022 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.661.909/0001-44

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 9.716,00

* VENCEDOR *

Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo: SBB500

Descrição: BOMBARDÃO, EM "SI BEMOL" TRÊS PISTOM NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
28.453.974/0001-40		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 9.716,33
Marca: BM					
Fabricante: BM					
Modelo: 4767					
Descrição: BOMBARDÃO, EM "SI BEMOL" TRÊS PISTOM NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.205,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 09/05/2022 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	SRP: SIM
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160523
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	Lote/Item: /42
Objeto: Aquisição de diversos materiais, tais como: material de expediente, insumos para os laboratórios de biologia e química, materiais esportivos, livros, equipamentos eletrônicos e de informática entre outros para o Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte.	Ata: Link Ata
Descrição: Instrumento musical - sopro - Tuba/Bombardão Bb – laqueada. Afinação Bb (Si Bemol), porta lira com parafuso de fixação, campana Ø370mm, calibre Ø 17mm, acabamento laqueado, botões de digitações perolados, 2 válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves). Similar ou de melhor qualidade à MICHAEL WBBM45N ¾ SIB 3 pistos.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 8.494,00
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: sbb500 Descrição: Tuba / Bombardão Bb – laqueada. Afinação Bb (Si Bemol), porta lira com parafuso de fixação, campana Ø370mm, calibre Ø 17mm, acabamento laqueado, botões de digitações perolados, 2 válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves). Similar ou de melhor qualidade à MICHAEL WBBM45N ¾ SIB 3 pistos.					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3521-3134	Email: juliana_multipla@hotmail.com	
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA				R\$ 11.000,61
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: WBBM45N Descrição: Tuba /Bombardão, afinação Bb (Si Bemol), campana Ø370mm, calibre Ø 17mm, modelo de construção compacto, acabamento laqueado, botões de digitações perolados, tudel tradicional/removível, 3 válvulas (pistos) em aço inoxidável e 2 chaves d'água. Acessórios: kit de limpeza, bocal e case.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nome de Contato: Nara	Telefone: (51) 3248-2107	Email: paraiba@terra.com.br
17.845.549/0001-80	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 12.205,00
Marca: PRINCE Fabricante: MUSIC TRADE Modelo: TUB 12 Descrição: Tuba/Bombardão Bb					
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: R NOVE DE JULHO, 2097	Nome de Contato: Marcio	Telefone: (16) 3461-1561	Email: gerencia@sunmusic.com.br

09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 13.500,00
--------------------	---	--	--	--	---------------



Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WBBM45N

Descrição: Tuba/Bombardão Bb laqueada. Afinação Bb (Si Bemol), porta lira com parafuso de fixação, campana 370mm, calibre 17mm, acabamento laqueado, botões de digitações perolados, 2 válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves). Similar ou de melhor qualidade à MICHAEL WBBM45N SIB 3 pistos. COD M-0053 1

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R FATIMA, 175

Telefone:

(47) 4101-0779

Email:

governocompras@outlook.com

11.142.525/0001-88

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 20.324,76

Marca: MICHAEL

Fabricante: MICHAEL

Modelo: WBBM45N

Descrição: Tuba/Bombardão Bb – laqueada. Afinação Bb (Si Bemol), porta lira com parafuso de fixação, campana Ø370mm, calibre Ø 17mm, acabamento laqueado, botões de digitações perolados, 2 válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves). Similar ou de melhor qualidade à MICHAEL WBBM45N SIB 3 pistos.

Estado:

SC

Cidade:

Passo de Torres

Endereço:

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Nome de Contato:

Cleber

Telefone:

(51) 3731-7233

Email:

clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.170,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG

Data: 10/06/2022 14:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para eventual aquisição de instrumentos musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43121

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: und

UF: MG

Descrição: BOMBARDÃO SI BEMOL (CONHECIDO TAMBÉM COMO TUBA) - BOMBARDÃO SI BEMOL (CONHECIDO TAMBÉM COMO TUBA)

28.453.974/0001-40

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 10.574,00

* VENCEDOR *

Marca: MAGNUM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MBB701L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

RUA 1136, 644

Telefone:

(62) 3639-4467

Email:

quasar@eutocoquasar.com.br

18.245.570/0001-07

JOABE MARTINSON

R\$ 10.585,00

Marca: MICHAEL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: WBBM40N

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Colombo

Endereço:

R ABEL SCUISSIATO, 1043

Nome de Contato:

JOABE

Telefone:

(41) 3128-0466

Email:

contato@lojamelody.com.br

10.661.909/0001-44

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 12.447,00

Marca: STANFORD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SBB500

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3521-3134

Email:

juliana_multipla@hotmail.com

23.407.794/0001-08

ISRAEL E ISRAEL LTDA

R\$ 15.894,00



Marca: DALSONS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SI BEMOL - TUBA
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: BambuÍ	Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117	Telefone: (35) 3734-1206
----------------------	--------------------------	---	------------------------------------

17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA	R\$ 19.020,00
--------------------	---	---------------

Marca: prince
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TUB-45
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TURVO, 33
----------------------	----------------------------------	---------------------------------

03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA	R\$ 23.388,75
--------------------	-----------------------------	---------------

Marca: SCHIEFFER
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SCHAT18442V4
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MONSENHOR ROSA, 2015	Telefone: (16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	Email: escpires@netsite.com.br
----------------------	--------------------------	--	--	--

Item 8: SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo,C#/Bb, (manutenção facilitada), Boquilha Americana ou equivalente de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 4.803,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.803,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.803,08
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4.410,25
--	--------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR

Data: 03/10/2022 13:30

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento

SRP: NÃO

Superficial: Laqueado , Tipo: Saxofone Alto , Características Adicionais: Chave De F# Agudo

Identificação: NºPregão:4412022 / UASG:988057

CatMat: 468671 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 17:51

Homologação: 11/10/2022 18:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SC

46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2.967,60
--------------------	----------------------------------	--------------

* VENCEDOR *

Marca: Quasar
Fabricante: Quasar
Modelo: QAS100L

Descrição: SAXOFONE ALTO EM MIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA.

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 1136, 644	Nome de Contato: CAMILA	Telefone: (62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	Email: br3@br3web.com.br
----------------------	---------------------------	---------------------------------	-----------------------------------	--	------------------------------------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 3.132,50	
Marca: STANFORD				
Fabricante: STANFORD				
Modelo: SAS500				
Descrição: ITEM 468671 – SAXOFONE ALTO EM MIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE P OLEGAR REGULÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 5.688,00	
Marca: Eagle				
Fabricante: Eagle				
Modelo: S501				
Descrição: SAXOFONE ALTO EM MIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE POLEGAR REGUL ÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJOCOM DUAS ALÇAS LATERAIS E SISTEMA DE ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS, LEVE, COM ESPAÇO INTERNO INDIVIDUAL PARA TUDEL, BOQUILHA E ACESSÓRIOS, REPARTIÇÃO EXTERNA FIXA PARA GUARDAR ALÇAS DE TRANSPORTE NAS COSTAS E REPARTIÇÃO EXTERNA PAR A PARTITURAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		R\$ 5.688,27	
Marca: vogga				
Fabricante: vogga				
Modelo: vsas701n				
Descrição: ITEM 468671 – SAXOFONE ALTO EM MIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE P OLEGAR REGULÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João	Data: 02/08/2022 16:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos de sopro e percussão (saxofone - clarineta - bombo), em atendimento à Secretaria de Promoção Social do Município de São João-PR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Saxofone Alto Em Mib c/ Acabamento Onix - Saxofone Alto Em Mib c/ Acabamento Onix	Identificação: MDSJ-1012022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.979.527/0005-45	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 5.198,00
Marca: Quasar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QAS100L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV RIO BRANCO, 404	(62) 3095-2737	paulo@rORIZweb.com.br	
07.861.965/0001-18	BRILHARTE PRODUCOES LTDA				R\$ 5.200,00
* VENCEDOR *					
Marca: Eagle					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Modelo SA 500 BG					
Descrição: Descrição não informada					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: R VERAQUETA, 21	Telefone: (46) 9971-9330

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 14/02/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS A BANDA MARCIAL DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SAXOFONE ALTO MIB LAQUEADO COM ESTOJO - SAXOFONE ALTO MIB LAQUEADO COM ESTOJO	SRP: NÃO
	Identificação: 00005722
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.140.323/0001-62 * VENCEDOR *	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA		R\$ 4.800,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R VALE DO JAGUARIBE, 150	Telefone: (84) 9889-1537
			Email: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com

Item 9: SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb, Chave de F# Agudo, (manutenção facilitada) Boquilha Americana ou equivalente de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 5.951,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.951,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.951,52

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.604,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR	Data: 03/10/2022 13:30
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Saxofone Tenor , Características Adicionais: Chave De F# Agudo	SRP: NÃO
CatMat: 468670 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:4412022 / UASG:988057
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2022 17:59
	Homologação: 11/10/2022 18:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: SC



46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5.310,93
* VENCEDOR *		
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QTS200L Descrição: SAXOFONE TENOR EM SIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE POLEGAR REGU LÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA. REFERENTE AO ITEM N.º 87		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R 1136, 644
Nome de Contato:		Telefone:
CAMILA		(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000
Email:		br3@br3web.com.br

08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 6.111,11
Marca: Eagle Fabricante: Eagle Modelo: ST503 Descrição: "SAXOFONE TENOR EM SIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE POLEGAR REGU LÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJO RETANGULAR COM DUAS ALÇAS LATERAIS E SISTEMA DE ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS, LEVE, COM ESPAÇO INTER NO INDIVIDUAL PARA TUDEL, BOQUILHA E ACESSÓRIOS, REPARTIÇÃO EXTERNA FIXA PARA GUARDAR ALÇAS DE TRANSPORTE NAS COSTAS E REPARTIÇÃ O EXTERNA PARA PARTITURAS. "		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B
Telefone:		(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876
Email:		pontomusicalcm@hotmail.com

12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 7.098,00
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: STS500 Descrição: ITEM 468670 – SAXOFONE TENOR EM SIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA. REFERENTE AO ITEM N.º 87.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
Telefone:		(47) 3032-5402
Email:		edital.gislaine@gmail.com

29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701	R\$ 7.730,96
Marca: VOGGA Fabricante: VOGGA Modelo: VSTS701N Descrição: "ITEM 468670 – SAXOFONE TENOR EM SIB. COM ACABAMENTO LAQUEADO, CHAVE SIB GRAVE ARTICULADA, CHAVE DE FÁ # AGUDO, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, PORTA LIRA, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA. REFERENTE AO ITEM N.º 87."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110
Telefone:		(31) 3437-5542
Email:		ribaguiar@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6.080,00
---	--------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SAXOFONE TENOR BB SI BEMOL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 - SAXOFONE TENOR BB SI BEMOL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440	SRP: NÃO
	Identificação: 14588_772022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3.990,00
* VENCEDOR *		
Marca: QUASAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QTS200L Descrição: Descrição não informada		



CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br		
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 6.080,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com		
04.782.675/0001-90		OFICCYNALUCOES LTDA				R\$ 15.368,57	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
MG	Vespasiano	R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933	(31) 3621-1715		contato@oficcynasolucoes.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS A FIM DE ATENDER A DEMANDA ORGANIZACIONAL E SISTÊMICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, ATRAVÉS DO SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SAXOFONE TENOR EM BB; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACABAMENTO LAQUEADO - SAXOFONE TENOR EM BB; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACABAMENTO LAQUEADO	Identificação: 12826_0662022
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID
	UF: MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA			R\$ 3.690,00	
* VENCEDOR *						
Marca: VOGGA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VSTS701N						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405		(31) 2102-9200	contabilidade@grupoclassic.com.br	
04.159.159/0001-04		CIRENE MASCOLLI BENANTE			R\$ 3.705,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R CAMPOS SALES, 179	FRANCIELE/DALIANE	(67) 3331-0705	instrumentosharmonia@gmail.com	
08.979.527/0001-11		RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 3.985,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	PRISCILA	(62) 3095-2737	rorizweb@rorizweb.com.br	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 6.355,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 7.637,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com	
10.513.136/0001-59		MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA			R\$ 18.598,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SC	São José	R ESTORIL, SN	(48) 3025-7458		

Item 10: SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb, Recursos para A Grave e F# Agudo, Rose Brass – 90% cobre/10%zinco) grande resistência a ação do tempo e uso, Chaves em Latão Amarelo "Yellow Brass", Boquilha Selmer R405 ou AS4C : Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 24.084,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24.084,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.084,68

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

12º Batalhão de Infantaria

Data: 05/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160108

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2022 13:19

Homologação: 30/09/2022 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos musicais, peças, equipamentos e mobiliário para banda de música..

Descrição: Instrumento musical - sopro - Saxofone Barítono com afinação em Mib, Modelo profissional; com chave de Fá sustenido agudo e chave de Fá frontal; recurso do Lá grave; Campana confeccionada com uma peça; Molas de aço temperado sistema agulha; Apoio da mão direita ajustável; Parafusos com bucha de pressão em nylon, sistema cônico, com cabeça; Gravação da campana feita a mão; Botões das chaves em madrepérola, Abraçadeira do tudel reforçada; Boquilha em ebonite com abraçadeira em metal e cobre boquilha em metal numero 4C; Acabamento do instrumento prateado ou laqueado dourado; Ressonadores de plástico nas sapatilhas; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); Certificado de garantia do importador oficial no Brasil, válido em todo o território brasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano;

CatMat: 72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701	R\$ 49.900,00
* VENCEDOR *		



Marca: YAMAHA**Fabricante:** YAMAHA**Modelo:** YBS62

Descrição: "Saxofone Barítono com afinação em Mib, Modelo profissional; com chave de Fá sustenido agudo e chave de Fá frontal; recurso do Lá grave; Campa na confeccionada com uma peça; Molas de aço temperado sistema agulha; Apoio da mão direita ajustável; Parafusos com bucha de pressão em nylon, sistema cônico, com cabeça; Gravação da campana feita a mão; Botões das chaves em madrepérola, Abraçadeira do tudel reforçada; Boquilha em ebonite com abraçadeira em metal e cobre boquilha em metal numero 4C; Acabamento do instrumento prateado ou laqueado dourado; Ressonadores de plástico nas sapatilhas; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); Certificado de garantia do importador oficial no Brasil, válido em todo o território brasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo luxo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Acabamento do instrumento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado; Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Deverá ser apresentado catálogo do produto bem como declaração do fabricante e/ou importador autorizando o licitante a ofertar seus produtos. O produto ofertado deverá ter garantia e assistência técnica no estado de Minas Gerais. Poderá ser solicitada amostra e m até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas constantes no Termo de Referência. Marca e Modelo de referência: Yamaha YBS-62, ou equivalente, similar ou de melhor qualidade"

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R FREI LUIZ DE RAVENA, 110

Telefone:

(31) 3437-5542

Email:

ribaguiar@yahoo.com.br

41.856.993/0001-85 MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

R\$ 50.000,00

Marca: FORESTONE (Japan)**Fabricante:** FORESTONE (Japan)**Modelo:** Mod. SX GL

Descrição: Saxofone Barítono com afinação em Mib, Modelo profissional; com chave de Fá sustenido agudo e chave de Fá frontal; recurso do Lá grave; Campa na confeccionada com uma peça; Molas de aço temperado sistema agulha; Apoio da mão direita ajustável; Parafusos com bucha de pressão em nylon, sistema cônico, com cabeça; Gravação da campana feita a mão; Botões das chaves em madrepérola, Abraçadeira do tudel reforçada; Boquilha em ebonite com abraçadeira em metal e cobre boquilha em metal numero 4C; Acabamento do instrumento prateado ou laqueado dourado; Ressonadores de plástico nas sapatilhas; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); Certificado de garantia do importador oficial no Brasil, válido em todo o território brasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo luxo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Acabamento do instrumento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado; Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Deverá ser apresentado catálogo do produto bem como declaração do fabricante e/ou importador autorizando o licitante a ofertar seus produtos. O produto ofertado deverá ter garantia e assistência técnica no estado de Minas Gerais. Poderá ser solicitada amostra e m até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas constantes no Termo de Referência. Marca e Modelo de referência: Yamaha YBS-62, ou equivalente, similar ou de melhor Qualidade. FORESTONE (Japan) Mod. SX GL

Estado:

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

AV HERCILIO LUZ, 639

Telefone:

(19) 8331-0888

Email:

comercial@mundareutilidades.com.br

45.557.614/0001-07 SERESTA LTDA

R\$ 54.722,73

Marca: YAMAHA**Fabricante:** YAMAHA**Modelo:** YBS-62

Descrição: Saxofone Barítono com afinação em Mib, Modelo profissional; com chave de Fá sustenido agudo e chave de Fá frontal; recurso do Lá grave; Campa na confeccionada com uma peça; Molas de aço temperado sistema agulha; Apoio da mão direita ajustável; Parafusos com bucha de pressão em nylon, sistema cônico, com cabeça; Gravação da campana feita a mão; Botões das chaves em madrepérola, Abraçadeira do tudel reforçada; Boquilha em ebonite com abraçadeira em metal e cobre boquilha em metal numero 4C; Acabamento do instrumento prateado ou laqueado dourado; Ressonadores de plástico nas sapatilhas; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); Certificado de garantia do importador oficial no Brasil, válido em todo o território brasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo luxo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Acabamento do instrumento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado; Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Deverá ser apresentado catálogo do produto bem como declaração do fabricante e/ou importador autorizando o licitante a ofertar seus produtos. O produto ofertado deverá ter garantia e assistência técnica no estado de Minas Gerais. Poderá ser solicitada amostra e m até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas constantes no Termo de Referência. Marca e Modelo de referência: Yamaha YBS-62, ou equivalente, similar ou de melhor qualidade

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405

Telefone:

(31) 2102-9200

Email:

contabilidade@grupoclassic.com.br

23.614.351/0001-98 VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 59.500,00

Marca: Cannonball USA**Fabricante:** Cannonball USA**Modelo:** Big Bell Professional

Descrição: Saxofone barítono Cannonball Big Bell profissional; laqueado dourado; Mib; F# agudo; F frontal; Lá grave; campana em peça única; molas aço temperado sistema agulha, apoio de mão ajustável, parafusos com bucha de pressão em nylon, sistema cônico c/ cabeça; engraving à mão; madrepérola, receptor de tudel usinado; ressonadores de metal; boquilha profissional completa, garantia de 5 anos; com peças de reposição após 5 anos; estojo e kit de limpeza. Manual em português.

Estado:

SP

Cidade:

Santo André

Endereço:

R ANTONIO CORREIA, 112

Telefone:

(11) 3892-8956

Email:

thiagocochito@gmail.com

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 59.780,00



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)

Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo: YBS62

Descrição: Saxofone Barítono com afinação em Mib, Modelo profissional; com chave de Fá sustenido agudo e chave de Fá frontal; recurso do Lá grave; Campa na confeccionada com uma peça; Molas de aço temperado sistema agulha; Apoio da mão direita ajustável; Parafusos com bucha de pressão em nylon, sistem a cônico, com cabeça; Gravação da campana feita a mão; Botões das chaves em madrepérola, Abraçadeira do tudel reforçada; Boquilha em ebonite com abraç adeira em metal e cobre boquilha em metal numero 4C; Acabamento do instrumento prateado ou laqueado dourado; Ressonadores de plástico nas sapatilhas; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); Certificado de garantia do importador oficial no Brasil, válido em todo o território b rasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo luxo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Acabamento do instrum ento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado; Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Deverá ser apresentado catálogo do produto bem como declaração do fabricante e/ou importador autoriza ndo o licitante a ofertar seus produtos. O produto ofertado deverá ter garantia e assistência técnica no estado de Minas Gerais. Poderá ser solicitada amostra e m até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas constantes no Termo de Referência. Marca e Mod elo de referência: Yamaha YBS- 62, ou equivalente, similar ou de melhor qualidade

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3032-5402

Email:

edital.gislaine@gmail.com

41.471.280/0001-01 NAYANNA SILVA DE SOUZA 96413859253

R\$ 72.000,00

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo: YBS-62

Descrição: Saxofone Barítono com afinação em Mib, Modelo profissional; com chave de Fá sustenido agudo e chave de Fá frontal; recurso do Lá grave; Campa na confeccionada com uma peça; Molas de aço temperado sistema agulha; Apoio da mão direita ajustável; Parafusos com bucha de pressão em nylon, sistem a cônico, com cabeça; Gravação da campana feita a mão; Botões das chaves em madrepérola, Abraçadeira do tudel reforçada; Boquilha em ebonite com abraç adeira em metal e cobre boquilha em metal numero 4C; Acabamento do instrumento prateado ou laqueado dourado; Ressonadores de plástico nas sapatilhas; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); Certificado de garantia do importador oficial no Brasil, válido em todo o território b rasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo luxo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Acabamento do instrum ento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado; Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Deverá ser apresentado catálogo do produto bem como declaração do fabricante e/ou importador autoriza ndo o licitante a ofertar seus produtos. O produto ofertado deverá ter garantia e assistência técnica no estado de Minas Gerais. Poderá ser solicitada amostra e m até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas constantes no Termo de Referência. Marca e Mod elo de referência: Yamaha YBS-62,

Estado:

PA

Cidade:

Paragominas

Endereço:

R TRINDADE, 59 A

Telefone:

(91) 8462-0885

Email:

nayannasilvadesouza@gmail.com

46.700.625/0001-67 BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 74.780,00

Marca: Julius Keilwerth

Fabricante: Julius Keilwerth

Modelo: JK4300-8-0

Descrição: Saxofone Barítono com afinação em Mib, Modelo profissional; com chave de Fá sustenido agudo e chave de Fá frontal; recurso do Lá grave; Campa na confeccionada com uma peça; Molas de aço temperado sistema agulha; Apoio da mão direita ajustável; Parafusos com bucha de pressão em nylon, sistem a cônico, com cabeça; Gravação da campana feita a mão; Botões das chaves em madrepérola, Abraçadeira do tudel reforçada; Boquilha em ebonite com abraç adeira em metal e cobre boquilha em metal numero 4C; Acabamento do instrumento prateado ou laqueado dourado; Ressonadores de plástico nas sapatilhas; Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (Lead Free Solder); Certificado de garantia do importador oficial no Brasil, válido em todo o território b rasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo luxo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Acabamento do instrum ento por sistema eletrostático na coloração laqueado dourado; Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Deverá ser apresentado catálogo do produto bem como declaração do fabricante e/ou importador autoriza ndo o licitante a ofertar seus produtos. O produto ofertado deverá ter garantia e assistência técnica no estado de Minas Gerais. Poderá ser solicitada amostra e m até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas constantes no Termo de Referência. Marca e Mod elo de referência: Yamaha YBS-62, ou equivalente, similar ou de melhor qualidade

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.977,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social

Data: 05/07/2022 10:00

Objeto: Aquisição DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS (09 CLARINETE ESTUDANTE; 08 FLAUTA TRANSVERSA ESTUDANTE; 07 SAXOFONE ALTO ESTUDANTE; 07 SAXOFONE TENOR ESTUDANTE; 01 SOUSAFONE BB PROFISSIONAL; 04 TROMPA ESTUDANTE; 02 TROMPETE BB PROFISSIONAL; 05 TROMPETE ESTUDANTE; 02 TUBA ESTUDANTE) PARA ESTRUTURAR A BANDA DE MÚSICA DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO E PROJETO BANDA JÚNIOR, EM CONFORMIDADE COM A META 01/ETAPAS 01 A 09 DO PLANO DE TRABALHO DO CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 918776/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:925722

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 16:01

Homologação: 27/07/2022 10:53

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Saxofone , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Barítono Mib

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.979.527/0001-11		RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 8.142,86	
* VENCEDOR *							
Marca: Buffet Crampon							
Fabricante: Buffet Crampon							
Modelo: BC8101-1-0							
Descrição: SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb Com chave de F# agudo e Fá frontal, gancho pra polegar ajustável, tudel estilo 280, campana 2 peças, botões de c							
have poliéster, acabamentolaqueamento de ouro. Fabricação do instrumento com estanho livre de chumbo (LEAD FREE SOLDER). Produto Certificado de garan							
tia do importador oficial no Brasil Garantia de 1 ano. Garantia de reposição de peça de 5 anos após a descontinuação do modelo. Com estojo, flanela de limpeza							
a e graxa para cortiça. Manual de utilização e conservação em português. O instrumento deve vir acompanhado com estojo tipo case rígido de proteção. "NÃO"							
será aceito que o instrumento seja fornecido com bag, soft bag ou algo similar. Modelo referência Yamaha YAS-280, equivalente ou de melhor qualidade. Obser							
vação: OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO INSTRUMENTO OFERTADO OU CATÁLOGO DO PRODUTO.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R 1136, 644	PRISCILA	(62) 3095-2737	rorizweb@rorizweb.com.br		
23.614.351/0001-98		VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 11.813,00	
Marca: Cannonball							
Fabricante: Cannonball							
Modelo: Alcazar							
Descrição: Sax Alto Eb Marca: Cannonball USA Modelo: Alcazar Garantia de 5 anos Customização acústica Com chave de Fá# agudo e Fá frontal, gancho para							
polegar ajustável, tudel padrão (assim como o 280 da Yamaha), campana de peça única (muito superior à emendada com 2 peças), botões de chave poliéster,							
acabamento laqueado dourado. Com estojo							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
SP	Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112	(11) 3892-8956		thiagocochito@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.165,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Saxofone , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Barítono Mib	SRP: SIM
CatMat: 473289 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980523
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 15:34
	Homologação: 06/07/2022 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 15.020,38	
* VENCEDOR *						
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SBS500						
Descrição: SAX BARITONO, TONALIDADE "EB"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com		
28.453.974/0001-40		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 15.165,98	
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: MARCA PRÓPRIA						
Modelo: MODELO PRÓPRIO						
Descrição: SAX BARITONO, TONALIDADE "EB"						



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br

28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 17.895,67
--------------------	--------------------	---------------

Marca: JAHNKE
Fabricante: JAHNKE
Modelo: JBS1000L
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Tipo: Saxofone , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Barítono Mib

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 19.499,50
---	---------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCOLA DE MÚSICA E BANDA MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Descrição: SAXOFONE BARITONO LAQUEADO - Equivalente ou superior a marca Michael.
 - SAXOFONE BARITONO LAQUEADO - Equivalente ou superior a marca Michael.

Data: 14/12/2022 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15503_2732022

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

43.885.181/0001-93	CONNECTION GROUP LTDA	R\$ 5.804,08
--------------------	-----------------------	--------------

* VENCEDOR *

Marca: MICHAEL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: WASM30N
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOAO KOLESKI, 568	XAUANA	(19) 8401-1680	xaul@connectiongroup.com.br

09.075.306/0001-81	PERIN INSTRUMENTOS E ACESSORIOS MUSICAIS LTDA	R\$ 19.000,00
--------------------	---	---------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tatuf	R ONZE DE AGOSTO, 740	(15) 3251-8777/ (15) 3259-4546	jamacontroler@aseta.com.br

34.399.415/0001-00	G.T.M - REPRESENTACOES LTDA	R\$ 19.999,00
--------------------	-----------------------------	---------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R VITORIA REGIA, 1111	(11) 2966-0682	suely@camposon.com.br

08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 50.500,00
--------------------	-------------------------------------	---------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: INSTRUMENTOS MUSICAIS

Descrição: SAXOFONE,ALTO EB - SAXOFONE, ALTO EB, AFINCAO: EB, MATERIA-PRIMA: LATAO AMARELO, ESTANHO LIVRE DE CHUMBO (LEAD FREESOLDER), ABRAÇADEIRA SUPERIOR DO CORPO REFORÇADA, ACABAMENTO: SISTEMA ELETROSTÁTICO NA COLORAÇÃO LAQUEADO DOURADO, GRAVAÇÃO DA CAMPANA FEITA A MÃO, CHAVES: CHAVE F AGUDO E F FRONTAL, BOQUILHA COM ABERTURA N MERO 4, MOLAS: MOLAS DE AÇO TEMPERADO, SISTEMA CÔNICO, COM CABEÇA, CAMPANA: CAMPANA COFECCIONADA EM DUAS PARTES, REMOVÍVEL COMABRAÇADEIRA FIXADA POR DOIS PARAFUSOS, TUDEL: MODELO G1, APOIO DE POLEGAR: COM APOIO DO POLEGAR DIRETO AJUSTÁVEL, ACESSORIOS: ESTOJO, FLANELA DE LIMPEZA E GRAXA PARA CORTIÇA EMANUAL DE UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS, PRAZO DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 03/10/2022 10:31

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180160000012022OC00759

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 16.280,00

Marca: YAMAHA YAS62

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: YAMAHA YAS62

Descrição: SAXOFONE, ALTO EB, AFINCAO: EB, MATERIA-PRIMA: LATAO AMARELO, ESTANHO LIVRE DE CHUMBO (LEAD FREESOLDER), ABRAÇADEIRA SUPERIOR DO CORPO REFORÇADA, ACABAMENTO: SISTEMA ELETROSTÁTICO NA COLORAÇÃO LAQUEADO DOURADO, GRAVAÇÃO DA CAMPANA FEITA A MÃO, CHAVES: CHAVE F AGUDO E F FRONTAL, BOQUILHA COM ABERTURA N MERO 4, MOLAS: MOLAS DE AÇO TEMPERADO, SISTEMA CÔNICO, COM CABEÇA, CAMPANA: CAMPANA COFECCIONADA EM DUAS PARTES, REMOVÍVEL COMABRAÇADEIRA FIXADA POR DOIS PARAFUSOS, TUDEL: MODELO G1, APOIO DE POLEGAR: COM APOIO DO POLEGAR DIRETO AJUSTÁVEL, ACESSORIOS: ESTOJO, FLANELA DE LIMPEZA E GRAXA PARA CORTIÇA EMANUAL DE UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS, PRAZO DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3032-5402

Email:

edital.gislaine@gmail.com

Item 11: SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb; (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo; Chaves com regulagem de abertura; Chave de Bb; Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 5.304,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.304,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.304,44

Quantidade

Descrição

Observação

8 Unidades

SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.080,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais

Descrição: SAXOFONE TENOR BB SI BEMOL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 - SAXOFONE TENOR BB SI BEMOL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440

Data: 11/11/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14588_772022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.700.625/0001-67 BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3.990,00



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)
Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: QUASAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QTS200L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

10.661.909/0001-44

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 6.080,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3521-3134

Email:

juliana_multipla@hotmail.com

04.782.675/0001-90

OFICCYNALUCOES LTDA

R\$ 15.368,57

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Vespasiano

Endereço:

R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933

Telefone:

(31) 3621-1715

Email:

contato@oficcynasolucoes.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS A FIM DE ATENDER A DEMANDA ORGANIZACIONAL E SISTÊMICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, ATRAVÉS DO SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12826_0662022

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: MS

Descrição: SAXOFONE TENOR EM BB; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACABAMENTO LAQUEADO - SAXOFONE TENOR EM BB; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACABAMENTO LAQUEADO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.557.614/0001-07

SERESTA LTDA

R\$ 3.690,00

* VENCEDOR *

Marca: VOGGA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VSTS701N

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405

Telefone:

(31) 2102-9200

Email:

contabilidade@grupoclassic.com.br

04.159.159/0001-04

CIRENE MASCOLLI BENANTE

R\$ 3.705,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R CAMPOS SALES, 179

Nome de Contato:

FRANCIELE/DALIANE

Telefone:

(67) 3331-0705

Email:

instrumentosharmonia@gmail.com

08.979.527/0001-11

RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 3.985,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

PRISCILA

Telefone:

(62) 3095-2737

Email:

rorizweb@rorizweb.com.br

10.661.909/0001-44

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 6.355,00



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com

08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 7.637,00
--------------------	-------------------------------------	--------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com

10.513.136/0001-59	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 18.598,20
--------------------	--	---------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	São José	R ESTORIL, SN	(48) 3025-7458

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.663,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Data: 27/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE NOVOS INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS PARA A BANDA MUNICIPAL DE TAGUAI "FERNANDO ANDRÉ MAZETO"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: SAXOFONE TENOR EM BB - SAXOFONE TENOR EM BB

Identificação: 00013322

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SP

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 4.663,33
--	--------------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 12: EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411 LAQUEADO HARMONICS euphonium 4 pistos em bb; calibre 15.00 mm-16.80 mm; campana 312 mm; pistos em aço inoxidável; bocal prateado; iguais ou superiores ao edital. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 5.320,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5.320,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.320,00
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.000,00



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de novos instrumentos musicais para a banda marcial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Euphonium , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: 4 Pistos	SRP: SIM
CatMat: 467350 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:EUPHONIUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAQUEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PISTOS	Identificação: NºPregão:572022 / UASG:983531
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5.837,40
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SEP 500 Descrição: Euphonium 3 pistos em Bb; Acabamento laqueado; Campana em bronze; Leadpipe em bronze; Detalhes em alpaca; Cano de embocadura calibre largo; Tubos internos e externos em alpaca (cuproníquel); Porta lira; Calibre 14.70mm; Campana 280mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado calibre largo 6 1/2 AL-L; Estojo luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
		Telefone: (47) 3521-3134
		Email: juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6.000,00
* VENCEDOR *		
Marca: Quasar QEP601L Fabricante: Quasar QEP601L Modelo: Quasar QEP601L Descrição: Euphonium 3 pistos em Bb; Acabamento laqueado; Campana em bronze; Leadpipe em bronze; Detalhes em alpaca; Cano de embocadura calibre largo; Tubos internos e externos em alpaca (cuproníquel); Porta lira; Calibre 14.70mm; Campana 280mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado calibre largo 6 1/2 AL-L; Estojo luxo e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 1136, 644
		Nome de Contato: CAMILA
		Telefone: (62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000
		Email: br3@br3web.com.br
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 6.478,00
Marca: prince Fabricante: prince Modelo: eup91 Descrição: Instrumento Musical - Sopro Tipo: Euphonium , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: 4 Pistos		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
		Telefone: (19) 3684-1206
		Email: fabricadosom2@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 30/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de instrumentos musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Tipo: Euphonium, Acabamento Superficial: Laqueado, Características Adicionais: 4 Pistos,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987915
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR



01.426.883/0001-69	ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 4.359,80
* VENCEDOR *		
Marca: MICHAEL		
Fabricante: MICHAEL		
Modelo: WEPM454N		
Descrição: Euphonium em Bb 4 pistos nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 14.4mm; Campana mínima: 280mm; Porta lira; Acabamento: laqueado ou niquelado; Bocal prateado; Tubos internos e externos em cruponíquel; Acompanha estojo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Guarapuava	R SALDANHA MARINHO, 1860
Telefone:	Email:	
(42) 3623-9089	andrey@angelsom.com.br	
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 4.365,00
Marca: STANFORD		
Fabricante: STANFORD		
Modelo: SEP510		
Descrição: Euphonium em Bb 4 pistos nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 14.4mm; Campana mínima: 280mm; Porta lira; Acabamento: laqueado ou niquelado; Bocal prateado; Tubos internos e externos em cruponíquel; Acompanha estojo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
Telefone:	Email:	
(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 4.750,00
Marca: Eagle		
Fabricante: Eagle		
Modelo: EUP664		
Descrição: Euphonium em Bb 4 pistos nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 14.4mm; Campana mínima: 280mm; Porta lira; Acabamento: laqueado ou niquelado; Bocal prateado; Tubos internos e externos em cruponíquel; Acompanha estojo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B
Telefone:	Email:	
(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 4.800,00
Marca: HARMONICS		
Fabricante: HARMONICS		
Modelo: HARMONICS		
Descrição: Euphonium em Bb 4 pistos nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 14.4mm; Campana mínima: 280mm; Porta lira; Acabamento: laqueado ou niquelado; Bocal prateado; Tubos internos e externos em cruponíquel; Acompanha estojo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com
77.318.731/0001-04	GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	R\$ 5.520,00
Marca: Eagle		
Fabricante: Eagle - Golden Guitar		
Modelo: EUP664		
Descrição: Flugelhorn Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Modelo: avançado/profissional; Campana mínima: 151.00mm; Calibre mínimo: 11.00mm; Acabamento laqueado; Tubos externos em alpaca; Bocal prateado; Acompanha estojo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Medianeira	AV BRASILIA, 1353
41.471.280/0001-01	NAYANNA SILVA DE SOUZA 96413859253	R\$ 6.049,06
Marca: MICHAEL		
Fabricante: MICHAEL		
Modelo: WEPM454N		
Descrição: Bombardino, afinação Bb (Si Bemol), campana ø280mm, calibre Ø 14,5mm, acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel, boões de digitações perolados e 4 válvulas (pistos) em aço inoxidável, Acessórios kit de limpeza, porta-lira com parafuso de fixação, bocal Michael e case.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Paragominas	R TRINDADE, 59 A
Telefone:	Email:	
(91) 8462-0885	nayannasilvadesouza@gmail.com	
40.218.507/0001-30	SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 6.049,07
Marca: NEW YORK		
Fabricante: NEW YORK		
Modelo: EP240		
Descrição: Bombardino em Bb 4 pistos construído em latão; calibre 14.4mm; campana 280mm; acabamento laqueado; pisto cuproníquel; bocal prateado; tubo s internos e externos em cuproníquel. Acompanha estojo de transporte.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Florianópolis	AV SANTA CATARINA, 1197
Telefone:	Email:	
(51) 8150-0367	bagrent@hotmail.com	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6.200,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MICHAEL/WEPM454N

Fabricante: MICHAEL/WEPM454N

Modelo: MICHAEL/WEPM454N

Descrição: Bombardino, afinação Bb (Si Bemol),campana ø280mm, calibre Ø 14,5mm,acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel, botões de digitação perolados e 4 válvulas(pistos) em aço inoxidável, Acessórios kit de limpeza, porta-lira com parafuso de fixação, bocal Michael e case.

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R ANCHIETA, 61

Nome de Contato:

Maria Fernanda Machado Soares

Telefone:

(51) 3339-5558

Email:

juliana@drp.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU

Data: 26/08/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA FANFARRA ESCOLAR, através da Secretaria Municipal de Educação deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Euphonium , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: 4 Pistos

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:983267

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467350 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:EUPHONIUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAQUEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PISTOS

Adjudicação: 26/08/2022 12:49

Homologação: 30/08/2022 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.700.625/0001-67

BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 4.800,00

* VENCEDOR *

Marca: BM

Fabricante: BM

Modelo: 4768

Descrição: Euphonium 3 pistos, 03 válvulas de ação superior, afinação bp (Si Bemol), calibre 14,5mm, campana 300mm, porta lira e botões em metal, acompanha flanela, bocal e estojo extra luxo.

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

Item 13: FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel), Modelo Sinfônico, Corpo em Madeira Maple, Chaves Niqueladas, Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 7.517,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7.517,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.517,83

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Data: 01/11/2022 00:00

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 108/2022 / UASG: 158123



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)
Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Instrumentos para composição de Fanfarra para o Campus São João del Rei conforme Termo de referência disponível através do seguinte link: <https://www.ifsudestemg.edu.br/licitacoes/sjdr/cotacao-eletronica/108-2022-cotacao-eletronica-para-aquisicao-de-instrumentos-para-composicao-de-fanfarra-para-o-campus-sao-joao-del-rei-1>

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO TROMPETE, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO

CatMat: 442023 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 1.350,00	
* VENCEDOR *						
Marca: HARMONICS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO TROMPETE, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAIS PERMANENTE E CONSUMO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS PARA OS CÂMPUS DO IFSC.

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Fagote , Tipo: Palheta , Características Adicionais: Cana Da Índia Com Acabamento Em Em Linha Trançada

CatMat: 465338 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO:PALHETA, APLICAÇÃO:FAGOTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANHA DA ÍNDIA COM ACABAMENTO EM EM LINHA TRANÇADA

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:311012022 / UASG:158516

Lote/Item: 9/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
23.614.351/0001-98		VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 147,00	
* VENCEDOR *						
Marca: MARCA						
Fabricante: MARCA						
Modelo: Superieure - Medium						
Descrição: Palheta MARCA para Fagote, força Medium						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP		Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112	(11) 3892-8956	thiagocochito@gmail.com	

11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 150,00	
Marca: VANDOREN						
Fabricante: VANDOREN						
Modelo: TRADICIONAL						
Descrição: Palheta para Fagote – medium						
Estado:		Cidade:		Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC		Passo de Torres		ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233
					Email:	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21.055,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

Data: 03/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, mobiliário e instrumentos musicais, destinado aos alunos das escolas da rede municipal de ensino fundamental e infantil, deste município de Mucurici/ES, conforme o Plano de Aplicação FUNPAES 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Fagote C , Características Adicionais: Maple Selecionado

CatMat: 442061 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:FAGOTE C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAPLE SELECIONADO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:985671

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 7.910,00
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SBA700 Descrição: Fagote C, corpo em maple (ácero) selecionado 23 chaves cromadas e 4 roletes chave de pian sistema alemão molas, agulhas e parafusos em aço inoxidável estojo luxo, borboleta, tudel e acessórios.					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3521-3134	Email: juliana_multipla@hotmail.com	
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 34.200,00
Marca: Prince Fabricante: Prince Modelo: BAS- 50 Descrição: Fagote C, corpo em maple ácer0 selecionado 23 chaves cromadas e 4 roletes chave de pian, sistema alemão, molas, aglhas e parafusos em aço inoxidável, estojo luxo, borboleta, tudel e acessorios.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	

Item 14: VIOLINO 4/4 ÉBANO, Acabamento Envelhecido, Tampo Sólido em Spruce, Faixas em Maple, Fundo em Maple Flame, Estandarte, Cravelhas e Queixeira de Ébano, 04 microafinadores fixos, 02 arcos de crina animal, Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.068,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.068,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.068,56

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

VIOLINO 4/4 ÉBANO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.719,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Instrumentos Musicais, para atender as necessidades da Banda Marcial de São José dos Pinhais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instrumento musical - corda - Componentes: Estojo, Arco E Breu, Tipo: Violino,

Identificação: N°Pregão:1722022 /

CatMat: 486284 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

UASG:987885

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 16:44

Homologação: 08/11/2022 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 922,28



Marca: STANFORD**Fabricante:** STANFORD**Modelo:** SVI44 SE**Descrição:** Violino acústico, tipo Stradivarius, Tampo em Spruce sólido, Lateral, Fundo e pescoço em Maple Sólido, Escala em Ébano, Queixeira em Ébano, Crav elhas e Estandarte em Ébano, afinador em todas as cordas, cordas Prelude, tamanho 4/4. Inclue acessórios: estojo + arco Octogonal de Madeira c/ Crina Anim al Genuína + resina.**Estado:**

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3521-3134

Email:

juliana_multipla@hotmail.com

40.218.507/0001-30

SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 1.014,05

Marca: Benson**Fabricante:** Benson**Modelo:** BVM502S**Descrição:** Violino acústico com tampo em Spruce sólido, lateral, fundo e braço em Maple sólido, escala em Ébano, queixeira em Ébano, cravelhas e standarte em Ébano com olho Paris, microafinação nas 4 cordas. Acompanha arco octogonal de madeira com crina animal, breu e estojo térmico de luxo.**Estado:**

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

AV SANTA CATARINA, 1197

Telefone:

(51) 8150-0367

Email:

bagrent@hotmail.com

11.142.525/0001-88

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 1.222,73

Marca: MICHAEL**Fabricante:** MICHAEL**Modelo:** 4/4**Descrição:** Violino acústico, tipo Stradivarius, Tampo em Spruce sólido, Lateral, Fundo e pescoço em Maple Sólido, Escala em Ébano, Queixeira em Ébano, Crav elhas e Estandarte em Ébano, afinador em todas as cordas, cordas Prelude, tamanho 4/4. Inclue acessórios: estojo + arco Octogonal de Madeira c/ Crina Anim al Genuína + resina.**Estado:**

SC

Cidade:

Passo de Torres

Endereço:

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Nome de Contato:

Cleber

Telefone:

(51) 3731-7233

Email:

clebergori@hotmail.com

46.700.625/0001-67

BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 1.352,00

Marca: Michael**Fabricante:** Michael**Modelo:** VNM49**Descrição:** Violino acústico, tipo Stradivarius, Tampo em Spruce sólido, Lateral, Fundo e pescoço em Maple Sólido, Escala em Ébano, Queixeira em Ébano, Crav elhas e Estandarte em Ébano, afinador em todas as cordas, cordas Prelude, tamanho 4/4. Inclue acessórios: estojo + arco Octogonal de Madeira c/ Crina Anim al Genuína + resina.**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

09.450.715/0001-10

CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 1.698,75

Marca: Michael**Fabricante:** Michael**Modelo:** VNM47 4/4**Descrição:** Componentes: Estojo, Arco E Breu, Tipo: Violino. COD M-0061**Estado:**

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R FATIMA, 175

Telefone:

(47) 4101-0779

Email:

governocompras@outlook.com

01.426.883/0001-69

ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 1.699,00

Marca: EAGLE**Fabricante:** GOLDEN GUITAR**Modelo:** VK644**Descrição:** Violino acústico, tipo Stradivarius, Tampo em Spruce sólido, Lateral, Fundo e pescoço em Maple Sólido, Escala em Ébano, Queixeira em Ébano, Crav elhas e Estandarte em Ébano, afinador em todas as cordas, cordas Prelude, tamanho 4/4. Inclui acessórios: estojo + arco Octogonal de Madeira c/ Crina Animal Genuína + resina. Fabricante: Golden Guitar Marca: Eagle Modelo: VK644 Procedência: China**Estado:**

PR

Cidade:

Guarapuava

Endereço:

R SALDANHA MARINHO, 1860

Telefone:

(42) 3623-9089

Email:

andrey@angelsom.com.br

28.732.430/0001-17

CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 1.740,00

Marca: stewart**Fabricante:** stewart**Modelo:** stv44**Descrição:** Componentes: Estojo, Arco E Breu, Tipo: Violino,**Estado:**

SP

Cidade:

São José do Rio Pardo

Endereço:

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone:

(19) 3684-1206

Email:

fabricadosom2@terra.com.br

23.614.351/0001-98

VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 2.000,00



Marca: Cantelli

Fabricante: Cantelli

Modelo: CV-105

Descrição: Violino acústico, tipo Stradivarius, Tampo em Spruce sólido, Lateral, Fundo e pescoço em Maple Sólido, Escala em Ébano, Queixeira em Ébano, Crav elhas e Estandarte em Ébano, afinador em todas as cordas, cordas Prelude, tamanho 4/4. Inclui acessórios: estojo + arco Octogonal de Madeira c/ Crina Animal Genuína + resina. Marca: Cantelli. Modelo: 105.

Estado:

SP

Cidade:

Santo André

Endereço:

R ANTONIO CORREIA, 112

Telefone:

(11) 3892-8956

Email:

thiagocochito@gmail.com

11.502.318/0001-97 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 2.495,00

Marca: EAGLE

Fabricante: EAGLE

Modelo: VK 544

Descrição: VIOLINO Tampo: Abeto Fundo: Maple (inteiro) Laterais: Maple Braço: Maple Microafinação: 4 Cordas Acabamento: Verniz brilhante Espelho: Ébano Q ueixeira: Ébano Estandarte: Ébano com "Olho Paris" Cravelhas: Ébano com "Olho Paris" Arco: Octogonal com "Olho Paris" e crina animal genuína Estojo Térmico: Super Luxo Retangular com Higrômetro Acessórios inclusos: Espaleira e breu

Estado:

BA

Cidade:

Serrinha

Endereço:

AV DEP MANOEL NOVAES, 911

Nome de Contato:

Tatiana

Telefone:

(75) 99208-3500

Email:

carvalho.miranda2017@gmail.com

08.666.165/0001-09 T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

R\$ 2.868,00

Marca: Eagle

Fabricante: Eagle

Modelo: VK644

Descrição: Violino acústico, tipo Stradivarius, Tampo em Spruce sólido, Lateral, Fundo e pescoço em Maple Sólido, Escala em Ébano, Queixeira em Ébano, Crav elhas e Estandarte em Ébano, afinador em todas as cordas, cordas Prelude, tamanho 4/4. Inclue acessórios: estojo + arco Octogonal de Madeira c/ Crina Anim al Genuína + resina.

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B

Telefone:

(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876

Email:

pontomusicalcm@hotmail.com

21.442.038/0001-94 LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

R\$ 2.868,67

Marca: EAGLE

Fabricante: EAGLE

Modelo: VE 244

Descrição: Violino acústico, tipo Stradivarius, Tampo em Spruce sólido, Lateral, Fundo e pescoço em Maple Sólido, Escala em Ébano, Queixeira em Ébano, Crav elhas e Estandarte em Ébano, afinador em todas as cordas, cordas Prelude, tamanho 4/4. Inclue acessórios: estojo + arco Octogonal de Madeira c/ Crina Anim al Genuína + resina.

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

R CORNELIO PROCOPIO, 26

Telefone:

(43) 9936-0951

Email:

franvenancio@hotmail.com

25.454.194/0001-26 LIEGE THEREZINHA VOGT BARDEN 28761138053

R\$ 2.868,67

Marca: Michael

Fabricante: Michael

Modelo: VNM49

Descrição: Violino 4/4 Ébano, acabamento de Verniz Artesanal Envelhecido, tampo Spruce (Abeto) maciço, faixas de Maple, fundo de Maple Flamed, cravelhas, estandarte, queixeira em Ébano, 4 microafinadores e filete de madeira encrustado nas bordas. Acessórios: Estojo retangular térmico com higrômetro, breu, esp aleira e 2 arcos de crina animal.

Estado:

RS

Cidade:

Santa Cruz do Sul

Endereço:

R PADRE JOSE BELZER, 953

Telefone:

(51) 2109-0493

Email:

liegevogt@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.616,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de oficinas de música, dança e pintura.

Data: 29/08/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:453187

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12



Descrição: Seminário / palestra - OFICINA DE MÚSICA. Prestação de Serviço pessoa Jurídica, 01 (um) profissional de Música. Devendo apresentar atestado de capacidade técnica compatível e pertinente as atividades a serem desenvolvidas, disponível para trabalhar 40 horas semanais com função de ministrar, administrar, monitorar, e coordenar as aulas teóricas e práticas de acordo com o planejamento. Estimular o Desenvolvimento de habilidades musicais como conhecimento de notas, acordes e formação dos acordes. Exercício de coordenação motora e lateralidade, percepção e ritmo utilizando os seguintes instrumentos: violão, teclado, flauta doce, flauta transversal, guitarra, violino. obs. Os instrumentos dos alunos serão disponibilizados por essa Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES. (UNIDADE DE FORNECIMENTO MENSAL)

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.125.236/0001-85 EDUARDO DA SILVA RODRIGUES 00558289223
* VENCEDOR *

R\$ 2.616,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: OFICINA DE MÚSICA. Prestação de Serviço pessoa Jurídica, 01 (um) profissional de Música. Devendo apresentar atestado de capacidade técnica compatível e pertinente as atividades a serem desenvolvidas, disponível para trabalhar 40 horas semanais com função de ministrar, administrar, monitorar, e coordenar as aulas teóricas e práticas de acordo com o planejamento. Estimular o Desenvolvimento de habilidades musicais como conhecimento de notas, acordes e formação dos acordes. Exercício de coordenação motora e lateralidade, percepção e ritmo utilizando os seguintes instrumentos: violão, teclado, flauta doce, flauta transversal, guitarra, violino. obs. Os instrumentos dos alunos serão disponibilizados por essa Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES.

Estado: RO **Cidade:** Jaru **Endereço:** 10 R FRANCISCO SA OLIVEIRA, 1757

Telefone: (69) 9230-5825

Email: edusilvarodrigues@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.869,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Data: 15/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição eventual através de registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos audiovisuais e instrumentos musicais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instrumento musical - corda - Violino 4/4, Envelhecido, espelho em ébano, Lateral e Fundo de Maple, Acompanha: 4 micro-afinadores, Arco de crina octogonal com talão de Ébano e Estojo.

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:153019

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 68756 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.614.351/0001-98 VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.239,00

Marca: Cantelli

Fabricante: Cantelli

Modelo: CV105

Descrição: Violino 4/4, Envelhecido, espelho em ébano, Lateral e Fundo de Maple, Acompanha: 4 microafinadores, Arco de crina octogonal com talão de Ébano e Estojo. Marca: Cantelli Modelo: CV105 Cantelli tem alto padrão de qualidade Instrumento revisado por luthier especializado no Brasil

Estado: SP **Cidade:** Santo André **Endereço:** R ANTONIO CORREIA, 112

Telefone: (11) 3892-8956

Email: thiagocochito@gmail.com

17.067.013/0001-80 EGP SERVICOS LTDA

R\$ 2.500,00

Marca: Diversas

Fabricante: Diversas

Modelo: Diversas

Descrição: Violino 4/4, Envelhecido, espelho em ébano, Lateral e Fundo de Maple, Acompanha: 4 micro-afinadores, Arco de crina octogonal com talão de Ébano e Estojo.

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q E CONJUNTO E1 CASA, 11

Telefone: (61) 9924-1999/ (61) 9122-4805



Item 15: BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem - Cromada Parafusos em inox Botões para correia em aço ino
Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.954,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.954,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.954,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAIS PERMANENTE E CONSUMO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS PARA OS CÂMPUS DO IFSC.

Identificação: NºPregão:311012022 / UASG:158516

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento

Musical Aplicação: Contrabaixo 4/4 , Características Adicionais 1: Composição:

G1, Revestimento Em Cromo , Tipo: Encordoamento

Lote/Item: 7/41

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 600685 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Jogo

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.666.165/0001-09 T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

R\$ 1.400,00

* VENCEDOR *

Marca: Daddario

Fabricante: Daddario

Modelo: Prelude

Descrição: Jogo de Cordas profissional para Contrabaixo Orquestral 4/4 Composição detalhada das cordas: G1 – núcleo em aço em espiral com revestimento em m cromo D2 – núcleo em aço em espiral com revestimento em cromo A3 – núcleo em aço em espiral com revestimento em cromo E4 – núcleo em aço em espiral com revestimento em cromo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Campo Mourão

AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B

(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876

pontomusicalcm@hotmail.com

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 2.000,00

Marca: Thomastik

Fabricante: Thomastik

Modelo: Infeld Spirocore Double Bass Orquestra S42

Descrição: Jogo de Cordas profissional para Contrabaixo Orquestral 4/4 Composição detalhada das cordas: G1 – núcleo em aço em espiral com revestimento em cromo D2 – núcleo em aço em espiral com revestimento em cromo A3 – núcleo em aço em espiral com revestimento em cromo E4 – núcleo em aço em espiral com revestimento em cromo Modelo de ref.: Thomastik-Infeld Spirocore Double Bass Orquestra S42

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Passo de Torres

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Cleber

(51) 3731-7233

clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.333,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 15/08/2022 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS(VIOLINO, VIOLAS, GUITARRA ELÉTRICA...), visando atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação – SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Baixo

Elétrico , Características Adicionais: Com 4 Cordas E Estojo

Identificação: NºPregão:1392022 / UASG:925172

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 485497 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Adjudicação: 28/09/2022 12:19

Homologação: 03/10/2022 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *						
Marca: PHX						
Fabricante: PHX						
Modelo: PASSIVO						
Descrição: BAIXO 4 CORDAS com circuito passivo, captador, corpo em ash, braço e escala em maple.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
22.548.304/0001-20	R. R. LOPES EIRELI					R\$ 1.050,00
Marca: MICHAEL						
Fabricante: MICHAEL						
Modelo: BM608N						
Descrição: BAIXO 4 CORDAS com circuito passivo, captador, corpo em ash, braço e escala em maple.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	RUA DAS VIOLETAS, 774	(65) 9363-2000	gersoncosta166@gmail.com		
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA					R\$ 1.533,33
Marca: MICHAEL						
Fabricante: MICHAEL						
Modelo: BM675N						
Descrição: Contrabaixo Jazz Bass Vintage, corpo em Basswood, braço em Hard Maple, tarraxas cromadas Jazz Bass, sistema de captação passivo, 2 captadores Single Coil com Pickup Cover, 4 cordas, 2 controles de volume e 1 tone, 20 trastes Extra Jumbo, tensor Dual Action, marcadores de escala tipo Square Block madreperla (SK e BT) e preto (BK) e filetes ABS. Cores: Black (BK), Black Tortoise (BT) e Sunburst Black (SK).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nara	(51) 3248-2107	paraiba@terra.com.br	
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI					R\$ 2.333,33
Marca: TAGIMA						
Fabricante: TAGIMA						
Modelo: TJB-4						
Descrição: CONTRABAIXO ELÉTRICO 4 CORDAS CORPO: AYOUS wood ou Swamp Ash (somente na cor Natural) BRAÇO: Maple – Shape C ESCALA: Maple – 20 T – C 34” – R 10” NUT: Osso 40mm CAPTADORES: 2 JJ single coils alnico by Tagima CONTROLES: 2 Volume e 1 Tonalidade PONTE: Vintage TARRAXAS: Vintage						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	
41.169.388/0001-36	MATEUS PEREIRA FAUSTO 06857452369					R\$ 2.333,33
Marca: SX						
Fabricante: SX						
Modelo: SJB75						
Descrição: Baixo 4 cordas, com circuito passivo, captador, corpo em ash, braço e escala em maple.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	R DOZE, 49	(98) 3238-8344	mateuspereirafausto0@gmail.com		
18.245.570/0001-07	JOABE MARTINSON					R\$ 2.833,33
Marca: TAGIMA						
Fabricante: TAGIMA						
Modelo: TJB4						
Descrição: BAIXO 4 CORDAS com circuito passivo,captador, corpo em ash, braço e escala emmaple						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO					R\$ 2.868,33
Marca: STRINBERG						
Fabricante: STRINBERG						
Modelo: JBS50BB TWR						
Descrição: BAIXO 4 CORDAS com circuito passivo, captador, corpo em ash, braço e escala em maple.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RO	Porto Velho	R JOAO PEDRO DA ROCHA, 1114	(69) 3026-3260			
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 3.000,00



Marca: Strinberg
Fabricante: Strinberg
Modelo: jbs50
Descrição: BAIXO 4 CORDAS com circuito passivo,captador, corpo em ash, braço e escala emmaple

Estado: SP **Cidade:** São José do Rio Pardo **Endereço:** PC PRUDENTE DE MORAES, 78 **Telefone:** (19) 3684-1206 **Email:** fabricadosom2@terra.com.br

12.941.509/0001-18 SOMBRA.COM SERVICOS LTDA R\$ 3.125,00

Marca: SX
Fabricante: SX
Modelo: sjb75
Descrição: BAIXO 4 CORDAS com circuito passivo, captador, corpo em ash, braço e escala em maple.

Estado: RO **Cidade:** Cacoal **Endereço:** AV CASTELO BRANCO, 16635 **Telefone:** (69) 3443-3343 **Email:** sombratendasetoldos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.830,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ªBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

Data: 25/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160352

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 11:43

Homologação: 18/08/2022 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: RR

Objeto: Aquisição de material permanente, informática, ferramentais e afins, para atender as necessidades do C FRON RR/7º BIS e demais órgãos participantes..

Descrição: **Aparelho som** - Mesa de som stereo 12 canais: áudio mixer stereo (padrão rack 19"), 12 canais de entrada, 1 canal de saída stereo master l e r, 1 canal para efeitos externos com retorno em stereo e 1 canal de entrada auxiliar stereo com 2 tipos de entrada. Cada canal de entrada oferece uma escolha de dois conectores de entrada, um de alto ganho (mic) e um de baixo ganho (line), ambos para plug mono p10 (1/4" ts). A entrada mic é de uso direcionado a microfones e instrumentos de corda (violão, guitarra e contrabaixo), conectados diretamente nestas entradas. A entrada line aceita sinais de alto nível, como teclado, bateria eletrônica, instrumentos de corda conectados em pedais de efeitos ou qualquer dispositivo ativo, instrumentos de corda ativos e receptor de microfone sem fio. Aceita sinais de retorno de efeitos e conexão de cd, md, dvd, videokê e pc - saída de linha de áudio de microcomputador. Contém equalizador de 3 vias (com controles de graves, médios e agudos), controle de efeitos, panorama e controle de volume deslizante. Entradas: 12 canais de entrada; 1 canal para efeitos externos com retorno em stereo; 1 canal stereo de entradas auxiliares (2 entradas);

CatMat: 119210 - APARELHO SOM / COMPONENTE

00.489.661/0001-22 AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA R\$ 1.301,33

* VENCEDOR *

Marca: LL
Fabricante: LL ÁUDIO
Modelo: S1202D

Descrição: Mesa de som de 12 canais. Padrão rack 19". Canais Mic e Line: canal 01 e 02: MIC - Conector XLR. LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono. demais canais: MIC - Conector 1/4" TRS (P10) mono. LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono. equalização de 03 vias: LOW, MID e HIGH. FX: controle de efeito externo ou saída de monitor. PAN: controle panorâmico. GAIN : controle de volume do canal. Recursos Master (Main Selection) Saídas: MAIN OUT: saída L / R da mesa com controles individuais de volume "MAIN MIX". CTRL ROOM OUT: L / R saída estéreo para Retorno. PHONES: saída para Fone de Ouvido. As saídas CTRL ROOM OUT e PHONES reproduzem o mesmo sinal, e pos-suem o mesmo controle de volume. REC: saída para gravação da mesa. FX SEND: saída de efeito ou de monitor. Entradas: AUX:entrada de sinal externa (CD, MD, PC etc) ST AUX RETURN: entrada estéreo para processado de efeitos externo. Controles do Master: AUX RETURN: controle volume ST AUX RETURN. AUX/REC TO PHONES: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para as saídas "CTRL ROOM OUT" e "PHONE S". AUX/REC TO MAIN: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para a saída da mesa "MAIN OUT".

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R GIUSEPPE SALOMONI, 955 **Nome de Contato:** Nara **Telefone:** (51) 3248-2107 **Email:** paraiba@terra.com.br

37.348.536/0001-02 ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA R\$ 1.430,33



Marca: Starmix

Fabricante: Starmix

Modelo: S1202D

Descrição: Especificações Técnicas Canais Mic e Line: canal 01 e 02: MIC - Conector XLR LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono demais canais: MIC - Conector 1/4" TRS (P10) mono LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono equalização de 03 vias: LOW, MID e HIGH FX: controle de efeito externo ou saída de monitor PAN: controle panorâmico GAIN : controle de volume do canal Recursos Master (Main Selection) Saídas: MAIN OUT: saída L / R da mesa com controles individuais de volume "MAIN MIX" CTRL ROOM OUT: L / R saída estéreo para Retorno PHONES: saída para Fone de Ouvido. As saídas CTRL ROOM OUT e PHONES reproduzem o mesmo sinal, e possuem o mesmo controle de volume REC: saída para gravação da mesa FX SEND: saída de efeito ou de monitor Entradas: AUX: entrada de sinal externa (CD, MD, PC etc) ST AUX RETURN: entrada estéreo para processador de efeitos externo Controles do Master: AUX RETURN: controle volume ST AUX RETURN AUX/REC TO PHONES: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para as saídas "CTRL ROOM OUT" e "PHONES" AUX/REC TO MAIN: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para a saída da mesa "MAIN OUT" S1202D - 12 canais Consumo de Potência: 23 W Dimensões mm (H x L x P): 75 x 485 x 280 - Padrão RACK 19 Peso (Kg): 3,8

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV DOS ENGENHEIROS, 431

Telefone:

(31) 3657-0127

Email:

licitacao.anderox@oulook.com

29.652.891/0001-42

MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 2.230,00

Marca: FRAN

Fabricante: FRAN

Modelo: FRAN

Descrição: Mesa de som stereo 12 canais: áudio mixer stereo (padrão rack 19"), 12 canais de entrada, 1 canal de saída stereo master l e r, 1 canal para efeitos e xternos com retorno em stereo e 1 canal de entrada auxiliar stereo com 2 tipos de entrada. Cada canal de entrada oferece uma escolha de dois conectores de entrada, um de alto ganho (mic) e um de baixo ganho (line), ambos para plug mono p10 (1/4" ts). A entrada mic é de uso direcionado a microfones e instrumentos de corda (violão, guitarra e contrabaixo), conectados diretamente nestas entradas. A entrada line aceita sinais de alto nível, como teclado, bateria eletrônica, instrumentos de corda conectados em pedais de efeitos ou qualquer dispositivo ativo, instrumentos de corda ativos e receptor de microfone sem fio. Aceita sinais de retorno de efeitos e conexão de cd, md, dvd, videokê e pc - saída de linha de áudio de microcomputador. Contém equalizador de 3 vias (com controles de graves, médios e agudos), controle de efeitos, panorama e controle de volume deslizante. Entradas: 12 canais de entrada; 1 canal para efeitos externos com retorno em stereo; 1 canal stereo de entradas auxiliares (2 entradas);

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IPANGUACU, 81

Telefone:

(92) 8452-1267

08.394.735/0001-59

IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI

R\$ 2.500,00

Marca: SOUNDVOICE

Fabricante: SOUNDVOICE

Modelo: MC10PLUS

Descrição: Mesa de som SOUNDVOICE MC10PLUS; Mesa de som Stereo 10 canais (8 mono + 2 stereo) Efeito Digital / Equalizador gráfico de 7 bandas Entrada USB com tela de LCD / Bluetooth Equalização de 3 vias por canal Saída para fone de ouvido / Bivolt Gravação direta pelo Pendrive

Estado:

SC

Cidade:

Itapema

Endereço:

R 438, 401

Telefone:

(47) 3268-4668

Email:

licita1@bohrrersound.com

Item 16: VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika, Laterais e Fundo em Linden, Escala em Rosewood, 19 Trastes em Alpaca. Acompanha suporte, capa e apoio para os pés. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.033,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.033,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.033,11

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 971,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Seleção de fornecedores para a formação de Ata de Registro de Preço de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN / ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, para atendimento das necessidades dos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná..

Descrição: Instrumento musical - corda - Componentes: Com 6 Cordas, Aço, Afinador Digital, Tipo: Violão Elétrico,

CatMat: 486344 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA**Data:** 12/08/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:432022 / UASG:158009**Lote/Item:** /159**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR

Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)

Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 971,33
* VENCEDOR *		
Marca: HARMONICS Fabricante: HARMONICS Modelo: HARMONICS Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA, COMPONENTES COM 6 CORDAS, AÇO, AFINADOR DIGITAL, TIPO VIOLÃO ELÉTRICO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato:		Telefone:
Cleber		(51) 3731-7233
Email:		clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 1.229,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Dpto de Cultura	Data: 19/07/2022 00:00
Prefeitura Municipal de Caibi/SC	Modalidade: Dispensa por Limite
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ARTÍSTICAS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE CAIBI-SC	SRP: NÃO
Descrição: Violão Clássico Elétrico cutway nylon com capa e correia - Violão Clássico Elétrico cutway nylon com capa e correia	Identificação: 872022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: caibi.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Und
	UF: SC

92.662.618/0001-35	A. D. CARDOSO	R\$ 1.229,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 2399
		Telefone:
		(55) 3744-2454

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 899,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	Data: 20/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: VIOLAO - MADEIRA, G 116 B - PROFISSIONAL, EBANO, COM 6 CORDAS DE NYLON, ELETRICO-ACUSTICO - VIOLAO - MADEIRA, G 116 B - PROFISSIONAL, EBANO, COM 6 CORDAS DE NYLON, ELETRICO-ACUSTICO	SRP: NÃO
	Identificação: 510795-7-121-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MT

10.706.749/0001-02	TORRALBO COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 899,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Tangará da Serra

Endereço:

R MANOEL DIONISIO SOBRINHO, 202

Telefone:

(65) 3326-7221/ (65) 3326-9279

Email:

renove.contabilidade@terra.com.br

Item 17: TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO, Resposta ao toque: 2 níveis de sensibilidade, estão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.939,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.939,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.939,00

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.775,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 10/08/2022 11:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de suprimentos e instrumentos musicais, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Concerto instrumento musical - TECLADO MUSICAL INTERMEDIÁRIO

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:980543

CatSer: 18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.813.127/0001-32

D A PALHETA DOS SANTOS

R\$ 2.775,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TECLADO MUSICAL INTERMEDIÁRIO Teclado Medeli Mk401 61 Teclas Sensitivas Teclado XY Com Multi Funções Teclado: 61 Teclas Com Resposta Ao Toque Display: LCD Retroiluminado Polifonia: 64 Vozes: 600 + 5 Samples Músicas: 200 Presets, Music Tutorial System Estilos: 200 Memória De Registro: 4 X 6 Banken Conexões: DC-Power, USB-MIDI / Áudio USB, Fone De Ouvido / Saída (Jack De 6,3 Mm), Entrada (Jack De 3,5 Mm), Microfone (Jack De 6,3 Mm), Sustentação Do Pedal (Jack De 6,3 Mm) , Slot Para Cartão SD Amplificador: 2 X 15 Watts Alto-Falantes: 2 X 12 Cm Dimensões: 956 X 360 X 118 Mm Fonte De Alimentação: DC 12 Volt/1000mA De 6 X Pilhas AA Peso: 5,1 Kg Acessórios Incluídos: Fonte De Alimentação (MAD 12/1000), Estante Para Partitura, Manual

Estado:

PA

Cidade:

Salinópolis

Endereço:

AV SAO TOME, 1020

Telefone:

(91) 8019-7243

Email:

deise_anne3@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.599,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 20/06/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:155821

IF BAIANO - CAMPUS SERRINHA

Lote/Item: /8

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Teclado , Aplicação: Musical , Características Adicionais: 61 Teclas 5/8 Oitavas

CatMat: 473372 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI R\$ 1.018,50

* VENCEDOR *

Marca: SPRING

Fabricante: SPRING

Modelo: TC-361

Descrição: Teclado SPRING TC-361; 61 teclas (5 oitavas) / Display de LED 300 timbres / 300 ritmos / 61 musicas de percussão 30 sons demonstrativos / 3 modos de ensino Controle de volume principal Controle de volume de acompanhamento Sustain / Vibrato / Gravação / Programação Reprodução / Resposta ao toque para fone de ouvido / Entrada para Microfone Fonte Externa; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAM OS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Estado: SC

Cidade: Itapema

Endereço: R 438, 401

Telefone: (47) 3363-9457/ (47) 3368-0373

Email: licitatresacordes@gmail.com

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 1.400,00

Marca: SPRING

Fabricante: SPRING

Modelo: 61 TECLAS

Descrição: Teclado musical, com as seguintes características: - 61 teclas (05 oitavas) - Botões de controle (painel) - Display LCD - Resposta ao toque (sensibilidade de teclas): suave, médio, firme e fixo - Conexão USB para computador - Adaptador (fonte) e porta-partitura inclusos - Função transposição (transpose) - Função metrônomo (Faixa de andamento de 11 a 280) - Entrada de headphones (output) - Pedal de sustentação (sustain) - Entrada DC 12V - Função de desligamento automático - Botão PIANO (Portable Grand) - Afinação 427.0 – 440.0 – 453.0 Hz (aumento aprox. 0.2 Hz) - Fonte bivolt ou voltagem 220v

Estado: SC

Cidade: Passo de Torres

Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Nome de Contato: Cleber

Telefone: (51) 3731-7233

Email: clebergori@hotmail.com

11.502.318/0001-97 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 1.799,00

Marca: CASIO

Fabricante: CASIO

Modelo: CT-X800

Descrição: TECLADO 61 teclas com tamanho padrão Resposta ao toque: Sensibilidade: 3 tipos, desativada Polifonia máxima: 48 notas (24 para alguns timbres) Tons integrados: 600 Funções: Camada, divisão, botão Piano/órgão Reverberação: 1 a 20, desativado Chorus: 1 a 10, timbre Metrônomo: Batidas por medida: 0 a 9 Intervalo de tempo: 20 a 255 Banco de músicas: Música de demonstração: 1 Músicas integradas: 160 Músicas do usuário: 10* Músicas gravadas pelo usuário: 6* *Capacidade máxima por música: Aproximadamente 320 kilobytes Lição prática: Lições: 3 (Ouvir, Observar, Lembrar), modo Fácil Parte da lição: E, D, E D Funções: Repetir, guia de dedilhado em voz, guia de notas, avaliação de desempenho Acompanhamento automático: Ritmos integrados: 195 Ritmos do usuário: 10* *Capacidade máxima por ritmo: Aproximadamente 64 kilobytes Função de livro de acordes: Guia de acordes Registro: 32 (4 grupos x 8 bancos) Gravador: Gravação e reprodução em tempo real Reprodução no teclado: 5 músicas, 6 faixas Toque com músicas integradas: 1 música (E, D, ED) Capacidade da memória: Aproximadamente 40.000 notas (1 música) Outras funções: Transposição: ± 1 oitava (-12 a +12 semitons) Mudança de oitava: Superior 1/Superior 2/Inferior, ±3 oitavas Afinação: A4 = 415,5 a 465,9 Hz (Padrão inicial: 440 Hz) Escalas predefinidas: 17 Músicas pré-definidas: 310 Toque predefinido: 195 Harmonização automática: 12 tipos Arpejador: 100 tipos MIDI: 16 multitimbres recebidos, GM nível 1 padrão Função de informações musicais: Timbre, ritmo, números e nomes de bancos de músicas, notação da equipe, dedilhado, operação do pedal, compasso, medida e número de batidas, nome do acorde, etc. Roda de altura de tons: Intervalo de altura dos sons: 0 a 24 semitons Unidade flash USB: Reprodução direta SMF, armazenamento de dados, carregamento de dados, exclusão de dados, formato de unidade flash USB Entradas/Saídas: Porta da unidade flash USB: TIPO A Porta USB: TYPE B Conectores do PEDAL: Entrada padrão (sustain, sustenido, suave e ritmo) Conector fone/saída: Entrada estéreo padrão/impedância de saída 167 Ω, tensão de saída: 4,5 V (RMS) MÁX Conector para entrada de áudio: Miniconector estéreo/impedância de entrada 10 kΩ, sensibilidade de entrada 200 mV Tomada: 9,5V CC Alimentação: 2 vias Pilhas: 6 pilhas alcalinas tamanho AA Duração da pilha: Aproximadamente 3 horas contínuas de uso com pilhas alcalinas Adaptador CA: AD-E95100L Desligamento automático: Aproximadamente 30 minutos após a última operação. Pode ser desativado. Alto-falantes: 12cm x 2 (saída: 2,5W + 2,5W) Consumo de Energia: 7,5 W Dimensões: L 94,8 x P 35,0 x A 10,9 cm Peso: Cerca de 4,4 kg (sem as pilhas)

Estado: BA

Cidade: Serrinha

Endereço: AV DEP MANOEL NOVAES, 911

Nome de Contato: Tatiana

Telefone: (75) 99208-3500

Email: carvalho.miranda2017@gmail.com

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI R\$ 2.035,29

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo: YPT370

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Teclado , Aplicação: Musical , Características Adicionais: 61 Teclas 5/8 Oitavas

Estado: SP

Cidade: São José do Rio Pardo

Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78

Telefone: (19) 3684-1206

Email: fabricadosom2@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.442,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 22/09/2022 15:35

Modalidade: Dispensa de Licitação



Órgão: USP-FACULDADE DE MEDICINA
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: INSTRUMENTOS MUSICAIS, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO
DE AUDIO E VIDEO

Descrição: TECLADO - INSTRUMENTO MUSICAL - TECLADO - INSTRUMENTO MUSICAL,
TIPO: CONTROLADOR MIDI, CONTEDO 61 TECLAS, SENSIBILIDADE A1,
CONEXOES: USB, ENTRADA PARA PEDAL DE SUSTAIN, BOTÕES DE SUBIDA /
DESCIDA DE TRANSPOSIÇÃO PARA CIMA / PARA BAIXO DE OITAVA COM
INDICADORES LED, 01 POTENCIÔMETRO, FUNCOES: BOTÃO DE TRANSPOSIÇÃO
DE OITAVAS E TRANSPORTE (PLAY, REW, FF, REC, STOP), CONTROLES DE PITCH
BEND E MODULAÇÃO, RODA DE MODULAÇÃO (ATRIBUIVEL POR MIDI),
POTENCIÔMETRO / BOTÃO DE CONTROLE (ATRIBUIVEL MIDI), ACESSORIOS:
PEDAL DE SUSTAIN, SUPORTE PARA TECLADO E BOLSA DETRANSPORTE,
DIMENSOES: MEDINDO APROXIMADAMENTE (96.5 X 19.7 X 7)CM, COMPATIVEL
COM MAC, PC E IOS, GARANTIA MINIMA: 12 MESES

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102105100582022OC00076

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.392.340/0001-06 SUELLEN CRISTINA DOS SANTOS 36180579890
* VENCEDOR *

R\$ 1.400,00

Marca: Casiotone Ct-S200bk

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TECLADO - INSTRUMENTO MUSICAL

Estado: Cidade: Endereço:
SP Bauru R JOAQUIM FIDELIS, 6-27

Telefone:
(14) 8812-5862

Email:
wevertonbsouza@gmail.com

40.562.254/0001-18 THE PROMISSE SEGMENTOS INTEGRADOS LTDA

R\$ 1.485,00

Marca: Nektar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TECLADO - INSTRUMENTO MUSICAL

Estado: Cidade: Endereço:
SP São Paulo AV NOSSA SENHORA DO LORETO, 931

Nome de Contato:
Gabriela

Telefone:
(11) 2981-5096

Email:
thepromise26@gmail.com

Item 18: GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO: Maple Captadores: 2 Single (Braço E Meio) / 1 Humbucker (Ponte) Controles: Chave De 5 Posições, 1 Controle De Volume, 1 De Tonalidade Cor: Vermelha Corpo: Basswood Com Filete. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.566,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.566,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.566,67

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ

Objeto: Aquisição de suporte de Contra fagote (instrumento musical)

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL - PEÇAS E ACESSÓRIOS
INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO SUPORTE DE SOLO, APLICAÇÃO GUITARRA,
BAIXO E VIOLÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA MÍNIMO 5 KG,
COMAPOIO EMBORRACHADO

CatMat: 485285 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 358/2022
/ UASG: 150182

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *		
Marca: "K&M - KonigMeyer"		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO SUPORTE DE SOLO, APLICAÇÃO GUITARRA, BAIXO E VIOLÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA MÍNIMO 5 KG, COMAPOIO EMBORRACHADO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mauá	AV BELINO BRANCALION, 344
Nome de Contato:		Telefone:
Lily		(11) 4541-3809
Email:		lily_reis@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	01/11/2022 00:00
	ESCOLA DE SARGENTOS DE LOGISTICA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais para o curso de música da Es S Log	SRP:	NÃO
Descrição:	INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA, COMPONENTES COM CORPO EM BASSWOOD, BRAÇO EM MAPLE, TIPO GUITARRA ELÉTRICA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160318
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.944.753/0001-56	ELIOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.050,00
* VENCEDOR *		
Marca: sm		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA, COMPONENTES COM CORPO EM BASSWOOD, BRAÇO EM MAPLE, TIPO GUITARRA ELÉTRICA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Niterói	R VISCONDE DO URUGUAI, 531
Telefone:		Email:
(21) 2222-2222		fiscalcontadnit@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	OUTRAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS	Data:	09/02/2022 00:00
	DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER	Modalidade:	Dispensa por Limite
	Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	SRP:	NÃO
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCERTO E MANUTENÇÃO EM INSTRUMENTOS E MATERIAL DA BANDA MARCIAL GABRIEL ZANDONADI	Identificação:	2392022
Descrição:	REPARO NO BRAÇO E TARRAÇAS. 01 GUITARRA 26 ESTOJOS DOS INSTRUMENTOS - REPARO NO BRAÇO E TARRAÇAS. 01 GUITARRA 26 ESTOJOS DOS INSTRUMENTOS	Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
		Quantidade:	1
		Unidade:	SVC
		UF:	SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.413.450/0001-74	LUIZ AMERICO BIGESCHI 24916467817	R\$ 850,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Quatá

Endereço:

R JOSE PAGIANOTO, 195

Telefone:

(18) 3366-2042

Email:

labigeschi@yahoo.com.br

Item 19: VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL, Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 microafinadores, 01 arco de crina animal, Acompanha bag Luxo e Breu Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.996,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.996,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.996,15

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de Serviço de Sonorização e Iluminação para Escola Preparatória de Cadetes do Ar..

Descrição: **Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização** - Contratação de serviço de sonorização de grande porte para a realização de Eventos no âmbito da EPCAR em 2022 compostos de: 01 mesa digital- 32 canais, 02 processadores digital, 08 caixas de sub grave, 08 caixas de alta-médio grave e titânio, 02 talhas, 02 amplificadores 8000 watts, 02 amplificadores 5000 watts, 02 amplificadores 2000 watts, 01 multicabo de 48 vias, cabos de áudio, energia e materiais afins. PALCO: 01 mesa digital- 32 canais, 01 side fill com, 02 caixas de grave, 02 caixas de alta- médio garve e titânio, 01 crossover digital, 01 amplificador 5000 watts, 01 amplificador 3000 watts, 03 amplificadores de 2000 watts, 08 fones de ouvido, 01 pré-amplificador para fones-08 canais, 06 monitores (modelo SM400), 01 sub bateria, 01 aparelho para baixo, 800 watts RMS, 01 aparelho para guitarra, 10 microfones direcionais, 05 microfones condessadores para instrumentos musicais, 05 microfones condessadores para capacitação cardioide para instrumentos musicais, 02 microfones sem fioprofissional, 01 kit com microfones específicos para bateria, 10 direct box, 02 caixas ativas de comunicação PA < - > palco. 06 caixas de som de som para retorno. Obs: Unidade de fornecimento diária.

CatSer: 21490 - LOCAAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

Data: 22/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:120025

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2022 17:18

Homologação: 19/10/2022 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.542.814/0001-08

PRO VIDEO LOCAAO E EVENTOS LTDA

R\$ 3.999,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Contratação de serviço de sonorização de grande porte para a realização de Eventos no âmbito da EPCAR em 2022 compostos de: 01 mesa digital- 32 canais, 02 processadores digital, 08 caixas de sub grave, 08 caixas de alta-médio grave e titânio, 02 talhas, 02 mplificadores 8000 watts, 02 amplificadores 5000 watts, 02 amplificadores 2000 watts, 01 multicabo de 48 vias, cabos de áudio, energia e materiais afins. PALCO: 01 mesa digital- 32 canais, 01 side fill com, 02 caixas de grave, 02 caixas de alta- médio garve e titânio, 01 crossover digital, 01 amplificador 5000 watts, 01 amplificador 3000 watts, 03 amplificadores de 2000 watts, 08 fones de ouvido, 01 pré-amplificador para fones-08 canais, 06 monitores (modelo SM400), 01 sub bateria, 01 aparelho para baixo, 800 watts RMS, 01 aparelho para guitarra, 10 microfones direcionais, 05 microfones condessadores para instrumentos musicais, 05 microfones condessadores para cap acitação cardioide para instrumentos musicais, 02 microfones sem fioprofissional, 01 kit com microfones específicos para bateria, 10 direct box, 02 caixas ativas de comunicação PA < - > palco. 06 caixas de som para retorno.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

QUADRA SCS QUADRA 1, 30

Nome de Contato:

WILSON

Telefone:

(61) 99283-5888

Email:

wilson@provideolocacao.com.br

20.280.479/0001-74

JOAO BOSCO DE ABREU EIRELI

R\$ 4.240,00

* VENCEDOR *



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Contratação de serviço de sonorização de grande porte para a realização de Eventos no âmbito da EPCAR em 2022 compostos de: 01 mesa digital- 32 canais, 02 processadores digital, 08 caixas de sub grave, 08 caixas de alta-médio grave e titânio, 02 talhas, 02 amplificadores 8000 watts, 02 amplificadores 5000 watts, 02 amplificadores 2000 watts, 01 multicabo de 48 vias, cabos de áudio, energia e materiais afins. PALCO: 01 mesa digital- 32 canais, 01 side fill com, 02 caixas de grave, 02 caixas de alta- médio grave e titânio, 01 crossover digital, 01 amplificador 5000 watts, 01 amplificador 3000 watts, 03 amplificadores de 2000 watts, 08 fones de ouvido, 01 pré-amplificador para fones-08 canais, 06 monitores (modelo SM400), 01 sub bateria, 01 aparelho para baixo, 800 watts RMS, 01 aparelho para guitarra, 10 microfones direcionais, 05 microfones condessadores para instrumentos musicais, 05 microfones condessadores para cap acitação cardioide para instrumentos musicais, 02 microfones sem fio profissional, 01 kit com microfones específicos para bateria, 10 direct box, 02 caixas ativas de comunicação PA < - > palco. 06 caixas de som de som para retorno. Obs: Unidade de fornecimento diária.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Alfredo Vasconcelos	COM CARA ACUDE, SN	(32) 3341-1450	alexandreferes@city10.com.br

18.782.546/0001-07 PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA R\$ 4.500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Serviço de Tradução simultânea / consecutiva - FRANCÊS. Valor unitário em diária. Conforme descrição detalhada no Termo de Referência (anexo I) do Edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 1 CONJUNTO A LOTE, 06	JOSÉ	(61) 3368-8699	licitacao@profoxnetworks.com.br

32.626.778/0001-05 OKALANGO EVENTOS EIRELI R\$ 4.500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Contratação de serviço de sonorização de grande porte para a realização de Eventos no âmbito da EPCAR em 2022 compostos de: 01 mesa digital- 32 canais, 02 processadores digital, 08 caixas de sub grave, 08 caixas de alta-médio grave e titânio, 02 talhas, 02 amplificadores 8000 watts, 02 amplificadores 5000 watts, 02 amplificadores 2000 watts, 01 multicabo de 48 vias, cabos de áudio, energia e materiais afins. PALCO: 01 mesa digital- 32 canais, 01 side fill com, 02 caixas de grave, 02 caixas de alta- médio grave e titânio, 01 crossover digital, 01 amplificador 5000 watts, 01 amplificador 3000 watts, 03 amplificadores de 2000 watts, 08 fones de ouvido, 01 pré-amplificador para fones-08 canais, 06 monitores (modelo SM400), 01 sub bateria, 01 aparelho para baixo, 800 watts RMS, 01 aparelho para guitarra, 10 microfones direcionais, 05 microfones condessadores para instrumentos musicais, 05 microfones condessadores para cap acitação cardioide para instrumentos musicais, 02 microfones sem fio profissional, 01 kit com microfones específicos para bateria, 10 direct box, 02 caixas ativas de comunicação PA < - > palco. 06 caixas de som de som para retorno. Obs: Unidade de fornecimento diária.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R N. SR DO SOCORRO, 171	(79) 2083-1651	contato@okalango.com

07.851.262/0001-09 MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI R\$ 4.533,33

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Contratação de serviço de sonorização de grande porte para a realização de Eventos no âmbito da EPCAR em 2022 compostos de: 01 mesa digital- 32 canais, 02 processadores digital, 08 caixas de sub grave, 08 caixas de alta-médio grave e titânio, 02 talhas, 02 amplificadores 8000 watts, 02 amplificadores 5000 watts, 02 amplificadores 2000 watts, 01 multicabo de 48 vias, cabos de áudio, energia e materiais afins. PALCO: 01 mesa digital- 32 canais, 01 side fill com, 02 caixas de grave, 02 caixas de alta- médio grave e titânio, 01 crossover digital, 01 amplificador 5000 watts, 01 amplificador 3000 watts, 03 amplificadores de 2000 watts, 08 fones de ouvido, 01 pré-amplificador para fones-08 canais, 06 monitores (modelo SM400), 01 sub bateria, 01 aparelho para baixo, 800 watts RMS, 01 aparelho para guitarra, 10 microfones direcionais, 05 microfones condessadores para instrumentos musicais, 05 microfones condessadores para cap acitação cardioide para instrumentos musicais, 02 microfones sem fio profissional, 01 kit com microfones específicos para bateria, 10 direct box, 02 caixas ativas de comunicação PA < - > palco. 06 caixas de som de som para retorno. Obs: Unidade de fornecimento diária.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Bicas	R PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 307	(61) 3045-9732	moabs@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.425,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UTFPR - Campus Curitiba

Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de sonorização e iluminação e demais serviços afins, com fornecimento (locação) dos materiais para atender a programação "UTFPR TEM TALENTO", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Data: 08/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:242022 / UASG:154358**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/06/2022 14:37**Homologação:** 10/06/2022 14:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Sonorização e Iluminação (montagem, operação, equipamentos e desmontagem). EQUIPAMENTOS DE BACK LINE SONORIZAÇÃO: 01 CONSOLE DIGITAL X32 BEHRINGER (OU EQUIVALENTE). 03 CAIXAS DE RETORNO ATIVAS 12"+TI PARA BANDA E VOCAIS BLG\QSC\FZ. 06 MICROFONES BASTAO CARDIODES DE MAO SEM FIO SM58\E835 (OU EQUIVALENTE) - VOCAL. 01 KIT MICROFONE BATERIA SHURE (OU EQUIVALENTE) COM 7 MICROFONESCOM CLAMP. 15 MICROFONES SM57 SHURE (OU EQUIVALENTE) – CAIXA-BATERIA, TROMPETE, VIOLONCELLO, PIANO, CLARINETE E FLAUTA, VIOLINOS, VIOLAS. 03 MICROFONES SM52 SHURE (OU EQUIVALENTE) - VIOLONCELO, CONTRABAIXO ACUSTICO. 02 DIRECTBOX ATIVO\PASSIVO GUITARRAS, 01BATERIA COMPLETA, SEM PRATOS PEARL SERIES 1XCBL 1XCXACTK (OU EQUIVALENTE), 04 FONES DE OUVIDO SONY MDR7502 (OU EQUIVALENTE), 01 MULTIVIAS 28 VIAS XLR\XLR 30METROS, 02 MULTIVIAS 12 VIAS 10 METROS, 01 MULTIVIA 04 VIAS PARA FONES DE OUVIDO. EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLE DMX 2048 AVOLITE TIGERTOUC (OU EQUIVALENTE), 12 REFLETORES PAR LED RGBWA 3W PROLIGHT 55X5W (OU EQUIVALENTE), 06 REFLETORES FRESNEL 1000W TELEM (OU EQUIVALENTE), 01 BUFFER/SPLITTER DMX CI-TRONICS 2IN8OUT (OU EQUIVALENTE) (...)

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
03.015.027/0001-46 * VENCEDOR *	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	R\$ 4.333,33			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Sonorização e Iluminação (montagem, operação, equipamentos e desmontagem). EQUIPAMENTOS DE BACK LINE SONORIZAÇÃO: 01 CONSOLE DIGITAL X32 BEHRINGER (OU EQUIVALENTE). 03 CAIXAS DE RETORNO ATIVAS 12"+TI PARA BANDA E VOCAIS BLG\QSC\FZ. 06 MICROFONES BASTAO CARDIODES DE MAO SEM FIO SM58\E835 (OU EQUIVALENTE) - VOCAL. 01 KIT MICROFONE BATERIA SHURE (OU EQUIVALENTE) COM 7 MICROFONES COM CLAMP. 15 MICROFONES SM57 SHURE (OU EQUIVALENTE) – CAIXA-BATERIA, TROMPETE, VIOLONCELLO, PIANO, CLARINETE E FLAUTA, VIOLINOS, VIOLAS. 03 MICROFONES SM52 SHURE (OU EQUIVALENTE) - VIOLONCELO, CONTRABAIXO ACUSTICO. 02 DIRECTBOX ATIVO\PASSIVO GUITARRAS, 01BATERIA COMPLETA, SEM PRATOS PEARL SERIES 1XCBL 1XCXACTK (OU EQUIVALENTE), 04 FONES DE OUVI DO SONY MDR7502 (OU EQUIVALENTE), 01 MULTIVIAS 28 VIAS XLR\XLR 30METROS, 02 MULTIVIAS 12 VIAS 10 METROS, 01 MULTIVIA 04 VIAS PARA FONES DE OUVIDO. EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLE DMX 2048 AVOLITE TIGERTOUC (OU EQUIVALENTE), 12 REFLETORES PAR LED RGBWA 3W PROLIGHT 55X5W (OU EQUIVALENTE), 06 REFLETORES FRESNEL 1000W TELEM (OU EQUIVALENTE), 01 BUFFER/SPLITTER DMX CI-TRONICS 2IN8OUT (OU EQUIVALENTE) (...)					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R VISCONDE DO SERRO FRIO, 272	Nome de Contato: TONI	Telefone: (41) 3247-3928	Email: contato@dallasaudio.com.br
11.391.488/0001-41	SB EVENTOS E PRODUCAO LTDA	R\$ 4.425,33			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Sonorização e Iluminação (montagem, operação, equipamentos e desmontagem). EQUIPAMENTOS DE BACK LINE SONORIZAÇÃO: 01 CONSOLE DIGITAL X32 BEHRINGER (OU EQUIVALENTE). 03 CAIXAS DE RETORNO ATIVAS 12"+TI PARA BANDA E VOCAIS BLG\QSC\FZ. 06 MICROFONES BASTAO CARDIODES DE MAO SEM FIO SM58\E835 (OU EQUIVALENTE) - VOCAL. 01 KIT MICROFONE BATERIA SHURE (OU EQUIVALENTE) COM 7 MICROFONES COM CLAMP. 15 MICROFONES SM57 SHURE (OU EQUIVALENTE) – CAIXABATERIA, TROMPETE, VIOLONCELLO, PIANO, CLARINETE E FLAUTA, VIOLINOS, VIOLAS. 03 MICROFONES SM52 SHURE (OU EQUIVALENTE) - VIOLONCELO, CONTRABAIXO ACUSTICO. 02 DIRECTBOX ATIVO\PASSIVO GUITARRAS, 01BATERIA COMPLETA, SEM PRATOS PEARL SERIES 1XCBL 1XCXACTK (OU EQUIVALENTE), 04 FONES DE OUVIDO SONY MDR7502 (OU EQUIVALENTE), 01 MULTIVIAS 28 VIAS XLR\XLR 30METROS, 02 MULTIVIAS 12 VIAS 10 METROS, 01 MULTIVIA 04 VIAS PARA FONES DE OUVIDO. EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO: 01 CONSOLE DMX 2048 AVOLITE TIGERTOUC (OU EQUIVALENTE), 12 REFLETORES PAR LED RGBWA 3W PROLIGHT 55X5W (OU EQUIVALENTE), 06 REFLETORES FRESNEL 1000W TELEM (OU EQUIVALENTE), 01 BUFFER/SPLITTER DMX CI-TRONICS 2IN8OUT (OU EQUIVALENTE). EQUIPE TÉCNICA OPERACIONAL: 03 TECNICOS MONTADORES E OPERADORES DE SISTEMA					
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R SHIRLEI BOEIRA SOUTO, 35	Telefone: (41) 3675-1556	Email: fiscopar@gmail.com	
28.323.138/0001-40	IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4.833,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização e iluminação e demais serviços afins, com fornecimento (locação) dos materiais para atender a programação "UTFPR TEM TALENTO"					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R ERICO VERISSIMO, 551	Nome de Contato: IHSAN	Telefone: (45) 9823-5606	Email: ihsan.farias@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,13

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)
Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 27/01/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Contratação de Empresa Especializada para promover horas/aulas e eventos diversos proporcionados, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social SEMDES e Fundação de Cultura, Esporte e Turismo FUNCET da Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Auditoria em Área Contábil - HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL PARA ATENDER AULAS DE ORQUESTRA, NA ZONA URBANA, SENDO: MAESTRO/MÚSICO, COM O SEGUINTE REQUISITO: FORMAÇÃO ACADÊMICA E EXPERIÊNCIA DE CINCO ANOS NO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES DESCRITAS PARA A FUNÇÃO, ONDE MINISTRE AULAS DE CANTO, VIOLINOS, VIOLAS, VIOLONCELLOS, CONTRA-BAIXOS, VIOLÕES, CLARINETES, SAXOFONE ALTO E FLAUTAS DOCE. A FIM DE DESPERTAR E DESENVOLVER O GOSTO PELA MÚSICA, ESTIMULANDO E CONTRIBUINDO COM A FORMAÇÃO GLOBAL DO SER HUMANO ATRAVÉS DE ATIVIDADES LÚDICAS VISANDO O DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DA PERCEPÇÃO LÚDICA, CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA. INCLUSO DESLOCAMENTO DO PROFISSIONAL. 01 PROFISSIONAL.	Identificação: NºPregão:1712021 / UASG:450522
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 15:53
	Homologação: 31/01/2022 11:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 792
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO
CatSer: 680 - AUDITORIA EM AREA CONTABIL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.749.688/0001-84 * VENCEDOR *	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL PARA ATENDER AULAS DE ORQUESTRA, NA ZONA URBANA, SENDO: MAESTRO/MÚSICO, COM O SEGUINTE REQUISITO: FORMAÇÃO ACADÊMICA E EXPERIÊNCIA DE CINCO ANOS NO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES DESCRITAS PARA A FUNÇÃO, ONDE MINISTRE AULAS DE CANTO, VIOLINOS, VIOLAS, VIOLONCELLOS, CONTRA-BAIXOS, VIOLÕES, CLARINETES, SAXOFONE ALTO E FLAUTAS DOCE. A FIM DE DESPERTAR E DESENVOLVER O GOSTO PELA MÚSICA, ESTIMULANDO E CONTRIBUINDO COM A FORMAÇÃO GLOBAL DO SER HUMANO ATRAVÉS DE ATIVIDADES LÚDICAS VISANDO O DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DA PERCEPÇÃO LÚDICA, CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA. INCLUSO DESLOCAMENTO DO PROFISSIONAL. 01 PROFISSIONAL.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R HORACIO SPADARE, 133
Nome de Contato: JÉSSICA GUIMARÃES LANES		Telefone: (69) 3421-7345
		Email: msprojetos02@gmail.com
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 63,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL PARA ATENDER AULAS DE ORQUESTRA, NA ZONA URBANA, SENDO: MAESTRO/MÚSICO, COM O SEGUINTE REQUISITO: FORMAÇÃO ACADÊMICA E EXPERIÊNCIA DE CINCO ANOS NO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES DESCRITAS PARA A FUNÇÃO, ONDE MINISTRE AULAS DE CANTO, VIOLINOS, VIOLAS, VIOLONCELLOS, CONTRA-BAIXOS, VIOLÕES, CLARINETES, SAXOFONE ALTO E FLAUTAS DOCE. A FIM DE DESPERTAR E DESENVOLVER O GOSTO PELA MÚSICA, ESTIMULANDO E CONTRIBUINDO COM A FORMAÇÃO GLOBAL DO SER HUMANO ATRAVÉS DE ATIVIDADES LÚDICAS VISANDO O DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DA PERCEPÇÃO LÚDICA, CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA. INCLUSO DESLOCAMENTO DO PROFISSIONAL. 01 PROFISSIONAL.		
Estado: CE	Cidade: Madalena	Endereço: R PROFESSORA ROSA DE ALMEIDA SOUSA, 1
Nome de Contato: LUIS FERNANDO		Telefone: (85) 3221-0011
		Email: lcfcfservicos@gmail.com
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 63,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HORAS. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL PARA ATENDER AULAS DE ORQUESTRA, NA ZONA URBANA, SENDO: MAESTRO/MÚSICO, COM O SEGUINTE REQUISITO: FORMAÇÃO ACADÊMICA E EXPERIÊNCIA DE CINCO ANOS NO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES DESCRITAS PARA A FUNÇÃO, ONDE MINISTRE AULAS DE CANTO, VIOLINOS, VIOLAS, VIOLONCELLOS, CONTRA-BAIXOS, VIOLÕES, CLARINETES, SAXOFONE ALTO E FLAUTAS DOCE. A FIM DE DESPERTAR E DESENVOLVER O GOSTO PELA MÚSICA, ESTIMULANDO E CONTRIBUINDO COM A FORMAÇÃO GLOBAL DO SER HUMANO ATRAVÉS DE ATIVIDADES LÚDICAS VISANDO O DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DA PERCEPÇÃO LÚDICA, CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E DESENVOLVIMENTO DA CULTURA. INCLUSO DESLOCAMENTO DO PROFISSIONAL. 01 PROFISSIONAL.		
Estado: RJ	Cidade: Saquarema	Endereço: R CORONEL MADUREIRA, 40
Telefone: (21) 2606-3491		Email: fagundesirmaos@globo.com



Item 20: FLAUTA DOCE BARROCA, Corpo em Resina (ABS), Cor: Preta ou Creme, Afinação em C, Acompanha Bag em Algodão e Manual de Ditação Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 316,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 316,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FLAUTA DOCE BARROCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DEFESA EMFA ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA/RJ	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de instrumentos e acessórios de música para a Divisão de Projetos Sociais da Escola Superior de Defesa conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO FLAUTA DOCE, ACABAMENTO SUPERFICIAL RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARROCA	SRP: NÃO
CatMat: 486122 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 110402
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.640.220/0001-43 * VENCEDOR *	FAMILIA DOS PRESENTES LTDA	R\$ 499,00
Marca: yamaha Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO FLAUTA DOCE, ACABAMENTO SUPERFICIAL RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARROCA		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA PARANA, 5566
	Telefone: (45) 9129-3545 / (0000) 0000-0000	Email: famiadiospresentes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DEFESA EMFA ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA/RJ	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de instrumentos e acessórios de música para a Divisão de Projetos Sociais da Escola Superior de Defesa conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO FLAUTA DOCE, ACABAMENTO SUPERFICIAL RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARROCA	SRP: NÃO
CatMat: 486122 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 110402
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.640.220/0001-43 * VENCEDOR *	FAMILIA DOS PRESENTES LTDA	R\$ 199,75
Marca: yamaha Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO FLAUTA DOCE, ACABAMENTO SUPERFICIAL RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARROCA		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA PARANA, 5566
	Telefone: (45) 9129-3545 / (0000) 0000-0000	Email: famiadiospresentes@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 14/12/2022 14:30

Objeto: ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCOLA DE MÚSICA E BANDA MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15503_2732022

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.961.564/0001-91 EDNA TODAO GONCALVES 03854793952 R\$ 41,16
* VENCEDOR *

Marca: DÓ ABS DOLPHIN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DP124

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paiçandu	R HERMINIO TESSARO, 370	(44) 9980-3835	tondoncomercial@gmail.com

43.885.181/0001-93 CONNECTION GROUP LTDA R\$ 80,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOAO KOLESKI, 568	XAUANA	(19) 8401-1680	xaul@connectiongroup.com.br

09.075.306/0001-81 PERIN INSTRUMENTOS E ACESSORIOS MUSICAIS LTDA R\$ 420,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tatuí	R ONZE DE AGOSTO, 740	(15) 3251-8777/ (15) 3259-4546	jamacontroler@aseta.com.br

34.399.415/0001-00 G.T.M - REPRESENTACOES LTDA R\$ 450,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R VITORIA REGIA, 1111	(11) 2966-0682	suely@camposon.com.br

Item 21: OBOÉ EM C, Chaves Prateadas, Design das Chaves: Sistema "Plateau", Parafusos de ajuste com cabeças grandes, garantindo a regulação de alta precisão. Estojo e Acessórios. Nivel Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 17.062,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17.062,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17.062,27

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	OBOÉ EM C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)
Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAIS PERMANENTE E CONSUMO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA OS CÂMPUS DO IFSC.

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Madeira Grenadilha , Tipo: Oboé

CatMat: 442021 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:OBOÉ, ACABAMENTO SUPERFICIAL:MADEIRA GRENADILHA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:311012022 / UASG:158516

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.559.500/0001-47 GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 33.700,00
* VENCEDOR *

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo: YOB431

Descrição: Oboé: feito de madeira de Grenadilha de qualidade superior envelhecida e seca para obtenção de um rico som profissional. Deve apresentar entonação precisa, forma equilibrada e timbre requintado de qualidade profissional. Sistema semi-automático de oitava e chaves são ajustadas à mão. Especificações técnicas: C- Conservatório Simples. - semi-automático - Corpo: Grenadilla . - Chave de 3º oitava. - Chave de F na mão esquerda. - Chave de ressonância de F. - Mod. Intermediário Dimensões e Peso aproximados: - Altura: 330mm - Largura: 170mm - Comprimento: 390mm - Peso: 2 Kg Deverá acompanhar um estojo, acessórios e Manual de instruções. Modelo de referência: Yamaha YOB 431

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com

46.700.625/0001-67 BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 35.000,00

Marca: Buffet Crampon BC406

Fabricante: Buffet Crampon BC4062

Modelo: Buffet Crampon BC4062

Descrição: "Oboé: feito de madeira de Grenadilha de qualidade superior envelhecida e seca para obtenção de um rico som profissional. Deve apresentar entonação precisa, forma equilibrada e timbre requintado de qualidade profissional. Sistema semi-automático de oitava e chaves são ajustadas à mão. Especificações técnicas: C- Conservatório Simples. - semi-automático - Corpo: Grenadilla . - Chave de 3º oitava. - Chave de F na mão esquerda. - Chave de ressonância de F. - Mod. Intermediário Dimensões e Peso aproximados: - Altura: 330mm - Largura: 170mm - Comprimento: 390mm - Peso: 2 Kg Deverá acompanhar um estojo, acessórios e Manual de instruções."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 50.000,00

Marca: Yamaha

Fabricante: Yamaha

Modelo: YOB 431

Descrição: Oboé: feito de madeira de Grenadilha de qualidade superior envelhecida e seca para obtenção de um rico som profissional. Deve apresentar entonação precisa, forma equilibrada e timbre requintado de qualidade profissional. Sistema semi-automático de oitava e chaves são ajustadas à mão. Especificações técnicas: C- Conservatório Simples. - semi-automático - Corpo: Grenadilla . - Chave de 3º oitava. - Chave de F na mão esquerda. - Chave de ressonância de F. - Mod. Intermediário Dimensões e Peso aproximados: - Altura: 330mm - Largura: 170mm - Comprimento: 390mm - Peso: 2 Kg Deverá acompanhar um estojo, acessórios e Manual de instruções. Modelo de referência: Yamaha YOB 431

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Contratação de Manutenção de Instrumentos Musicais.

Descrição: Concerto Instrumento Musical - CONCERTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DESOPRO CONTEMPLANDO A SUBSTITUIÇÃO DESAPATILHAS, MOLAS, CALÇOS, CORTIÇAS, MANUTENÇÃO DE ROTOR, BANHO QUÍMICO, ALINHAMENTO DE PISTOS, REPARAÇÃO DE AMASSADOS, LIMPEZA E REGULAGEM POR CONTA DO CONTRATADO, CONFORME A SEGUINTE RELAÇÃO: FLAUTA (4 UND), FLAUTIM (2 UND), OBOÉ (1 UND), CLARINETA (21 UND), CLARONE (1 UND), SAX ALTO (7 UND), SAX TENOR (5 UND), SAX BARÍTONO (2 UND), TROMPA (8 UND), TROMPETA (14 UND), TROMBONE (11 UND), BOMBARDINO (2 UND), TUBA (3 UND) ETUBA SINFÔNICA (2 UND).

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:120016

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2022 16:10

Homologação: 15/09/2022 08:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.133.670/0001-00 * VENCEDOR *	PONTE COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA.	R\$ 15.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONCERTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO CONTEMPLANDO A SUBSTITUIÇÃO DE SAPATILHAS, MOLAS, CALÇOS, CORTIÇAS, MANUTENÇÃO DE ROTOR, BANHO QUÍMICO, ALINHAMENTO DE PISTOS, REPARAÇÃO DE AMASSADOS, LIMPEZA E REGULAGEM POR CONTA DO CONTRATADO, CONFORME A SEGUINTE RELAÇÃO: FLAUTA (4 UND), FLAUTIM (2 UND), OBOÉ (1 UND), CLARINETA (21 UND), CLARONE (1 UND), SAX ALTO (7 UND), SAX TENOR (5 UND), SAX BARÍTONO (2 UND), TROMPA (8 UND), TROMPETE (14 UND), TROMBONE (11 UND), BOMBARDINO (2 UND), TUBA (3 UND) E TUBA SINFÔNICA (2 UND). Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AV PREFEITO ERASTO GAERTNER, 1537 Telefone: (41) 3357-5430/ (41) 9183-2514 Email: arthurinstmusic@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 386,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 10/08/2022 09:30
Objeto: Contr. de empr. especializada p/: locações geral de bens móveis / imóveis, máqs, sist., equiptoss, estruturas, transp.em geral, contrat. de serv. de apoio operacional, higienização, artísticos, técnico desportivos, forn. de alimentação pronta p/ eventos da UFMS. Prest.serviços on line p/a eventos. Prest. de serv. p/ organiz. do Festival Universitário da Canção. Aquis. matl de consumo/bens p/ utiliz.em eventos da UFMS; Contrat. de eventuais serv.auxiliares operacionais(por demanda/.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192022 / UASG:154054 Lote/Item: 2/4 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Apresentação Artística / Musical / Canto / Coral - Apresentação Artística / Musical / Canto / Coral - Músico de estante para apresentações artísticas, com duração entre 45 e 90 minutos, com dois ensaios em data e hora anterior ao evento a ser acordada com a UFMS. Formação em música, habilidades para ler uma partitura em seu instrumento e deverá comparecer a apresentação trajado de forma adequada. Poderá ser solicitado uma música de cada vez ou um grupo de músicos. (Para atender EVENTOS na cidade de CAMPO GRANDE/MS) Especialidades de instrumentos/músicos que poderão ser solicitados: violão, violino, viola de arco, violoncelo, Contrabaixo acústico, Clarone, clarinete e requinta, fagote, oboé, flauta, clarineta, saxofone, trompete, trombone, trompa, eufônio, tuba, percussão e contrabaixo.	Quantidade: 120 Unidade: UNIDADE UF: MS
CatSer: 15830 - APRESENTACAO ARTISTICA / MUSICAL / CANTO / CORAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.824.288/0001-20 * VENCEDOR *	FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS LTDA	R\$ 386,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Apresentação Artística / Musical / Canto / Coral - Músico de estante para apresentações artísticas, com duração entre 45 e 90 minutos, com dois ensaios em data e hora anterior ao evento a ser acordada com a UFMS. Formação em música, habilidades para ler uma partitura em seu instrumento e deverá comparecer a apresentação trajado de forma adequada. Poderá ser solicitado uma música de cada vez ou um grupo de músicos. (Para atender EVENTOS na cidade de CAMPO GRANDE/MS) Especialidades de instrumentos/músicos que poderão ser solicitados: violão, violino, viola de arco, violoncelo, Contrabaixo acústico, Clarone, clarinete e requinta, fagote, oboé, flauta, clarineta, saxofone, trompete, trombone, trompa, eufônio, tuba, percussão e contrabaixo. Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R DOS OPERARIOS, 111 Telefone: (67) 3045-6400		



Item 22: KIT DE PERCUSSÃO: 2 pandeiros, caxixi, ganzá, clava, tambor, agogo, chocalho, reco reco, coco, metalofone orf, xilofone orf, pau de chuva e atabaque Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.186,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.186,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.186,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	KIT DE PERCUSSÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.380,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 21/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais musicais para a banda marcial	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: KIT PERCUSSÃO - KIT PERCUSSÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 00022822
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$ 1.380,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Espírito Santo do Pinhal	Endereço: PC TREZE DE MAIO, 129
		Telefone: (19) 3651-3769
		Email: detore@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.380,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 21/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais musicais para a banda marcial	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: KIT PERCUSSÃO - KIT PERCUSSÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 00022822
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$ 1.380,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Espírito Santo do Pinhal	Endereço: PC TREZE DE MAIO, 129
		Telefone: (19) 3651-3769
		Email: detore@uol.com.br



Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE**Objeto:** Contratação de empresa especializada em produção de eventos para locação de palco, sonorização, Grid de alumínio, Painele de Led, Iluminação e Gerador, para cobertura de eventos festivos de São João, nos dias 25 e 26 de Junho de 2022, na sede de Solidão - PE**Descrição:** Sistema de Sonorização Profissional- Grande Porte com 02 mesas de som digital de no mínimo 64 canais com expansor - Sistema de Sonorização Profissional- Grande Porte com 02 mesas de som digital de no mínimo 64 canais com expansor, 10 auxiliares: 01 processador digital de 08 vias, 24 caixas tipo line de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly; 24 caixas para modelo sb. 1.000,04 amplificadores para graves de no mínimo 50000 waltsrms cada, 04 amplificadores para a agudos de no mínimo 70000 waltsrms cada, 04 amplificadores para agudos de no mínimo 10000 waltsrms cada, 04 torres de deley com 4 médios e 4 subgraves em cada. Kit de microfones sem fio, 15 microfones para percussão e vocal, com os seus respectivos pedestais, retorno que atenda banda de nível nacional. Obs 1: todos os equipamentos devem estar devidamente aterrados para evitar ruídos no som e choque elétricos. A responsabilidade pela ART é da contratada**Data:** 14/06/2022 10:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 43399**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Diária**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.601.507/0001-85 JOSE EDSON ALVES DE OLIVEIRA

R\$ 3.800,00

* VENCEDOR *

Marca: SERVICO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SERVICO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

PB

Cidade:

Cacimbas

Endereço:

R JOSE LAURINDO DA COSTA, 64

Telefone:

(83) 9629-7637

Item 23: BERIMBAU - Cabaça natural, Baqueta, Caxixi Acabamento: Verniz brilhante - Cor: Natural Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 123,32 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 123,32**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 123,32**Quantidade****Descrição****Observação**

6 Unidades

BERIMBAU - Modelo: brgrdTamanho: Grande -Indicado para capoeiristas

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 236,95

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo, para atender as demandas da secretaria municipal de educação..**Descrição:** Instrumento Musical - Corda - Instrumento Musical - Corda Componentes: Verga De Biriba, Arame De Aço, Barbantes, Cabeça, , Comprimento: 1,55 M, Tipo: Berimbau**CatMat:** 289108 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA**Data:** 21/07/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:462022 / UASG:983531**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/07/2022 15:30**Homologação:** 21/07/2022 15:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.180.328/0001-25 ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA

R\$ 75,00

* VENCEDOR *

Marca: BNB

Fabricante: Próprio

Modelo: MADEIRA

Descrição: "BERIMBAU PROFISSIONAL, IINVERNIZADO, EM MADEIRA DE BIRIBA TRATADA, COM CAXIXI, MOEDA E BAQUETA." MANUFATURADO NACIONAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

BA

Feira de Santana

R RIO ITAPICURU, 40

Lais

(75) 4141-1268

alternativatextilltda@gmail.com

45.819.743/0001-26 RBM ESPORTES LTDA

R\$ 398,89

Marca: Geração

Fabricante: Geração

Modelo: Profissional

Descrição: BERIMBAU PROFISSIONAL, IINVERNIZADO, EM MADEIRA DE BIRIBA TRATADA, COM CAXIXI, MOEDA E BAQUETA.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Colombo

R PEDRO ZANETTI, 142

(47) 9739-0153

esportes.rbm@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 29/11/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada EXCLUSIVAMENTE para Microempresa, Empresa de Pequeno ou Microempreendedor Individual, no fornecimento de mão de obra, professor de informática (profissionalizante) e professor de robótica, com o intuito de seguir e ampliar os projetos culturais desenvolvidos pelo Centro Cultural "Anna Ponciano Marques"

Modalidade: CONVITE

SRP: NÃO

Identificação: 00002522

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.110:5656/transparentia/

Quantidade: 384

Unidade: HR

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.082.872/0001-60 DAVID RIGOLAO

R\$ 83,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ibaté

R FLORIANO PEIXOTO, 628

(16) 3343-2366

zeekcursos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - IA

Data: 01/11/2022 15:35

SECR. DESENV. ECONOMICO

Modalidade: Dispensa de Licitação

CAMPINAS

SRP: NÃO

Objeto: INSTRUMENTOS MUSICAIS

Identificação: OC: 102216100592022OC00042

Descrição: CAXIXI P/BERIMBAU CIPO TRANCADO PALHA JUNCO SEMENTES FUNDO

Lote/Item: 1/2

DE CABACA - CAXIXI, TIPO: PARA TOCAR COM BERIMBAU, MATERIA-PRIMA:

Ata: N/A

CIPO TRANCADO, PALHA, JUNCO, SEMENTES NO INTERIOR, ACABAMENTO:

Fonte: www.bec.sp.gov.br

ACABAMENTO ENVERNIZADO; NA COR NATURAL, FUNDO: DE CABACA,

Quantidade: 7

ARTESANAL, DIMENSOES: 18 X 10 X 10 CM; PESO 1 KG, GARANTIA: MINIMO DE

Unidade: UNIDADE

12 MESES

UF: SP



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.187.140/0001-60		ANDERSON AMORIM ROSA		R\$ 50,00	
* VENCEDOR *					
Marca: CAXIXI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CAXIXI P/BERIMBAU CIPO TRANCADO PALHA JUNCO SEMENTES FUNDO DE CABACA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CARAVELA PRINCESA, 64	(11) 3694-5983/ (11) 4113-3431	andersoncapu@gmail.com	

Item 24: CABAÇA - Afuchê Natural Colorido O acústico Ai Afuxe de Cabaça Afuchê Natural Colorido Características: O Acústico Tipo: Chocalho Cor: Natural Cor das Contas: Colorida. Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 54,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CABAÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 02/08/2022 14:00

Objeto: Contratação de empresa para ministrar oficinas no Centro de Convivência da Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Curso Profissionalizante** - CAPOEIRANúmero de participantes: Conforme matrícula efetivada na instituição de desenvolvimento da oficina e com a carga horária definida conforme normas regulamentares. Faixa etária: de 06 a 17 anos. Esta oficina será desenvolvida com alunos do Centro de Convivência da Assistência Social – SCFV. Conteúdo mínimo: - orientação da filosofia e prática da capoeira e temas relacionados à história do Brasil, compreendendo a cultura; - aula prática desenvolvendo atividades de resistência, força, coordenação motora, lateralidade e trabalho em equipe; - aulas de instrumentos com objetivo de desenvolver a musicalidade, ritmo, coordenação, composição de músicas infantis e educativas; - acrobacias desenvolvendo flexibilidade, força e equilíbrio.Obrigações da empresa contratada: O instrutor deverá comprovar sua qualificação profissional, com a apresentação de certificação que comprove a graduação mínima de cordão verde, amarelo e azul, a qual no sistema oficial de graduação CBC, é aluno formado. A vestimenta (uniforme e/ou roupas usada para desenvolver a oficina) será por conta do aluno. Fornecer todo material necessário para o bom andamento da oficina/curso.

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:454524

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 15:08

Homologação: 06/09/2022 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 15431 - CURSO PROFISSIONALIZANTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.632.453/0001-91		CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA		R\$ 49,99	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CAPOEIRA Número de participantes: Conforme matrícula efetivada na instituição de desenvolvimento da oficina e com a carga horária definida com forme normas regulamentares. Faixa etária: de 06 a 17 anos. Esta oficina será desenvolvida com alunos do Centro de Convivência da Assistência Social – SCF V. Conteúdo mínimo: - orientação da filosofia e prática da capoeira e temas relacionados à história do Brasil, compreendendo a cultura; - aula prática desenvolvendo atividades de resistência, força, coordenação motora, lateralidade e trabalho em equipe; - aulas de instrumentos com objetivo de desenvolver a musicalida de, ritmo, coordenação, composição de músicas infantis e educativas; - acrobacias desenvolvendo flexibilidade, força e equilíbrio. Obrigações da empresa conta tada: O instrutor deverá comprovar sua qualificação profissional, com a apresentação de certificação que comprove a graduação mínima de cordão verde, ama relo e azul, a qual no sistema oficial de graduação CBC, é aluno formado. A vestimenta (uniforme e/ou roupas usada para desenvolver a oficina) será por conta do aluno. Fornecer todo material necessário para o bom andamento da oficina/curso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R PONTA GROSSA, 1720	ALESSANDRA	(46) 99115-3479	valdelirionronha@hotmail.com
13.336.262/0001-73		MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA		R\$ 49,99	



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CAPOEIRA Número de participantes: Conforme matrícula efetivada na instituição de desenvolvimento da oficina e com a carga horária definida com forme normas regulamentares. Faixa etária: de 06 a 17 anos. Esta oficina será desenvolvida com alunos do Centro de Convivência da Assistência Social – SCF V. Conteúdo mínimo: - orientação da filosofia e prática da capoeira e temas relacionados à história do Brasil, compreendendo a cultura; - aula prática desenvolvendo atividades de resistência, força, coordenação motora, lateralidade e trabalho em equipe; - aulas de instrumentos com objetivo de desenvolver a musicalidade, ritmo, coordenação, composição de músicas infantis e educativas; - acrobacias desenvolvendo flexibilidade, força e equilíbrio. Obrigações da empresa contada: O instrutor deverá comprovar sua qualificação profissional, com a apresentação de certificação que comprove a graduação mínima de cordão verde, amarelo e azul, a qual no sistema oficial de graduação CBC, é aluno formado. A vestimenta (uniforme e/ou roupas usada para desenvolver a oficina) será por conta do aluno. Fornecer todo material necessário para o bom andamento da oficina/curso.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R RAIMUNDO TEIXEIRA BARBOSA, 378	(31) 3771-6250	francishenriquecontabilidade2009@yahoo.com.br

05.501.153/0001-36 INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI R\$ 50,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CAPOEIRA Número de participantes: Conforme matrícula efetivada na instituição de desenvolvimento da oficina e com a carga horária definida com forme normas regulamentares. Faixa etária: de 06 a 17 anos. Esta oficina será desenvolvida com alunos do Centro de Convivência da Assistência Social – SCF V. Conteúdo mínimo: - orientação da filosofia e prática da capoeira e temas relacionados à história do Brasil, compreendendo a cultura; - aula prática desenvolvendo atividades de resistência, força, coordenação motora, lateralidade e trabalho em equipe; - aulas de instrumentos com objetivo de desenvolver a musicalidade, ritmo, coordenação, composição de músicas infantis e educativas; - acrobacias desenvolvendo flexibilidade, força e equilíbrio. Obrigações da empresa contada: O instrutor deverá comprovar sua qualificação profissional, com a apresentação de certificação que comprove a graduação mínima de cordão verde, amarelo e azul, a qual no sistema oficial de graduação CBC, é aluno formado. A vestimenta (uniforme e/ou roupas usadas para desenvolver a oficina) será por conta do aluno. Fornecer todo material necessário para o bom andamento da oficina/curso.

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 1335

13.487.685/0001-94 HASIC GESTAO E CONSULTORIA LTDA R\$ 54,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** contratação de empresa para ministrar oficinas no Centro de Convivência da Assistência Social.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Agudos	R OLIMPIO RONDINA, 391	Cristiano	(14) 3262-7268	atendimento@ekamaro.com.br

11.567.863/0001-61 LUIZ CARLOS MENON R\$ 54,30

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAPOEIRA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	R CLARICE SOARES CERQUEIRA, 1000	(46) 3225-1589	lcmemon@gmail.com

11.589.175/0001-00 VITAE - CURSOS PROFISSIONALIZANTES EIRELI R\$ 54,88

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CAPOEIRA Número de participantes: Conforme matrícula efetivada na instituição de desenvolvimento da oficina e com a carga horária definida com forme normas regulamentares. Faixa etária: de 06 a 17 anos. Esta oficina será desenvolvida com alunos do Centro de Convivência da Assistência Social SCFV. Conteúdo mínimo: - orientação da filosofia e prática da capoeira e temas relacionados à história do Brasil, compreendendo a cultura; - aula prática desenvolvendo atividades de resistência, força, coordenação motora, lateralidade e trabalho em equipe; - aulas de instrumentos com objetivo de desenvolver a musicalidade, ritmo, coordenação, composição de músicas infantis e educativas; - acrobacias desenvolvendo flexibilidade, força e equilíbrio. Obrigações da empresa contada: O instrutor deverá comprovar sua qualificação profissional, com a apresentação de certificação que comprove a graduação mínima de cordão verde, amarelo e azul, a qual no sistema oficial de graduação CBC, é aluno formado. A vestimenta (uniforme e/ou roupas usada para desenvolver a oficina) será por conta do aluno. Fornecer todo material necessário para o bom andamento da oficina/curso.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araçatuba	RUA MARECHAL DEODORO, 1670	(18) 9964-5017 / (18) 9645-0178 / (18) 9603-2770	atendimento@institutovitae.com

44.272.969/0001-97 D. V. FRANCISCO TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA R\$ 54,88

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CAPOEIRA Número de participantes: Conforme matrícula efetivada na instituição de desenvolvimento da oficina e com a carga horária definida com forme normas regulamentares. Faixa etária: de 06 a 17 anos. Esta oficina será desenvolvida com alunos do Centro de Convivência da Assistência Social – SCF V. Conteúdo mínimo: - orientação da filosofia e prática da capoeira e temas relacionados à história do Brasil, compreendendo a cultura; - aula prática desenvolvendo atividades de resistência, força, coordenação motora, lateralidade e trabalho em equipe; - aulas de instrumentos com objetivo de desenvolver a musicalidade, ritmo, coordenação, composição de músicas infantis e educativas; - acrobacias desenvolvendo flexibilidade, força e equilíbrio. Obrigações da empresa contada: O instrutor deverá comprovar sua qualificação profissional, com a apresentação de certificação que comprove a graduação mínima de cordão verde, amarelo e azul, a qual no sistema oficial de graduação CBC, é aluno formado. A vestimenta (uniforme e/ou roupas usada para desenvolver a oficina) será por conta do aluno. Fornecer todo material necessário para o bom andamento da oficina/curso.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Piraju	R JOAO HAILER, 837	(14) 9808-5014	piraju@poloprofissionalizante.com.br



33.746.531/0001-87	LUCCA E LUCCA EDUCACAO E TREINAMENTO LTDA	R\$ 54,88
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CAPOEIRA Número de participantes: Conforme matrícula efetivada na instituição de desenvolvimento da oficina e com a carga horária definida com forme normas regulamentares. Faixa etária: de 06 a 17 anos. Esta oficina será desenvolvida com alunos do Centro de Convivência da Assistência Social – SCF V. Conteúdo mínimo: - orientação da filosofia e prática da capoeira e temas relacionados à história do Brasil, compreendendo a cultura; - aula prática desenvolvendo atividades de resistência, força, coordenação motora, lateralidade e trabalho em equipe; - aulas de instrumentos com objetivo de desenvolver a musicalidade, ritmo, coordenação, composição de músicas infantis e educativas; - acrobacias desenvolvendo flexibilidade, força e equilíbrio. Obrigações da empresa contada: O instrutor deverá comprovar sua qualificação profissional, com a apresentação de certificação que comprove a graduação mínima de cordão verde, amarelo e azul, a qual no sistema oficial de graduação CBC, é

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Palmas	RUA MANOEL IGNACIO DE LOYOLA, 1205	(46) 3262-2895	uninteralexsandro@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Data: 07/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:37132022 / UASG:158713

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de Instrumentos Musicais, Artísticos, Esportivos e Educacionais - Câmpus SJC.

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Instrumento Musical - Percussão** - Instrumento Musical - Percussão Material: Palha, Tipo: Caxixi, Tamanho: 6,50 X 14 X 6,50 CM, Características Adicionais: Fundo Cabaça Tratada E Sementes

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 354001 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 59,33
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: jog p5214

Fabricante: jog p5214

Modelo: jog p5214

Descrição: Caxixi percussivo médio aproximadamente 12 cm chocalho de palha

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 60,00
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: GOPE

Fabricante: GOPE

Modelo: MÉDIO

Descrição: Caxixi percussivo médio aproximadamente 12 cm chocalho de palha.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/11/2022 15:35



Órgão: UNICAMP - IA
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: INSTRUMENTOS MUSICAIS

Descrição: CAXIXI P/BERIMBAU CIPO TRANCADO PALHA JUNCO SEMENTES FUNDO DE CABACA - CAXIXI, TIPO: PARA TOCAR COM BERIMBAU, MATERIA-PRIMA: CIPO TRANCADO, PALHA, JUNCO, SEMENTES NO INTERIOR, ACABAMENTO: ACABAMENTO ENVERNIZADO; NA COR NATURAL, FUNDO: DE CABACA, ARTESANAL, DIMENSOES: 18 X 10 X 10 CM; PESO 1 KG, GARANTIA: MINIMO DE 12 MESES

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102216100592022OC00042

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.187.140/0001-60 ANDERSON AMORIM ROSA

R\$ 50,00

* VENCEDOR *

Marca: CAXIXI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CAXIXI P/BERIMBAU CIPO TRANCADO PALHA JUNCO SEMENTES FUNDO DE CABACA

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R CARAVELA PRINCESA, 64

Telefone:

(11) 3694-5983/ (11) 4113-3431

Email:

andersoncapu@gmail.com

Item 25: ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.141,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.141,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.141,67

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Data: 19/05/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais e Materiais Eletrônicos, para atender o Projeto Música pela Paz, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925315

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material:

Lote/Item: /20

Barrica De Madeira, Couro, Corda E Metal , Tipo: Atabaque , Tamanho: 100 X 30 C

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 849,19

* VENCEDOR *

Marca: Quasar

Fabricante: Quasar

Modelo: QAT90P

Descrição: "ATABAQUE COM CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS QUE MEDEM 90CM, AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA, DEVIDO À CURVATURA DAS RIPAS MOLDADAS RESULTA EM UM INSTRUMENTO COM CERCA. DE 88 CM DE ALTURA. - ARO CONFORTÁVEL, PELE DE BOI COURO ANIMA. "

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

RUA 1136, 644

Telefone:

(62) 3639-4467

Email:

quasar@eutocoquasar.com.br

14.130.333/0001-40 MIZAELE FREITAS GONCALVES

R\$ 850,00

Marca: ZEL PERSUSSION

Fabricante: ZEL PERSUSSION

Modelo: ARTESANAL

Descrição: ATABAQUE ARTESANAL EM PINUS CONFECIONADO EM MADEIRA RIPADA PINUS COM AMARRAÇÃO COM CORDAS DE FIBRA VEGETAL E PELE A NIMAL



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86	(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 903,00
Marca: jair					
Fabricante: jair					
Modelo: LE 90cm					
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Material: Barrica De Madeira, Couro, Corda E Metal , Tipo: Atabaque , Tamanho: 100 X 30 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Cultura	Data: 17/05/2022 00:00
Secretaria Tur, Cultura, Esporte e Lazer	Modalidade: Dispensa por Limite
Prefeitura Municipal de São Pedro/SP	SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA REALIZAÇÃO DE DANÇA CULTURAL AFRO	Identificação: 9292022
Descrição: ATABAQUE 1,16 CM SEM SUPORTE COM 4 TARRAXAS - ATABAQUE 1,16 CM SEM SUPORTE COM 4 TARRAXAS	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
54.387.857/0001-35	CINT ART INSTRUMENTOS PARTITURAS E ACESSORIOS MUSICAIS LTDA				R\$ 1.200,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
SP	Piracicaba	AV ARMANDO SALLES OLIVEIRA, 2032			
00.934.419/0001-10	FERNANDO ROGERIO INACIO PIRACICABA				R\$ 1.250,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Piracicaba	R SANTA CRUZ, 1107	(19) 3422-7277	contato@siqueiracontabil.com.br	
56.371.164/0001-80	JOG MUSIC IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 1.328,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	AVENIDA 13, 1109	(19) 3524-1818	auditecr@claretianas.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.325,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 17/05/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite



Órgão: Cultura

Secretaria Tur, Cultura, Esporte e Lazer
Prefeitura Municipal de São Pedro/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA REALIZAÇÃO DE DANÇA CULTURAL AFRO

Descrição: ATABAQUE 0,70 CM SEM SUPORTE COM CORDAS - ATABAQUE 0,70 CM SEM SUPORTE COM CORDAS

SRP: NÃO

Identificação: 9292022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

54.387.857/0001-35 CINT ART INSTRUMENTOS PARTITURAS E ACESSORIOS MUSICAIS LTDA R\$ 1.250,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Piracicaba

Endereço:

AV ARMANDO SALLES OLIVEIRA, 2032

00.934.419/0001-10 FERNANDO ROGERIO INACIO PIRACICABA R\$ 1.325,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Piracicaba

Endereço:

R SANTA CRUZ, 1107

Telefone:

(19) 3422-7277

Email:

contato@siqueiracontabil.com.br

56.371.164/0001-80 JOG MUSIC IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 1.482,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Rio Claro

Endereço:

AVENIDA 13, 1109

Telefone:

(19) 3524-1818

Email:

auditecr@claretianas.com.br

Item 26: PANDEIRO SINFÔNICO - seguintes marcas: black swamp, contemporânea, lp, similar ou equivalente ou de marca superior Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 570,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 570,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 570,27

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

PANDEIRO SINFÔNICO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 523,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para banda de musica..

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Material: Madeira, Couro E Metal, Tipo:

Pandeiro, Tamanho: 10 POL,

CatMat: 289110 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 08/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160446

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2022 15:51

Homologação: 08/07/2022 13:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.845.549/0001-80 * VENCEDOR *	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 522,00
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 635 PFH Descrição: : Pandeiro Tamanho 10 POL,						
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: R NOVE DE JULHO, 2097	Nome de Contato: Marcio	Telefone: (16) 3461-1561	Email: gerencia@sunmusic.com.br	
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI					R\$ 523,00
Marca: PHX Fabricante: PHX Modelo: 12" - 983BL Descrição: PANDEIRO de Nylon 12 Polegadas com 10 Platinéla. COD M-052						
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R FATIMA, 175	Telefone: (47) 4101-0779	Email: governocompras@outlook.com		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 600,00
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 12 Descrição: PANDEIRO de Nylon 12 Polegadas com 10 Platinéla						
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233	Email: clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 729,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data:	12/05/2022 09:30
Objeto:	Aquisição de produtos e brinquedos pedagógicos para as creches escolas aconchego e acalanto da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2022..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Gangorra - brinquedo - Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão, Surdo, Tambor, Chocalhos de alumínio, Flauta doce, Ovinho de alumínio, Ganzá de alumínio, Conguê de coco, Campanelas, Guizos, Sino, Clave de rumba, Maracás, Afoxé, Platinelas, Caxixi, Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo.	SRP:	SIM
CatMat:	30066 - GANGORRA - BRINQUEDO	Identificação:	NºPregão:322022 / UASG:985905
		Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/05/2022 12:44
		Homologação:	23/05/2022 12:50
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.854.349/0001-00 * VENCEDOR *	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 607,00
Marca: LIG LIG BRINQUEDOS Fabricante: LIG LIG BRINQUEDOS Modelo: BANDINHA 20 INST. Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais s endo : Surdão,Surdo,Tambor,Chocalhos de alumínio,Flauta doce,Ovinho de alumínio ,Ganzá de alumínio, Conguê de coco,Campanelas,Guizos, Sino,Clave de rum ba, Maracás,Afoxé,Platinelas,Caxixi,Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo.					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA JOSE ZALESKI, 992	Telefone: (41) 3049-2649	Email: tictac@tictacbrinquedo.com.br	
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI				R\$ 608,00



Marca: SC

Fabricante: SC

Modelo: 117-B

Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão, Surdo, Tambor, Chocalhos de alumínio, Flauta doce, Ovinho de alumínio, Ganzá de alumínio, Conguê de coco, Campanelas, Guizos, Sino, Clave de rumba, Maracás, Afoxé, Platinelas, Caxixi, Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo

Estado:

RS

Cidade:

Cachoeirinha

Endereço:

R TARUMA, 169

Telefone:

(51) 3438-1352

Email:

financeiro@rejanerep.com.br

37.784.943/0001-62

JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605

R\$ 729,00

Marca: LIG LIG

Fabricante: LIG LIG

Modelo: bandinha 20 instrumentos

Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão, Surdo, Tambor, Chocalhos de alumínio, Flauta doce, Ovinho de alumínio, Ganzá de alumínio, Conguê de coco, Campanelas, Guizos, Sino, Clave de rumba, Maracás, Afoxé, Platinelas, Caxixi, Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R BARAO DE MONTE SANTO, 1619

Telefone:

(11) 5058-5579

Email:

janainacribeiro@yahoo.com.br

23.303.444/0001-00

BENEDES SOARES BATISTA

R\$ 730,00

Marca: casa

Fabricante: casa

Modelo: kit

Descrição: conforme tr

Estado:

RJ

Cidade:

Paty do Alferes

Endereço:

10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500

Telefone:

(24) 8129-1467

Email:

benedes.consultoria@gmail.com

33.518.624/0001-54

TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

R\$ 921,26

Marca: SUKA BRINQUEDOS

Fabricante: SUKA BRINQUEDOS

Modelo: SUKA BRINQUEDOS

Descrição: Bandinha Rítmica Com 20 Instrumentos - Diversão - Infantil Contem: 1 Surdão - 1 Surdo Mor - 1 Tambor - 1 Pandeiro - 1 Pastoril - 1 (par) Prato - 1 Triângulo - 1 chocalho ovo - 1 Maraca - 1 Ganzá - 1 Chocalho - 1 Clave de rumba - 1 Reco reco - 1 Black Black - 1 platinela dupla - 1 Coco - 1 Flauta doce - 1 Sino - 1 Platinelas - 1 Campanela

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224

Telefone:

(21) 3377-7718

21.616.612/0001-83

KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704

R\$ 921,26

Marca: IDEA

Fabricante: IDEA

Modelo: bandinha ritimica

Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão, Surdo, Tambor, Chocalhos de alumínio, Flauta doce, Ovinho de alumínio, Ganzá de alumínio, Conguê de coco, Campanelas, Guizos, Sino, Clave de rumba, Maracás, Afoxé, Platinelas, Caxixi, Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo

Estado:

RJ

Cidade:

Bom Jardim

Endereço:

R ALCEBIANES PIRES RIBEIRO, 150

Telefone:

(22) 9233-0713

Email:

consultechbj@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 458,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP

Data: 16/12/2022 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA BANDA MUSICAL MUNICIPAL E A ESCOLA LIVRE DE MUSICA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PANDEIRO - Pandeiro 10 polegadas; Cor: Imbuia; Pandeiro 10; Corpo : madeira leve; Pele: - PANDEIRO - Pandeiro 10 polegadas; Cor: Imbuia; Pandeiro 10; Corpo : madeira leve; Pele:

Identificação: 15559_962022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.975.701/0001-62		A MORAES EIRELI			R\$ 406,60
* VENCEDOR *					
Marca: Torelli					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TP 314					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Praia Grande	AV BRASIL, 600	(13) 3474-2218	contals@contals.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 510,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com	

Item 27: AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 349,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 349,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,89

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 644,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima	Data: 04/08/2022 10:00
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos, para implantar e/ou implementar as Salas de Recurso Multifuncional – SRM, nas escolas da rede pública estadual de ensino desta SEED/RR, capital e interior (indígenas e não-indígenas), conforme especificações e quantitativos constantes no Item 3 deste Termo de Referência, visando atender alunos público alvo da educação especial..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Metal, Madeira, Plástico Abs, Alumínio, Pvc, Polié , Tipo: Bandinha Rítmica , Cor: Variada , Características Adicionais: Composto Por 20 Instrumentos Musicais , Componentes: Agogô Duplo Infantil, Blakblak, Campanela Com 6 Gu	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:452346 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/08/2022 12:28 Homologação: 11/08/2022 11:05 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Unidade UF: RR
CatMat: 462302 - BRINQUEDO EM GERAL	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.724.846/0001-40		E. S. DE SOUZA			R\$ 282,67
* VENCEDOR *					
Marca: FISHER-PRICE					
Fabricante: FISHER-PRICE					
Modelo: FISHER-PRICE					
Descrição: Bandinha Rítmica FISHER-PRICE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	São João da Baliza	AV PERIMENTRAL NORTE, SN	(95) 8400-4518	era_empreendimentos@hotmail.com	
96.479.787/0001-95		CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA			R\$ 644,50



Marca: CPS

Fabricante: CPS

Modelo: 20inst

Descrição: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL METAL, MADEIRA, PLÁSTICO ABS, ALUMÍNIO, PVC, POLIÉ, TIPO BANDINHA RÍTMICA, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO POR 20 INSTRUMENTOS MÚSICAIS, COMPONENTES AGOGÔ DUPLO INFANTIL, BLAKBLAK, CAMPANELA COM 6 G U

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA GASPAR SOARES, 504	GILMAR	(11) 97627-2110	gilmar@casadopsicopedagogosp.com.br

34.792.887/0001-10 MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 644,61

Marca: JOTT PLAY

Fabricante: JOTT PLAY

Modelo: JOTT PLAY

Descrição: Brinquedo em geral Brinquedo Em Geral Material: Metal, Madeira, Plástico Abs, Alumínio, Pvc, Polié, Tipo: Bandinha Rítmica, Cor: Variada, Características Adicionais: Composto Por 20 Instrumentos Músicais, Componentes: Agogô Duplo Infantil, Blakblak, Campanela Com 6 Gu

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	R BARAO DO RIO BRANCO, 28	(95) 3224-7382	medisul@bol.com.br

05.835.609/0001-02 C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA R\$ 644,61

Marca: MIAOQIAN

Fabricante: MIAOQIAN

Modelo: MIAOQIAN

Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Metal, Madeira, Plástico Abs, Alumínio, Pvc, Polié, Tipo: Bandinha Rítmica, Cor: Variada, Características Adicionais: Composto Por 20 Instrumentos Músicais, Componentes: Agogô Duplo Infantil, Blakblak, Campanela Com 6 Gu

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RR	Boa Vista	R JORGE FRAXE, 1229/0	(95) 9170-2033

42.339.589/0001-05 SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA R\$ 692,86

Marca: CARLU

Fabricante: CARLU

Modelo: 3139

Descrição: BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL METAL, MADEIRA, PLÁSTICO ABS, ALUMÍNIO, PVC, POLIÉ, TIPO BANDINHA RÍTMICA, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO POR 20 INSTRUMENTOS MÚSICAIS, COMPONENTES AGOGÔ DUPLO INFANTIL, BLAKBLAK, CAMPANELA COM 6 G U

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600	(31) 8545-0627	janalvarosa@gmail.com

10.201.546/0001-64 COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA R\$ 750,00

Marca: QUIRINO

Fabricante: QUIRINO

Modelo: Bandinha Rítmica

Descrição: Bandinha Rítmica

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PIRAPORA, 73	(11) 3884-2423	mara@cbandeirantes.com.br

01.763.210/0001-02 REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI R\$ 828,00

Marca: SC

Fabricante: SC

Modelo: 117B

Descrição: Bandinha Rítmica

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 169	(51) 3438-1352	financeiro@rejanerep.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR

Data: 12/07/2022 08:00

Objeto: Aquisição de brinquedos, destinados a Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Compromisso PAR nº 201305763..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Metal, Madeira, Plástico Abs, Alumínio, Pvc, Polié, Tipo: Bandinha Rítmica, Cor: Variada, Características Adicionais: Composto Por 20 Instrumentos Músicais, Componentes: Agogô Duplo Infantil, Blakblak, Campanela Com 6 Gu

Identificação: NºPregão:542022 / UASG:987763

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 09:21

CatMat: 462302 - BRINQUEDO EM GERAL



Homologação: 15/07/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.692.042/0001-73 VANDERLEI CURAN JUNIOR

R\$ 193,80

* VENCEDOR *

Marca: APOLO

Fabricante: DC COMICS

Modelo: BR TOYS

Descrição: BANDINHA RÍTMICA 22 INSTRUMENTOS.

Estado:

PR

Cidade:

Jaboti

Endereço:

R JOSE DE AZEVEDO, 314

Telefone:

(43) 3555-1207/ (43) 3622-1264

Email:

contabilidadeccr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 25/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EM GERAL E JOGOS EDUCATIVOS a fim de atender as necessidades das Secretarias deste município,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Brinquedo em geral - Material: Metal, Madeira, Plástico Abs, Alumínio, Pvc, Polié, Componentes: Agogô Duplo Infantil, Blakblak, Campanela Com 6 Gu, Cor: Variada, Tipo: Bandinha Rítmica, Características Adicionais: Composto Por 20 Instrumentos Musicais,

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:989185

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

R\$ 211,25

* VENCEDOR *

Marca: CARLU

Fabricante: CARLU

Modelo: MAT

Descrição: Material: Metal, Madeira, Plástico Abs, Alumínio, Pvc, Polié, Componentes: Agogô Duplo Infantil, Blakblak, Campanela Com 6 Gu, Cor: Variada, Tipo: Bandinha Rítmica, Características Adicionais: Composto Por 20 Instrumentos Musicais,

Estado:

RO

Cidade:

Ariquemes

Endereço:

R SACRAMENTO, 5531

Telefone:

(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019

Email:

empresaconexao03@gmail.com

Item 28: CAXIXI ´ Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 272,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 272,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,22

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

CAXIXI ´ Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)
Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -
CAMPUS S
ÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de Instrumentos Musicais, Artísticos,
Esportivos e Educacionais - Câmpus SJC.

Descrição: **Instrumento Musical - Percursão** - Instrumento Musical - Percursão Material:
Palha , Tipo: Caxixi , Tamanho: 6,50 X 14 X 6,50 CM, Características Adicionais:
Fundo Cabaça Tratada E Sementes

CatMat: 354001 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Identificação: NºPregão:37132022 /
UASG:158713

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI R\$ 59,33
* VENCEDOR *

Marca: jog p5214

Fabricante: jog p5214

Modelo: jog p5214

Descrição: Caxixi percussivo médio aproximadamente 12 cm chocalho de palha

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São José do Rio Pardo

PC PRUDENTE DE MORAES, 78

(19) 3684-1206

fabricadosom2@terra.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 60,00

Marca: GOPE

Fabricante: GOPE

Modelo: MÉDIO

Descrição: Caxixi percussivo médio aproximadamente 12 cm chocalho de palha.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Passo de Torres

ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68

Cleber

(51) 3731-7233

clebergori@hotmail.com

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 29/06/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material esportivo para utilização nos núcleos que serão criados
para o desenvolvimento do Projeto Esporte em Ação no Município de São
Gonçalo – Convênio Federal nº 924082/2021, da Fundação de Artes, Esporte e
Lazer de São Gonçalo e do Ministério da Cidadania..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:372022 / UASG:926946

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.955.752/0001-10 TRANSERVICE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA R\$ 27,25
* VENCEDOR *

Marca: LAPA

Fabricante: LAPA

Modelo: 01

Descrição: Caxixi de Bambu

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

São Gonçalo

R BERNARDINO RANGEL, 83

(21) 3715-0945/ (21) 7816-1226

justinorj@ibest.com.br

18.373.473/0001-08 ESPORTE GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R\$ 27,50

Marca: capoeira

Fabricante: capoeira

Modelo: 2022

Descrição: caxixi



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GENERAL CANABARRO, 55	Paulo	(21) 2567-5381	sommadm@globo.com
43.853.693/0001-78		EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA			R\$ 30,00
Marca: NEDEL					
Fabricante: NEDEL					
Modelo: NEDEL					
Descrição: Caxixi de bambu					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 729,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data:	12/05/2022 09:30
Objeto:	Aquisição de produtos e brinquedos pedagógicos para as creches escolas aconchego e acalanto da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2022..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Gangorra - brinquedo - Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão,Surdo,Tambor,Chocalhos de alumínio,Flauta doce,Ovinho de alumínio ,Ganzá de alumínio, Conguê de coco,Campanelas,Guizos, Sino,Clave de rumba, Maracás,Afoxé,Platinelas,Caxixi,Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo.	Identificação:	NºPregão:322022 / UASG:985905
		Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/05/2022 12:44
		Homologação:	23/05/2022 12:50
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	30066 - GANGORRA - BRINQUEDO	Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 607,00
* VENCEDOR *					
Marca: LIG LIG BRINQUEDOS					
Fabricante: LIG LIG BRINQUEDOS					
Modelo: BANDINHA 20 INST.					
Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão,Surdo,Tambor,Chocalhos de alumínio,Flauta doce,Ovinho de alumínio ,Ganzá de alumínio, Conguê de coco,Campanelas,Guizos, Sino,Clave de rum ba, Maracás,Afoxé,Platinelas,Caxixi,Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA JOSE ZALESKI, 992	(41) 3049-2649	tictac@tictacbrinquedo.com.br	
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI				R\$ 608,00
Marca: SC					
Fabricante: SC					
Modelo: 117-B					
Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão,Surdo,Tambor,Chocalhos de alumínio,Flauta doce,Ovinho de alumínio ,Ganzá de alumínio, Conguê de coco,Campanelas,Guizos, Sino,Clave de rum ba, Maracás,Afoxé,Platinelas,Caxixi,Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 169	(51) 3438-1352	financeiro@rejanerep.com.br	
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605				R\$ 729,00
Marca: LIG LIG					
Fabricante: LIG LIG					
Modelo: bandinha 20 instrumentos					
Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão,Surdo,Tambor,Chocalhos de alumínio,Flauta doce,Ovinho de alumínio ,Ganzá de alumínio, Conguê de coco,Campanelas,Guizos, Sino,Clave de rum ba, Maracás,Afoxé,Platinelas,Caxixi,Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br	
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA				R\$ 730,00



Marca: casa
Fabricante: casa
Modelo: kit
Descrição: conforme tr

Estado: RJ Cidade: Paty do Alferes Endereço: 10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500 Telefone: (24) 8129-1467 Email: benedes.consultoria@gmail.com

33.518.624/0001-54 TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI R\$ 921,26

Marca: SUKA BRINQUEDOS
Fabricante: SUKA BRINQUEDOS
Modelo: SUKA BRINQUEDOS
Descrição: Bandinha Rítmica Com 20 Instrumentos - Diversão - Infantil Contem: 1 Surdão - 1 Surdo Mor - 1 Tambor - 1 Pandeiro - 1 Pastoril - 1 (par) Prato - 1 Triângulo - 1 chocalho ovo - 1 Maraca - 1 Ganzá - 1 Chocalho - 1 Clave de rumba - 1 Reco reco - 1 Black Black - 1 platinela dupla - 1 Coco - 1 Flauta doce - 1 Sino - 1 Platinelas - 1 Campanela

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224 Telefone: (21) 3377-7718

21.616.612/0001-83 KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704 R\$ 921,26

Marca: IDEA
Fabricante: IDEA
Modelo: bandinha ritimica
Descrição: Bandinha Rítmica 20 Instrumentos Ref: 72EXC Confeccionado em madeira de material de baixa sonoridade no total de 20 instrumentos musicais sendo : Surdão, Surdo, Tambor, Chocalhos de alumínio, Flauta doce, Ovinho de alumínio, Ganzá de alumínio, Conguê de coco, Campanelas, Guizos, Sino, Clave de rumba, Maracás, Afoxé, Platinelas, Caxixi, Reco Reco, Pandeiro com pele pastoril e triângulo

Estado: RJ Cidade: Bom Jardim Endereço: R ALCEBIADES PIRES RIBEIRO, 150 Telefone: (22) 9233-0713 Email: consultechbj@outlook.com

Item 29: REQUINTA - constituído por um tubo e uma boquilha com uma única palheta e chaves, cobre boquilha, abraçadeira de metal e kit de limpeza com grease, luva e flanela. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.655,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.655,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.655,30

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	REQUINTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.344,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria de Ciência e Tecnologia
Instituto Militar de Engenharia

Objeto: Aquisição de materiais de combate a incêndio - GCALC.

Descrição: **Esquicho** - Esquicho Material Corpo: Chapa Alumínio, Material Guarnição: Não Aplicável, Material Cabeçote: Alumínio, Aplicação: Mangueira Combate Incêndio, Tipo Conexão: Engate Rápido Storz, Tipo Jato: Espuma, Acabamento Superficial: Não Aplicável, Ângulo Abertura Jato: Não Aplicável GRA, Peso: Não Aplicável KG, Diâmetro Conexão Entrada: 1 1/2 POL, Tipo Requite: Não Aplicável, Diâmetro Requite: Não Aplicável POL, Características Adicionais: Proporcionador E Tanque Para Extrato De Espuma

CatMat: 219962 - ESQUICHO, MATERIAL CORPO: CHAPA ALUMÍNIO, MATERIAL GUARNIÇÃO: NÃO APLICÁVEL, MATERIAL CABEÇOTE: ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, TIPO CONEXÃO: ENGATE RÁPIDO STORZ, TIPO JATO: ESPUMA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NÃO APLICÁVEL, ÂNGULO ABERTURA JATO: NÃO APLICÁVEL GRA, PESO: NÃO APLICÁVEL KG, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA: 1 1/2 POL, TIPO REQUINTE: NÃO APLICÁVEL, DIÂMETRO REQUINTE: NÃO APLICÁVEL POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROPORCIONADOR E TANQUE PARA EXTRATO DE ESPUMA

Data: 06/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 132022 / UASG: 160327

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2022 16:09

Homologação: 20/10/2022 19:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 1.003,28
Marca: HM Fabricante: HM Modelo: HM602 Descrição: PROPORCIONADOR DE ESPUMA EM ATÃO COM ADAPTADORES LATÃO E.R. FIRE- GPM204 - LATÃO FUNDIDO DE ALTA RESISTÊNCIA					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	
07.076.643/0001-68	ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI				R\$ 1.009,80
Marca: GPM Fabricante: GPM Modelo: MOD 20Y Descrição: PROPORCIONADOR DE ESPUMA EM LATÃO COM ADAPTADORES LATÃO E.R. FIRE GPM204 LATÃO FUNDIDO DE ALTA RESISTÊNCIA.					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ADELINO BOSCHETTI MATEUS, 20	Nome de Contato: Ana Luiza	Telefone: (48) 3257-1115	Email: arpresgate@gmail.com
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA				R\$ 1.680,00
Marca: HIDROPARTS Fabricante: HIDROPARTS Modelo: PROPORCIONADO DE ESPUMA Descrição: ESQUICHO, MATERIAL CORPO CHAPA ALUMÍNIO, MATERIAL CABEÇOTE ALUMÍNIO, APLICAÇÃOMANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, TIPO CONEXÃ O ENGATE RÁPIDO STORZ, TIPO JATO ESPUMA, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROPORCIONADOR E TANQUE P ARA EXTRATO DE ESPUMA					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	
10.859.198/0001-17	FIRE - RED COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA				R\$ 1.697,90
Marca: JJ Fabricante: JJ Modelo: JJ Descrição: ESQUICHO, MATERIAL CORPO CHAPA ALUMÍNIO, MATERIAL CABEÇOTE ALUMÍNIO, APLICAÇÃOMANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, TIPO CONEXÃ O ENGATE RÁPIDO STORZ, TIPO JATO ESPUMA, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROPORCIONADOR E TANQUE P ARA EXTRATO DE ESPUMA					
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: R LUIS SILVA, 834	Nome de Contato: Marcos	Telefone: (21) 2695-2214	Email: vendas@fire-red.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.642,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Instrumentos Musicais De Sopro E Peças Para Manutenção Para As Unidades Educacionais Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Clarinete , Acabamento Superficial: Abs , Características Adicionais: 17 Chaves E 06 Anéis	Identificação: NºPregão:692022 / UASG:982179
CatMat: 468673 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 14:22
	Homologação: 11/08/2022 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.979.527/0001-11 * VENCEDOR *	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 924,03
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QCL200S Descrição: Clarinetes 17 chaves, modelo profissional, com chaves prateadas , afinação em (Sib)		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	PRISCILA	(62) 3095-2737	rorizweb@rorizweb.com.br	
40.218.507/0001-30		SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 930,36
Marca: EAGLE						
Fabricante: EAGLE						
Modelo: CL04N						
Descrição: Clarinete 17 chaves, modelo profissional, com chaves prateadas, afinação em Bb (Si bemol)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV SANTA CATARINA, 1197		(51) 8150-0367	bagrent@hotmail.com	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 1.095,80
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: DCL400						
Descrição: clarinetes 17 chaves, modelo profissional, com chaves prateadas , afinação em (Sib)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
23.614.351/0001-98		VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 1.642,00
Marca: Bennett						
Fabricante: Bennett						
Modelo: BCL-200						
Descrição: Marca: Bennett Modelo: BCL-200 Clarinete, com 17 chaves, afinação em Bb (Sib), feito de material ABS, dois barriletes, chaves niqueladas, revisado e ajustado por luthier especializado						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112		(11) 3892-8956	thiagocochito@gmail.com	
44.238.967/0001-81		PETRUCIO FERNANDES LINHARES				R\$ 1.643,50
Marca: Prince						
Fabricante: Prince						
Modelo: Prince						
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Tipo: Clarinete , Acabamento Superficial: Abs , Características Adicionais: 17 Chaves E 06 Anéis						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PB	São Bento	R SAO SEBASTIAO, 596		(83) 9970-9156	petrucio@ivadsolucoes.com.br	
16.880.883/0001-01		R.N.L COSTA				R\$ 1.700,00
Marca: MICHAEL						
Fabricante: MICHAEL						
Modelo: MICHAEL						
Descrição: OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PARA AS UNIDADES EDUCACIONAIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. clarinetes 17 chaves, modelo profissional, com chaves prateada s , afinação em (Sib)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Limoeiro do Norte	R PADRE CUSTODIO, 217		(85) 8879-7924	flores.musique@gmail.com	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 2.099,00
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: CLARINETE						
Descrição: clarinetes 17 chaves, modelo profissional, com chaves prateadas , afinação em (Sib)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.979,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João

Data: 02/08/2022 16:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos de sopro e percussão (saxofone - clarineta - bombo), em atendimento à Secretaria de Promoção Social do Município de São João-PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-1012022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/2



Descrição: Clarineta em Sib 17 Chaves, Sistema Boehm - Clarineta em Sib 17 Chaves, Sistema Boehm

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7048/tr
ansparencia/licitacoes

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.979.527/0005-45	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 1.978,00
* VENCEDOR *					
Marca: Quasar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QCL200N					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV RIO BRANCO, 404	(62) 3095-2737	paulo@rORIZweb.com.br	
07.861.965/0001-18	BRILHARTE PRODUcoes LTDA				R\$ 1.980,00
Marca: Eagle					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Mode CL 04					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Pato Branco	R VERAQUETA, 21	(46) 9971-9330		

Item 30: FLUGELHORN BB, Campana mínima 6", Calibre entre 11,00mm e 11,05mm, com sistema de ação superior "Top Spring", duas chaves água. Bocal BEM5B-2 ou 11C4 ou equivalente de nível superior. Estojo luxo Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 5.028,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.028,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.028,29

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FLUGELHORN BB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.268,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Prateado , Tipo: Flugelhorn , Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas

CatMat: 460991 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Data: 03/10/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4412022 /
UASG:988057

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 17:52

Homologação: 11/10/2022 18:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3.622,43
* VENCEDOR *		
Marca: Quasar		
Fabricante: Quasar		
Modelo: QEP600L		
Descrição: EUPHONIUM EM SIB (BOMBARDINO). ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: C/ 3 PISTOS, CAMPANA 280MM, CALIBRE ENTRE 14,50MM E 15MM, PORTA LI RA, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA.		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA			R\$ 3.662,72
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WEPM45N					
Descrição: BOMBARDINO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Bombardino (Euphonium); Afinação: Bb (Si Bemol); Acabamento laqueado; Campana 280mm; Calibre 14,50mm; Válvulas em aço inoxidável; Bocal prateado; Estojo em nylon com zíper e alças em nylon tipo mochila; Manual de conservação em português.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	(31) 2102-9200	contabilidade@grupoclassic.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA			R\$ 3.975,00
Marca: Eagle					
Fabricante: Eagle					
Modelo: EUP660					
Descrição: - EUPHONIUM EM SIB (BOMBARDINO) C/ 3 PISTOS, CAMPANA Ø 280MM, CALIBRE Ø 14,50MM, PORTA LIRA, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO EM FIBRA OU OUTRO MATERIAL SIMILAR DE IGUAL RESISTÊNCIA E PESO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 4.561,61
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SEP500					
Descrição: ITEM 460991 – EUPHONIUM EM SIB (BOMBARDINO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: C/ 3 PISTOS, CAMPANA 280MM, CALIBRE ENTRE 14,50MM E 15MM, PORTA LIRA, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701			R\$ 5.932,27
Marca: shieffer					
Fabricante: shieffer					
Modelo: sch400					
Descrição: ITEM 460991 – EUPHONIUM EM SIB (BOMBARDINO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: C/ 3 PISTOS, CAMPANA 280MM, CALIBRE ENTRE 14,50MM E 15MM, PORTA LIRA, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
77.318.731/0001-04		GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.			R\$ 5.932,27
Marca: Eagle					
Fabricante: Eagle					
Modelo: EUP 660					
Descrição: EUPHONIUM EM SIB (BOMBARDINO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: C/ 3 PISTOS, CAMPANA 280MM, CALIBRE ENTRE 14,50MM E 15MM, PORTA LIRA, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO EM FIBRA OU MATERIAL SIMILAR, LEVE E DE ALTA RESISTÊNCIA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PR	Medianeira	AV BRASILIA, 1353			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.407,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Instrumentos Musicais, para atender as necessidades da Banda Marcial de São José dos Pinhais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Tipo: Flugelhorn, Acabamento Superficial: Prateado, Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas,	SRP: SIM
CatMat: 460991 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: NºPregão:1722022 / UASG:987885
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 16:45
	Homologação: 08/11/2022 17:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.442.038/0001-94 * VENCEDOR *		LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA			R\$ 12.314,00	
Marca: YAMAHA Fabricante: Yamaha Corporation. Modelo: YFH-631G Descrição: FLUGELHORN Bb - ESPECIFICAÇÕES: Afinação em Bb, Leadpipe Gold Brass, campana latão dourado com diametro de 151.8mm (6"), calibre 11mm (0.433"), Válvulas em Monel, Válvulas verticais com gatilho ergonômico de 3ª válvula, com estojo e acessórios. Modelo Profissional. Acompanha suporte de flug elhorn com apoio da campana em veludo e pernas giratórias sólidas, Altura: 350 mm (13,8"); Peso: 0,67 kg (1,47 lbs.); Capacidade de carga: 5 kg (11 lbs.); Tamanho dobrado: 138 mm x 96 mm x 338 mm (5,4" x 3,8" x 13,3"); Raio da base: 170 mm (6,7"); Bolsa de transporte incluída. Certificado de garantia do fabricante e/ou importador oficial no Brasil, válido em todo o território brasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. Apresentar catálogo. Modelo Profissional (MARCA REFERÊNCIA YAMAHA YFH-631G)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com		
12.559.500/0001-47		GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 12.315,00	
Marca: YAMAHA Fabricante: YAMAHA Modelo: YFH631G Descrição: FLUGELHORN Bb - ESPECIFICAÇÕES: Afinação em Bb, Leadpipe Gold Brass, campana latão dourado com diametro de 151.8mm (6"), calibre 11mm (0.433"), Válvulas em Monel, Válvulas verticais com gatilho ergonômico de 3ª válvula, com estojo e acessórios. Modelo Profissional. Acompanha suporte de flug elhorn com apoio da campana em veludo e pernas giratórias sólidas, Altura: 350 mm (13,8"); Peso: 0,67 kg (1,47 lbs.); Capacidade de carga: 5 kg (11 lbs.); Tamanho dobrado: 138 mm x 96 mm x 338 mm (5,4" x 3,8" x 13,3"); Raio da base: 170 mm (6,7"); Bolsa de transporte incluída. Certificado de garantia do fabricante e/ou importador oficial no Brasil, válido em todo o território brasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. Apresentar catálogo. Modelo Profissional (MARCA REFERÊNCIA YAMAHA YFH-631G)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3032-5402	edital.gislaine@gmail.com		
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 14.500,00	
Marca: B&S Fabricante: B&S Modelo: Challenger BS3145-1-0 Descrição: FLUGELHORN Bb - ESPECIFICAÇÕES: Afinação em Bb, Leadpipe Gold Brass, campana latão dourado com diametro de 151.8mm (6"), calibre 11mm (0.433"), Válvulas em Monel, Válvulas verticais com gatilho ergonômico de 3ª válvula, com estojo e acessórios. Modelo Profissional. Acompanha suporte de flug elhorn com apoio da campana em veludo e pernas giratórias sólidas, Altura: 350 mm (13,8"); Peso: 0,67 kg (1,47 lbs.); Capacidade de carga: 5 kg (11 lbs.); Tamanho dobrado: 138 mm x 96 mm x 338 mm (5,4" x 3,8" x 13,3"); Raio da base: 170 mm (6,7"); Bolsa de transporte incluída. Certificado de garantia do fabricante e/ou importador oficial no Brasil, válido em todo o território brasileiro; Garantia de no mínimo 01 ano; Estojo com acessórios de limpeza e manutenção; flanela de limpeza e graxa para cortiça. Garantia de reposição de peças de no mínimo 5 anos após a descontinuação do modelo; Manual de utilização e conservação em português do Brasil. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. Apresentar catálogo. Modelo Profissional (MARCA REFERÊNCIA YAMAHA YFH-631G)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 15.925,00	
Marca: prince Fabricante: prince Modelo: flg Descrição: Tipo: Flugelhorn, Acabamento Superficial: Prateado, Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 30/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de instrumentos musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Tipo: Flugelhorn, Acabamento Superficial: Prateado, Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987915
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 1.814,00	
Marca: Quasar QFH300L						
Fabricante: Quasar QFH300L						
Modelo: Quasar QFH300L						
Descrição: Flugelhorn Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Modelo: avançado/profissional; Campana mínima: 151.00mm; Calibre mínimo: 11.00mm; Acabamento laqueado; Tubos externos em alpaca; Bocal prateado; Acompanha estojo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 1.815,00	
* VENCEDOR *						
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SFH1000						
Descrição: Flugelhorn Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Modelo: avançado/profissional; Campana mínima: 151.00mm; Calibre mínimo: 11.00mm; Acabamento laqueado; Tubos externos em alpaca; Bocal prateado; Acompanha estojo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 2.200,00	
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: FLUGEL						
Descrição: Flugelhorn Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Modelo: avançado/profissional; Campana mínima: 151.00mm; Calibre mínimo: 11.00mm; Acabamento laqueado; Tubos externos em alpaca; Bocal prateado; Acompanha estojo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 2.690,00	
Marca: Eagle						
Fabricante: Eagle						
Modelo: FLG507						
Descrição: Flugelhorn Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Modelo: avançado/profissional; Campana mínima: 151.00mm; Calibre mínimo: 11.00mm; Acabamento laqueado; Tubos externos em alpaca; Bocal prateado; Acompanha estojo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B		(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com	
03.230.856/0001-41		M. F. MACHADO SOARES			R\$ 3.599,97	
Marca: MICHAEL/WFHM35						
Fabricante: MICHAEL/WFHM35						
Modelo: MICHAEL/WFHM35						
Descrição: Flugelhorn, afinação: Bb (Si bemol),diâmetro campana: Ø152mm,acabamento laqueado, calibreØ10,3mm, válvulas de aço inoxidável,botões de digitação arredondados,batentes externos de borracha,afinação Leadpipe (tubo do bocal),gatilho de afinação 3ª pompa, anelanti-impacto de silicone na 1ª e 3ªpom pas, 3 válvulas esgotadoras defluido (tipo chaves). Acompanha kitde limpeza, bocal Michael e case.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANCHIETA, 61	Maria Fernanda Machado Soares	(51) 3339-5558	juliana@drp.com.br	
77.318.731/0001-04		GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.			R\$ 3.599,99	
Marca: Eagle						
Fabricante: Eagle						
Modelo: FLG57						
Descrição: Flugelhorn Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Modelo: avançado/profissional; Campana mínima: 151.00mm; Calibre mínimo: 11.00mm; Acabamento laqueado; Tubos externos em alpaca; Bocal prateado; Acompanha estojo.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
PR		Medianeira		AV BRASILIA, 1353		
01.426.883/0001-69		ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 3.658,00	
Marca: MICHAEL						
Fabricante: MICHAEL						
Modelo: WFHM35						
Descrição: Flugelhorn Bb nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Modelo: avançado/profissional; Campana mínima: 151.00mm; Calibre mínimo: 11.00mm; Acabamento laqueado; Tubos externos em alpaca; Bocal prateado; Acompanha estojo.						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R SALDANHA MARINHO, 1860	Telefone: (42) 3623-9089	Email: andrey@angelsom.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.575,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Prateado , Tipo: Flugelhorn , Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas	SRP: SIM
CatMat: 460991 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980523
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 15:33
	Homologação: 06/07/2022 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 1.844,10	
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SFH1000					
Descrição: FLUGELHORN, EM "SI BEMOL" NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3521-3134	Email: juliana_multipla@hotmail.com	
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA			R\$ 1.851,33	
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: MARCA PRÓPRIA					
Modelo: MODELO PRÓPRIO					
Descrição: FLUGELHORN, EM "SI BEMOL" NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
43.813.127/0001-32	D A PALHETA DOS SANTOS			R\$ 3.300,00	
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WFHM35					
Descrição: FLUGELHORN, EM "SI BEMOL" NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE					
Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AV SAO TOME, 1020	Telefone: (91) 8019-7243	Email: deise_anne3@hotmail.com	
23.614.351/0001-98	VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA			R\$ 3.355,00	
Marca: Jahnke					
Fabricante: Jahnke					
Modelo: JTR012					
Descrição: TROMPETE FLUGELHORN Bb 3 PISTOS COM GATILHO					
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R ANTONIO CORREIA, 112	Telefone: (11) 3892-8956	Email: thiagocochito@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para a Banda Marcial "Dr. Arthur Galvão de Mello", através de Emenda Impositiva 0005.

Descrição: FLUGELHORN BB ESTUDANTE - FLUGELHORN BB ESTUDANTE

Data: 25/10/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14129_0722022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA			R\$ 2.100,00	
* VENCEDOR *						
Marca: MICHAEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WFHM35						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	(31) 2102-9200	contabilidade@grupoclassic.com.br		
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 2.200,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
21.442.038/0001-94		LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA			R\$ 2.899,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com		

Item 31: TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm : colaneri, contemporânea, adams. apresentar catálogo original (preferencialmente em português), modelo, procedência de fabricação do mesmo para análise e aprovação Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 320,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 320,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,98

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm em aço, com baqueta e clip especial para triângulo. marcas sugeridas: colaneri, contam porânea, adams. apresentar catálogo original (preferencialmente em português), modelo, procedência de fabricação do mesmo para análise e aprovação Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 468,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Secretaria de Organização Institucional

Departamento de Administração Interna

Objeto: Aquisição de uniformes especiais para o Ministério da Defesa (MD)..

Data: 10/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:110404

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade



Descrição: Terno - TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA - UF: DF

COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PALETÓ SOCIAL MASCULINO; COR: PRETO ESTILO: TRADICIONAL; TECIDO: 65 % POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR; MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO; FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NO TAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL; GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA; OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER; BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM "VISTA" LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C); BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO COM CASEADO, 2 MENORES INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR DO LADO ESQUERDO COM 9 A 10 CM (C), UM LOGO ABAIXO DO OUTRO;(CONTINUAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA)

CatMat: 113174 - TERNO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.552.725/0001-50	CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707	R\$ 392,85
* VENCEDOR *		
Marca: Atelie Carla Ribeiro		
Fabricante: Atelie Carla Ribeiro		
Modelo: 98.000,00		
Descrição: TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA - COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PAL ETÓ SOCIAL MASCULINO; COR: PRETO ESTILO: TRADICIONAL; TECIDO: 65 % POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR; MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO; FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NO TAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL; GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA; OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER; BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM "VISTA" LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C); BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO COM CASEADO, 2 MENORES INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR DO LADO ESQUERDO COM 9 A 10 CM (C), UM LOGO ABAIXO DO OUTRO;(CONTINUAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA)		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA ENGENHEIRO CORTES SIGAUD, 179
Nome de Contato: Carla		Telefone: (21) 2232-7846
Email: carlabrandaoribeiro@gmail.com		

35.687.208/0001-05	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 393,57
Marca: medlume		
Fabricante: medlume		
Modelo: uniforme		
Descrição: TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA - COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PAL ETÓ SOCIAL MASCULINO; COR: PRETO ESTILO: TRADICIONAL; TECIDO: 65 % POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR; MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO; FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NO TAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL; GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA; OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER; BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM "VISTA" LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C); BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO COM CASEADO, 2 MENORES INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR DO LADO ESQUERDO COM 9 A 10 CM (C), UM LOGO ABAIXO DO OUTRO;(CONTINUAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA)		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R ESTEVES JUNIOR, 50
Nome de Contato: SETOR (FINANCEIRO)		Telefone: (19) 3800-3255
Email: financeiro@vialumi.com.br		

32.921.505/0001-85	NEVOA CONFECÇOES DE UNIFORMES E SERVICOS LTDA	R\$ 449,64
Marca: NHB		
Fabricante: HNB		
Modelo: TERNO		
Descrição: TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA - COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PAL ETÓ SOCIAL MASCULINO; COR: PRETO ESTILO: TRADICIONAL; TECIDO: 65 % POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR; MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO; FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NO TAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL; GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA; OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER; BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM "VISTA" LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C); BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO COM CASEADO, 2 MENORES INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR DO LADO ESQUERDO COM 9 A 10 CM (C), UM LOGO ABAIXO DO OUTRO;(CONTINUAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RUA 16 (POLO DE MODAS), SN
Telefone: (61) 3532-2689		Email: nevoauniformes@gmail.com



15.133.337/0001-44 C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EIRELI

R\$ 450,00

Marca: CRPM**Fabricante:** CRPM**Modelo:** CRPM/Social

Descrição: TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PALETÓ SOCIAL MASCULINO;COR: PRETO ESTILO:TRADICIONAL;TECIDO: 65 % POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR;MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO;FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NO TAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL;GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA;OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER;BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM "VISTA" LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C);BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO COM CASEADO, 2 MENORES INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR DO LADO ESQUERDO COM 9 A 10 CM (C), UM LOGO ABAIXO DO OUTRO;PARTE INTERNA: TODO FORRADO, FORRO 100% SARJA DE ACETATO NA COR PRETA, VISTA INTERNA REDONDA FRANCESA E PONTO PICADO NA COR BRANCA CONTRASTANDO COM O FORRO;MANGAS: FORRADAS, COM 4 BOTÕES CADA;TRASEIRO: FORRADO COM 2 ABERTURAS ATRÁS (CORTE INGLÊS);BOTÕES: NA COR PRETA POLIÉSTER, TINTO MASSA T24 PARAMANGA E T32 PARA FRENTE, 4 FUROS;ENTRETELA: COLANTE PARA REFORÇO DE OMBRO. APRESENTAR ETIQUETA COM INFORMAÇÕES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 2, DE 06 DE MAIO DE 2008, DO CONMETRO. CALÇA;COR: PRETO ESTILO: SOCIAL, RETA, SEM PREGAS;TECIDO: 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, IDÊNTICO AO TERNO, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR;MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO, FINO ACABAMENTO;COM PERNETA (FORRADA 100% SARJA DE ACETATO COR PRETA ATÉ O JOELHO);BOLSOS: 2 DIANTEIROS TIPO FACA COM PESPOUNTO A 6 MM DABEIRADA E FORRO TAMBÉM PESPOUNTADO, ACABAMENTO EM TRAVETE E 2 BOLSOS TRASEIROS COM CASEADO NA VERTICAL, SEM PORTINHOLA, CERZIDOS, 1 PINCHAL EM CADA, FECHAMENTO POR CASEADO E 1 BOTÃO EM CADA BOLSO, FORRO PESPOUNTADO EM TODO CONTOURNO;BOTÃO INTERNO DE ADAPTAÇÃO;CÓS: DE 40MM (A), COM EXTENSÃO RETANGULAR FECHÁVEL POR GANCHO METÁLICO E 1 BOTÃO NA EXTENSÃO, PARTE INTERNA COM EXTENSÃO COM CASA PRESO COM 1 BOTÃO, FORRO MONTADO EM 2 PARTES, 8 PASSANTES, PORTA MOEDAS;ABERTURA:FRONTAL COM ZÍPER EM NYLON DE 18 CM, COM TRAVA AUTOMÁTICA, EM MATERIAL RESISTENTE À FERRUGEM E COM DESLIZAMENTO PRÁTICO;ACABAMENTO DAS COSTURAS INTERNAS: EM OVERLOQUE;AVIAMENTOS: NA COR DO TECIDO, LINHA 100% POLIÉSTER;FORRO DE BOLSO: 50% POLIÉSTER E 50%ALGODÃO NA COR PRETA;ENTRETELA DE CÓS: 100% POLIÉSTER;BOTÕES: 4 POLIÉSTER TINTO MASSA T24 (04 FUROS). APRESENTAR ETIQUETA COM INFORMAÇÕES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº2, DE 06 DE MAIO DE 2008, DO CONMETRO. MEDIDAS: DE ACORDO COM MANEQUIM DO USUÁRIO, A DEFINIR. Marca: CRPM – Referência: Social.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QE 36 CONJUNTO C, 01

Telefone:

(61) 8521-2201

Email:

fnm_df@yahoo.com.br

01.342.660/0001-13 LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

R\$ 468,93

Marca: Aurélio Dias**Fabricante:** Lima Dias**Modelo:** Social

Descrição: Composição: 1 (um) paletó e 1 (uma) calça. Terno completo (paletó + calça) em cabide e capa. Cor: preta Detalhamento do Modelo: Paletó Social Masculino; estilo: tradicional; tecido: 65 % poliéster e 35 % viscose, mínimo de 300 g/m linear; medidas: de acordo com o manequim do usuário; frente: abotoamento frontal por 3 botões de 4 furos cada, medindo 20 mm (D), com casas no tamanho 22 mm no sentido horizontal; gola: com lapela slim (corte moderno), com caseado do lado esquerdo e feltro debaixo da gola; ombreira: de algodão, feltro para baixo da gola, forrada em poliéster; bolsos externos: 3, sendo 1 embutido na parte superior do lado esquerdo, com "vista" larga com 3 cm (L) X 10 a 11 cm (C) e 2 embutidos na parte inferior com portinhola medindo 5 a 6 cm (L) X 15 a 16 cm (C); bolsos internos: 4, sendo 2 internos embutidos na parte superior, 1 do lado esquerdo com 12 a 13 cm (C) e outro do lado direito com 12 a 13 cm de (C) este com abotoamento por um botão com aleta em forma de triângulo com caseado, 2 menores internos embutidos na parte inferior do lado esquerdo com 9 a 10 cm (C), um logo abaixo do outro; parte interna: todo forrado, forro 100% sarja de acetato na cor preta, vista interna redonda francesa e ponto picado na cor branca contrastando com o forro; mangas: forradas, com 4 botões cada; traseiro: forrado com 2 aberturas atrás (corte inglês); botões: na cor preta poliéster, tinto massa T24 para manga e T32 para frente, 4 furos; entretela: colante para reforço de ombro. Apresentar etiqueta com informações, de acordo com a Resolução nº 2, de 06 de maio de 2008, do Conmetro. Calça; estilo: social, reta, sem pregas; tecido: 65% poliéster e 35% viscose, idêntico ao terno, mínimo de 300 g/m linear; medidas: de acordo com o manequim do usuário, fino acabamento; com perna (forrada 100% sarja de acetato cor preta até o joelho); bolsos: 2 dianteiros tipo po-faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontoado, acabamento em travete e 2 bolsos traseiros com caseado na vertical, sem portinhola, cerzidos, 1 pinchal em cada, fechamento por caseado e 1 botão em cada bolso, forro pespontoado em todo contorno; botão interno de adaptação; cós: de 40 mm (A), com extensão retangular fechável por gancho metálico e 1 botão na extensão, parte interna com extensão com casa preso com 1 botão, forro montado em 2 partes, 8 passantes, porta moedas; abertura: frontal com zíper em nylon de 18 cm, com trava automática, em material resistente à ferrugem e com deslizamento prático; acabamento das costuras internas: em overlock; aviamentos: na cor do tecido, linha 100% poliéster; forro de bolso: 50% poliéster e 50% algodão na cor preta; entretela de cós: 100% poliéster; botões: 4 poliéster tinto massa T24 (04 furos). Apresentar etiqueta com informações, de acordo com a Resolução nº 2, de 06 de maio de 2008, do Conmetro. Medidas: de acordo com manequim do usuário, a definir

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q CLS 204 BLOCO B, S/N

Telefone:

(61) 3274-0390

Email:

aureliodias@uol.com.br

31.750.266/0001-85 ROYAL OUTSOURCING SERVICOS DE CONFECÇOES EIRELI

R\$ 489,93

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo:** PROPRIA

Descrição: TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA - COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PALETÓ SOCIAL MASCULINO COR: PRETO ESTILO: TRADICIONAL TECIDO: 65 %POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NOTAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM "VISTA" LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C) BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

COLONIA AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 12, SN

Telefone:

(61) 8173-6892

Email:

kleuberelite@hotmail.com

01.123.467/0001-91 NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA

R\$ 673,57



Marca: Shanon**Fabricante:** Shanon**Modelo:** Shanon

Descrição: Terno completo (paletó + calça) em cabide e capa composição: 1 (um) paletó e 1 (uma) calça. Detalhamento do modelo: paletó social masculino; Cor: preto estilo: tradicional; tecido: 65 % poliéster e 35 % viscose, mínimo de 300 g/m linear; medidas: de acordo com o manequim do usuário; frente: abotoamento frontal por 3 botões de 4 furos cada, medindo 20 mm (d), com casas no tamanho 22 mm no sentido horizontal; gola: com lapela slim (cortemoderno), com caseado do lado esquerdo e feltro abaixo da gola; ombreira: de algodão, feltro para baixo da gola, forrada em poliéster; bolsos externos: 3, sendo 1 embutido na parte superior do lado esquerdo, com "vista" larga com 3 cm (l) x 10 a 11 cm (c) e 2 embutidos na parte inferior com portinhola medindo 5 a 6 cm (l) x 15 a 16 cm (c); bolsos internos: 4, sendo 2 internos embutidos na parte superior, 1 do lado esquerdo com 12 a 13 cm (c) e outro do lado direito com 12 a 13 cm de (c) este com abotoamento por um botão com aleta em forma de triângulo com caseado, 2 menores internos embutidos na parte inferior do lado esquerdo com 9 a 10 cm (c), um logo abaixo do outro; parte interna: todo forrado, forro 100% sarja de acetato na cor preta, vista interna redonda francesa e ponto picado na cor branca contrastando com o forro; mangas: forradas, com 4 botões cada; traseiro: forrado com 2 aberturas atrás (corte inglês); botões: na cor preta poliéster, tinto massa t24 para aramanga e t32 para frente, 4 furos; entretela: colante para reforço de ombro. Apresentar etiqueta com informações, de acordo com a resolução nº 2, de 06 de maio de 2008, do CONMETRO. Calça; cor: preto estilo: social, reta, sem pregas; tecido: 65% poliéster e 35% viscose, idêntico ao terno, mínimo de 300 g/m linear; medidas: de acordo com o manequim do usuário, fino acabamento; com perna (forrada 100% sarja de acetato cor preta até o joelho); bolsos: 2 dianteiros tipo faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontado, acabamento em travete e 2 bolsos traseiros com caseado na vertical, sem portinhola, cerzidos, 1 pinchal em cada, fechamento por caseado e 1 botão em cada bolso, forro pespontado em todo contorno; botão interno de adaptação; cós: de 40 mm (a), com extensão retangular fechável por gancho metálico e 1 botão na extensão, parte interna com extensão com casa preso com 1 botão, forro montado em 2 partes, 8 passantes, porta moedas; abertura: frontal com zíper em nylon de 18 cm, com trava automática, em material resistente à ferrugem e com deslizamento prático; acabamento das costuras internas: em overlock; aviamentos: na cor do tecido, linha 100% poliéster; forro de bolso: 50% poliéster e 50% algodão na cor preta; entretela de cós: 100% poliéster. botões: 4 poliéster tinto massa t24 (04 furos). Apresentar etiqueta com informações, de acordo com a resolução nº 2, de 06 de maio de 2008, do CONMETRO. Medidas: de acordo com o manequim do usuário, a definir.

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** AV AC ADE CONJUNTO 27 LOTE 20/21 PARTE, S/N

Nome de Contato: Vanderlino Queiroz Santos

Telefone: (61) 3328-0965

Email: neusaana@terra.com.br

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA

R\$ 674,00

Marca: APA**Fabricante:** APA**Modelo:** APA

Descrição: TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA - COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PALETÓ SOCIAL MASCULINO; COR: PRETO ESTILO: TRADICIONAL; TECIDO: 65 % POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR; MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO; FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NO TAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL; GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA; OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER; BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C); BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO COM CASEADO, 2 MENORES INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR DO LADO ESQUERDO COM 9 A 10 CM (C), UM LOGO ABAIXO DO OUTRO; (CONTINUAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA)

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q QI 02 LOTES 31/33, LOJA, 04

Telefone: (61) 3037-6222

Email: silveninauniformes@gmail.com

10.432.571/0001-59 COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA

R\$ 950,00

Marca: COPATT**Fabricante:** COPATT**Modelo:** TERNO

Descrição: TERNO COMPLETO (PALETÓ + CALÇA) EM CABIDE E CAPA COMPOSIÇÃO: 1 (UM) PALETÓ E 1 (UMA) CALÇA. DETALHAMENTO DO MODELO: PALETÓ SOCIAL MASCULINO; COR: PRETO ESTILO: TRADICIONAL; TECIDO: 65 % POLIÉSTER E 35 % VISCOSE, MÍNIMO DE 300 G/M LINEAR; MEDIDAS: DE ACORDO COM O MANEQUIM DO USUÁRIO; FRENTE: ABOTOAMENTO FRONTAL POR 3 BOTÕES DE 4 FUROS CADA, MEDINDO 20 MM (D), COM CASAS NO TAMANHO 22 MM NO SENTIDO HORIZONTAL; GOLA: COM LAPELA SLIM (CORTE MODERNO), COM CASEADO DO LADO ESQUERDO E FELTRO DEBAIXO DA GOLA; OMBREIRA: DE ALGODÃO, FELTRO PARA BAIXO DA GOLA, FORRADA EM POLIÉSTER; BOLSOS EXTERNOS: 3, SENDO 1 EMBUTIDO NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM "VISTA" LARGA COM 3 CM (L) X 10 A 11 CM (C) E 2 EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR COM PORTINHOLA MEDINDO 5 A 6 CM (L) X 15 A 16 CM (C); BOLSOS INTERNOS: 4, SENDO 2 INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE SUPERIOR, 1 DO LADO ESQUERDO COM 12 A 13 CM (C) E OUTRO DO LADO DIREITO COM 12 A 13 CM DE (C) ESTE COM ABOTOAMENTO POR UM BOTÃO COM ALETA EM FORMA DE TRIÂNGULO COM CASEADO, 2 MENORES INTERNOS EMBUTIDOS NA PARTE INFERIOR DO LADO ESQUERDO COM 9 A 10 CM (C), UM LOGO ABAIXO DO OUTRO; PARTE INTERNA: TODO FORRADO, FORRO 100% SARJA DE ACETATO NA COR PRETA, VISTA INTERNA REDONDA FRANCESA E PONTO PICADO NA COR BRANCA CONTRASTANDO COM O FORRO; MANGAS: FORRADAS, COM 4 BOTÕES CADA; TRASEIRO: FORRADO COM 2 ABERTURAS ATRÁS (CORTE INGLÊS); BOTÕES: NA COR PRETA POLIÉSTER, TINTO MASSA T24 PARA MANGA E T32 PARA FRENTE, 4 FUROS; ENTRETELA: COLANTE PARA REFORÇO DE OMBRO. APRESENTAR ETIQUETA COM INFORMAÇÕES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 2, DE 06 DE MAIO DE 2008, DO CONMETRO. CALÇA; cor: preto estilo: social, reta, sem pregas; tecido: 65% poliéster e 35% viscose, idêntico ao terno, mínimo de 300 g/m linear; medidas: de acordo com o manequim do usuário, fino acabamento; com perna (forrada 100% sarja de acetato cor preta até o joelho); bolsos: 2 dianteiros tipo faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontado, acabamento em travete e 2 bolsos traseiros com caseado na vertical, sem portinhola, cerzidos, 1 pinchal em cada, fechamento por caseado e 1 botão em cada bolso, forro pespontado em todo contorno; botão interno de adaptação; cós: de 40 mm (a), com extensão retangular fechável por gancho metálico e 1 botão na extensão, parte interna com extensão com casa preso com 1 botão, forro montado em 2 partes, 8 passantes, porta moedas; abertura: frontal com zíper em nylon de 18 cm, com trava automática, em material resistente à ferrugem e com deslizamento prático; acabamento das costuras internas: em overlock; aviamentos: na cor do tecido, linha 100% poliéster; forro de bolso: 50% poliéster e 50% algodão na cor preta; entretela de cós: 100% poliéster. botões: 4 poliéster tinto massa t24 (04 furos). Apresentar etiqueta com informações, de acordo com a resolução nº 2, de 06 de maio de 2008, do CONMETRO. Medidas: de acordo com o manequim do usuário, a definir.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QMSW 2, S/N	Nome de Contato: Riany Mary Copatt	Telefone: (61) 3341-2733	Email: copatt@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Itens para o laboratório Ciências Naturais para o Campus Congonhas do IFMG, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRESA - PASTILHA PARA FRESAMENTO PASTILHA PARA FRESAMENTO TRIANGULAR, CÓDIGO DE REFERÊNCIA TPKR-16-03-PP-R-WH-4230. CAIXA COM 10 PASTILHAS.	SRP: NÃO
CatMat: 150640 - FRESA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2022 / UASG: 158122
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.883.702/0001-26 * VENCEDOR *	MINASCORTE FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 247,00
Marca: minascorte Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PASTILHA PARA FRESAMENTO PASTILHA PARA FRESAMENTO TRIANGULAR, CÓDIGO DE REFERÊNCIA TPKR-16-03-PP-R-WH-4230. CAIXA COM 10 PASTILHAS.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO GUALBERTO FILHO, 1406

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Itens para o laboratório Ciências Naturais para o Campus Congonhas do IFMG, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRESA - PASTILHA PARA FRESAMENTO TRIANGULAR, CÓDIGO DE REFERÊNCIA TPKR-16-03-PP-R-WH-4230. CAIXA COM 10 PASTILHAS.	SRP: NÃO
CatMat: 150640 - FRESA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG: 158122
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.883.702/0001-26 * VENCEDOR *	MINASCORTE FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 247,00
Marca: minascorte Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PASTILHA PARA FRESAMENTO TRIANGULAR, CÓDIGO DE REFERÊNCIA TPKR-16-03-PP-R-WH-4230. CAIXA COM 10 PASTILHAS.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOAO GUALBERTO FILHO, 1406



Item 32: CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Afinações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 551,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 551,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 551,25

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Afinações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 477,74
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate	Data: 11/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N° Pregão: 72022 / UASG: 160402 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/10/2022 14:58 Homologação: 25/10/2022 15:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Instrução, Ferramentas e Diversos..	
Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Material: Alumínio, Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta, Tipo: Caixa De Guerra, Tamanho: 14" X 15 C	
CatMat: 467137 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.450.715/0001-10 * VENCEDOR *	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: Chp Escv Nat Descrição: Instrumento Musical - Percursão Material: Alumínio, Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta, Tipo: Caixa De Guerra, Tamanho: 14" X 15 C. COD M-052		
Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R FATIMA, 175 Telefone: (47) 4101-0779 Email: governocompras@outlook.com		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 320,00
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 14X15 Descrição: Instrumento musical – percursão, tipo: caixa de guerra, material: alumínio, componentes: 6 afinadores cromados, pele porosa, pele resposta, tamanho: 14" x 15 cm.		
Estado: SC Cidade: Passo de Torres Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 Nome de Contato: Cleber Telefone: (51) 3731-7233 Email: clebergori@hotmail.com		
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 635,47
Marca: SIMPLEX Fabricante: SIMPLEX Modelo: SIMPLEX Descrição: Instrumento musical – percursão, tipo: caixa de guerra, material: alumínio, componentes: 6 afinadores cromados, pele porosa, pele resposta, tamanho: 14" x 15 cm.		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R CONDE MONTERONE, 171 Telefone: (11) 6940-7160 Email: camilaaguiar19@hotmail.com		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Marca: a definir Fabricante: a definir Modelo: a definir Descrição: Instrumento musical – percursão, tipo: caixa de guerra, material: alumínio, componentes: 6 afinadores cromados, pele porosa, pele resposta, tamanho: 14" x 15 cm.		
Estado: RS Cidade: Rio Grande Endereço: AV BUARQUE DE MACEDO, 174 Telefone: (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202 Email: robertofalmeida@yahoo.com.br		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 400,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	Data: 11/08/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de instrumentos musicais, para as bandas marciais das Escolas Municipais da Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - percursão - Tipo: Caixa De Guerra, Material: Alumínio, Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta, Tamanho: 14" X 15 CM,	SRP: SIM
CatMat: 467137 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:982357
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 16:51
	Homologação: 11/08/2022 17:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.036.083/0001-67 * VENCEDOR *	FERRUDD COMERCIAL LTDA	R\$ 330,00
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 14X15 Descrição: CAIXA DE GUERRA - CARACETRÍSTICAS MÍNIMAS: AÇO INÓX/ALUMÍNIO ARO PLÁSTICO Ø14" X 15CM COM BAQUETAS: LINHA FANFARRA; TIPO D E CAIXA PARA BATERIA ATAQUE; MATERIAL DO CORPO: AÇO INOX QUANTIDADE DE PARAFUSOS DE AFINAÇÃO: 06; ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA 15CM: PELE; LEITOSA 14"; 06 AFINAÇÕES; ACOMPANHA TALABARTE E 01 BAQUETA. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV LEANDRO BARRETO, 1361
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 400,00
Marca: Quirino Fabricante: Quirino Modelo: 1415 Descrição: Tipo: Caixa De Guerra, Material: Alumínio, Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta, Tamanho: 14" X 15 CM		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
		Telefone: (19) 3684-1206
		Email: fabricadosom2@terra.com.br
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 500,00
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 14X15 Descrição: CAIXA DE GUERRA - CARACETRÍSTICAS MÍNIMAS: AÇO INÓX/ALUMÍNIO ARO PLÁSTICO Ø14" X 15CM COM BAQUETAS: LINHA FANFARRA; TIPO D E CAIXA PARA BATERIA ATAQUE; MATERIAL DO CORPO: AÇO INOX QUANTIDADE DE PARAFUSOS DE AFINAÇÃO: 06; ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA 15CM: PELE; LEITOSA 14"; 06 AFINAÇÕES; ACOMPANHA TALABARTE E 01 BAQUETA. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
		Nome de Contato: Cleber
		Telefone: (51) 3731-7233
		Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 776,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 20/06/2022 08:30
Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Percursão - Instrumento Musical - Percursão Material: Alumínio , Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta , Tipo: Caixa De Guerra , Tamanho: 14" X 15 C	SRP: NÃO
CatMat: 467137 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Identificação: N°Pregão:52312022 / UASG:981253
	Lote/Item: 2/50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 16:45
	Homologação: 13/07/2022 11:13



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 465,61
Marca: BATUCA LUEN Fabricante: BATUCA LUEN Modelo: BATUCA LUEN Descrição: CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LÂMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R SENADOR POMPEU, 1297
		Telefone: (85) 3023-9144
		Email: licitacaguiar@gmail.com
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 495,00
Marca: Quirino Fabricante: Quirino Modelo: cc0612b Descrição: Instrumento Musical - Percussão Material: Alumínio , Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta , Tipo: Caixa De Guerra , Tamanho: 14" X 15 C		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
		Telefone: (19) 3684-1206
		Email: fabricadosom2@terra.com.br
16.880.883/0001-01	R.N.L COSTA	R\$ 770,00
* VENCEDOR *		
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: LUEN Descrição: AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS À REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MÚSICA JUNTO ÀS UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE. CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LÂMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.		
Estado: CE	Cidade: Limoeiro do Norte	Endereço: R PADRE CUSTODIO, 217
		Telefone: (85) 8879-7924
		Email: flores.musique@gmail.com
29.441.327/0001-80	R N FERNANDES GOMES	R\$ 775,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: SD-145506 Descrição: CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LÂMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA LUIS DOMINGUES, 1431
		Telefone: (99) 9999-9999
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL	R\$ 776,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: MARCIAL Descrição: CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LAMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.		
Estado: CE	Cidade: Caucaia	Endereço: R SAO JOAO, 55
		Telefone: (85) 3491-7819
35.750.977/0001-00	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES	R\$ 776,01
Marca: Luen Fabricante: Luen Modelo: Luen Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685
		Telefone: (85) 3252-1271
		Email: fernandobaraodoriobranco@hotmail.com



28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 776,01
Marca: Adah Fabricante: Adah Modelo: MCJC-31210 Descrição: CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LÂMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644 Telefone: (62) 3639-4467 Email: quasar@eutocoquasar.com.br

28.115.940/0001-45	DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 776,01
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: PRINCE Descrição: CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LAMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PEDRO PEREIRA, 498 Telefone: (85) 3254-1942 Email: drinstrumentos@gmail.com

11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.000,00
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: LUEN Descrição: CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LÂMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 Nome de Contato: Cleber Telefone: (51) 3731-7233 Email: clebergori@hotmail.com

Item 33: TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 367,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 367,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 367,47
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 362,92
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 22/08/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens para atividades musicais" para atender as necessidades de município de Cândido Mendes-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tarol - Tarol Material: Alumínio , Diâmetro: 14 POL, Tamanho: 6 CM, Características Adicionais: Caixa Aro Pintura Epóxi, Aro Bola, 6 Tirantes, Pe-	SRP: SIM
CatMat: 265240 - TAROL	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:980749
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2022 17:52
	Homologação: 12/09/2022 06:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: MA

32.225.256/0001-93	Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 244,97
* VENCEDOR *		



Marca: IZZO
 Fabricante: IZZO
 Modelo: IZZO
 Descrição: TAROL 14 POL X 6 CM, COM (BAQUETAS E TALABARTE)

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R DA PALMA, 145 Telefone: (98) 8802-1142 Email: masterservicosecom@gmail.com

29.441.327/0001-80 R N FERNANDES GOMES R\$ 360,00

Marca: PHX
 Fabricante: PHX
 Modelo: 437
 Descrição: TAROL 14 POL X 6 CM, COM (BAQUETAS E TALABARTE)

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: RUA LUIS DOMINGUES, 1431 Telefone: (99) 9999-9999

08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES R\$ 365,84

Marca: luen
 Fabricante: luen
 Modelo: 60021
 Descrição: : Tarol Material: Alumínio , Diâmetro: 14 POL, Tamanho: 6 CM, Características Adicionais: Caixa Aro Pintura Epóxi, Aro Bola, 6 Tirantes, Pe-

Estado: SP Cidade: Espírito Santo do Pinhal Endereço: PC TREZE DE MAIO, 129 Telefone: (19) 3651-3769 Email: detore@uol.com.br

18.245.570/0001-07 JOABE MARTINSON R\$ 365,84

Marca: LUEN
 Fabricante: LUEN
 Modelo: 60021
 Descrição: TAROL 14 POL X 6 CM, COM (BAQUETAS E TALABARTE)

Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: R ABEL SCUISSIATO, 1043 Nome de Contato: JOABE Telefone: (41) 3128-0466 Email: contato@lojamelody.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 312,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA Data: 05/08/2022 00:00
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE COZINHA, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, CONDICIONADORES DE AR, INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO E BRINQUEDOS EDUCATIVOS VISANDO EQUIPAR TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS, Modalidade: Pregão Presencial
 Descrição: CAIXA REPIQUE 10X14 POLEGADAS - CAIXA REPIQUE - INSTRUMENTO MUSICAL DE FANFARRA CAIXA REPIQUE 10X14 POLEGADAS - CAIXA REPIQUE 10X14 POLEGADAS - CAIXA REPIQUE - INSTRUMENTO MUSICAL DE FANFARRA CAIXA REPIQUE 10X14 POLEGADAS SRP: SIM
 Identificação: 510645-5-035-2022 Lote/Item: 1/17
 Ata: N/A
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao Quantidade: 6
 Unidade: Unidade
 UF: MT

22.548.304/0001-20 R. R. LOPES EIRELI R\$ 312,00
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: RUA DAS VIOLETAS, 774 Telefone: (65) 9363-2000 Email: gersoncosta166@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 427,50



Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO DANTAS/SE	Data: 21/06/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais, em atendimento ao Contrato de Repasse nº 879599/2018/MINC/CAIXA, conforme especificação do termo de referencia em anexo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: TAROL 06X14" – CORPO EM INOX - TAROL 06X14" – CORPO EM INOX, ARO PINTADO NA COR PRETA. PELE LEITOSA NA PARTE SUPERIOR, PELE DE RESPOSTA NA INFERIOR, COM ESTEIRA.	Identificação: 43637
	Lote/Item: 12/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.721.415/0001-17 * VENCEDOR *	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 214,99
Marca: luen Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 60021 Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721
	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (62) 3293-1345
	Email: renata.somecia@hotmail.com	
31.377.259/0001-80	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 640,00
Marca: KEETOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KEETOS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R LARANJEIRAS, 151
	Telefone: (79) 9199-7760	Email: juniorsan@gmail.com

Item 34: REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 428,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 428,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 428,89

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 461,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de instrumentos musicais destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: REPIQUE 10P - REPIQUE 10P	Identificação: 44351
	Lote/Item: 33/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.721.415/0001-17 * VENCEDOR *	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 460,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: luen

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 60028

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R POUSO ALTO, 721

Nome de Contato:

RENATA

Telefone:

(62) 3293-1345

Email:

renata.somecia@hotmail.com

01.436.593/0001-04 CENTRO ELETRONICO LTDA

R\$ 463,58

Marca: HPX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: HPX (CONFORME O EDITAL)

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R DA PAZ, 286

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 405,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis

SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER

Data: 27/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS

INSTRUMENTOS MÚSICAIS UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA E

TURISMO DESTA MUNICIPALIDADE.

SRP: NÃO

Identificação: 482022

Lote/Item: 16/21787

Descrição: REPIQUE 12" - REPIQUE 12"

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp

ecloud.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.827.151/0001-71 MARLON ALCIDES MANGABEIRA BONFIM

R\$ 405,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REPIQUE 12"

Estado:

MG

Cidade:

Governador Valadares

Endereço:

AV JK, 746

Telefone:

(33) 3212-2069

Email:

mastersonorizacao@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 419,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

Data: 19/05/2022 00:00

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE FANFARRA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA REPIQUE - REPINIQUE, 30 CM X 08-ALUM, CROMADO. 5, AFINACAO-

BACURINHA - CAIXA REPIQUE - REPINIQUE, 30 CM X 08-ALUM, CROMADO. 5,

AFINACAO-BACURINHA

Identificação: 510517-7-044-2022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.897.763/0001-80		NOTA DEZ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI		R\$ 419,88
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV TENENTE CORONEL DUARTE, 416	(65) 3684-8899/ (65) 3684-5422	csmx@csmx.com.br

Item 35: SURDO (TREME TERRA) media 60x20", 10 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.354,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.354,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.354,38

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SURDO (TREME TERRA) media 60x20"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.768,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP	Data: 01/12/2022 00:00
PMSP	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais	SRP: NÃO
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO - LOTE 04 - INSTRUMENTOS MÚSICAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (ITENS: SURDO INFANTIL, TRIÂNGULOS, AGOGÔ CROMADO).	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55/2021 / UASG: 926364
CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.464.135/0001-20		MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882		R\$ 1.768,98
* VENCEDOR *				
Marca: VÁRIOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: LOTE 04 - INSTRUMENTOS MÚSICAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (ITENS: SURDO INFANTIL, TRIÂNGULOS, AGOGÔ CROMADO).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	R PARANA, 09	(11) 4183-6558	mbcamposlicitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 981,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR	Data: 03/10/2022 13:30
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material: Alumínio/Pele , Componentes: Resposta E Tripé , Tipo: Surdo , Tamanho: 16 PO	SRP: NÃO
CatMat: 486236 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO	Identificação: NºPregão:4412022 / UASG:988057
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2022 17:58
	Homologação: 11/10/2022 18:13



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.003.633/0001-54 * VENCEDOR *	TALITA SAVARIS 08399873900	R\$ 888,89
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 46033 Descrição: ITEM 486236 – SURDO 16X14. AFINAÇÃO DUPLA (INDEPENDENTE), DE MADEIRA. Estado: SC Cidade: Capinzal Endereço: 10 R VALDEMAR JOSE DA SILVA, 37 Telefone: (49) 9908-1949 Email: talita.savarisfotografia13@gmail.com		
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	R\$ 900,00
Marca: Luen Fabricante: Luen Modelo: MARCHING Descrição: Surdo. 16X14 afinação dupla (independente), de madeira. Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B Telefone: (44) 3016-2879/ (44) 3016-2876 Email: pontomusicalcm@hotmail.com		
77.318.731/0001-04	GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	R\$ 1.063,33
Marca: Luen Fabricante: Luen Modelo: 45033 Descrição: SURDO 16X14. AFINAÇÃO DUPLA (INDEPENDENTE), DE MADEIRA. Estado: PR Cidade: Medianeira Endereço: AV BRASILIA, 1353		
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.110,00
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: MMBZ1614 Descrição: SURDO 16X14. AFINAÇÃO DUPLA (INDEPENDENTE), DE MADEIRA. Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 1136, 644 Nome de Contato: CAMILA Telefone: (62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000 Email: br3@br3web.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.312,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 26/07/2022 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de instrumentos musicais, destinados ao projeto cultural de bandas musicais nas Escolas Municipais de São Francisco do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Material: Alumínio, Tipo: Surdo, Tamanho: 22 POL, Características Adicionais: Canoas Com Trava De Afinação,	Identificação: NºPregão:882022 / UASG:988319
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 18:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.661.909/0001-44 * VENCEDOR *	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.125,00



Marca: STANFORD

Fabricante: STANFORD

Modelo: SBMB14-2

Descrição: Surdo/Bombo Marching Band 14"x14"; 08 afinações; Madeira basswood; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finíssimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revesti do com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiriço com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revesti mento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250 microns Leitoso, com perf I quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3521-3134

Email:

juliana_multipla@hotmail.com

05.019.519/0001-35

A.R.T.E. COMERCIAL LTDA

R\$ 1.500,00

Marca: ADAH

Fabricante: ADAH

Modelo: SURDO 14x 14 COM COLETE

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO SURDO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 22 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANOAS COM T RAVA DE AFINAÇÃO

Estado:

SP

Cidade:

Guarulhos

Endereço:

R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108

Telefone:

(11) 2404-8546

Email:

anselmo@rmv.com.br

Item 36: SURDO MEDIDA 45X14", 06 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 786,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 786,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,06

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

SURDO MEDIDA 45X14"

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 696,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR

Data: 03/10/2022 13:30

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento Musical - Percursão - Instrumento Musical - Percursão Material:

SRP: NÃO

Madeira , Tipo: Surdo , Tamanho: 45 X 14 CM, Características Adicionais: Seis

Identificação: N°Pregão:4412022 /

Tirantes, Super Luxo

UASG:988057

CatMat: 354013 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 17:59

Homologação: 11/10/2022 18:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SC

29.966.724/0001-76

RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701

R\$ 696,67

* VENCEDOR *

Marca: LUEM

Fabricante: LUEM

Modelo: 60029

Descrição: "ITEM 354013 – SURDO 30CMX14. DUPLA AFINAÇÃO, DE MADEIRA."



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br		
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 696,67	
Marca: Luen						
Fabricante: Luen						
Modelo: 20041BR						
Descrição: SURDO 30CMX14. DUPLA AFINAÇÃO, DE MADEIRA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 28/07/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: NÃO
5ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160440
14ª Brigada de Infantaria Motorizada	Lote/Item: /3
23º Batalhão de Infantaria	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios para o 23º Batalhão de Infantaria.	Adjudicação: 05/08/2022 09:10
Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Surdo , Material: Madeira , Tamanho: 45 X 14 CM, Características Adicionais: Seis Tirantes, Super Luxo	Homologação: 11/08/2022 16:10
CatMat: 354013 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 880,00	
* VENCEDOR *						
Marca: pHX						
Fabricante: PHX						
Modelo: 932						
Descrição: Instrumento Musical - Percursão Tipo: Surdo , Material: Madeira , Tamanho: 45 X 14 CM, Características Adicionais: Seis Tirantes, Super Luxo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 1.100,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 60X18						
Descrição: Surdo profissional, corpo em madeira, pele superior em couro animal, pele inferior em nylon leitosa, 8 afinações, altura 60 cm, diâmetro 18 pol, aros com pintura em epóxi e ferragens cromadas, com tripé, borboletas e chave de afinação Obs: marca de referência: GOPE BME6018PE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 671,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG	Data: 07/07/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 44339
	Lote/Item: 4/4



Descrição: CAIXA SURDA: 51 X 16; MATERIAL DO CASCO: ALUMÍNIO; MATERIAL DO ARO: AÇO PINTADO NA COR CINZA; POLEGADAS: 16; MEDIDAS: 51X 14 TIRANTE: AÇO PINTADO DE CINZA COM PORCAS EM AÇO; TIPO DE PELE: PELE LEITOSA DOS DOIS LADOS 16 CM - CAIXA SURDA: 51 X 16; MATERIAL DO CASCO: ALUMÍNIO; MATERIAL DO ARO: AÇO PINTADO NA COR CINZA; POLEGADAS: 16; MEDIDAS: 51X 14 TIRANTE: AÇO PINTADO DE CINZA COM PORCAS EM AÇO; TIPO DE PELE: PELE LEITOSA DOS DOIS LADOS 16 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.267.774/0001-86 * VENCEDOR *	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA				R\$ 289,00
Marca: MARCATTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: M206 Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TURVO, 33			
71.107.320/0001-93	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA				R\$ 290,00
Marca: Luen Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 20121 Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R FREI HENRIQUE, 618	Telefone: (37) 3232-0077	Email: marceloeletromusical@hotmail.com	
45.757.571/0001-03	BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 379,90
Marca: LUEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Patos de Minas	Endereço: R VIRGILIO BORGES, 31	Telefone: (34) 3823-2117	Email: eliasgchaves@yahoo.com.br	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 395,00
Marca: Luen Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 20121 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78	Telefone: (19) 3684-1206	Email: fabricadosom2@terra.com.br	
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA				R\$ 545,00
Marca: LUEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REF.: 20572 Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV PROFESSORA MINERVINA CANDIDA OLIVEIRA, 3600	Telefone: (34) 3236-6011	Email: fenix@fenixcontabil.com.br	
45.691.332/0001-06	ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 798,00
Marca: IZZO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5782 Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Presidente Olegário	Endereço: R JOAO ABILIO, 302	Telefone: (34) 9662-2783	Email: ativvacomercial@outlook.com	
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 800,00
Marca: gope Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bal5016 Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (62) 3293-1345	Email: renata.somecia@hotmail.com
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701				R\$ 950,00



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: MARCATTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: M215 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
10.214.345/0001-00			MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 983,33
Marca: MARCATTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: M206 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	PC SANTA LUZIA, 1232	(34) 3831-6338	contato@wscontabil.com	
09.608.765/0001-83			LABE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 983,33
Marca: Contemporânea Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 147LT Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Cruz de Minas	R VEREADOR JOSE MOREIRA DE AQUINO, 25	(32) 3323-9545	rafael@papelarialeblon.com.br	

Item 37: SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.

Preço Estimado: R\$ 1.075,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.075,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.075,83

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	Data: 28/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160440 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/08/2022 09:10 Homologação: 11/08/2022 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios para o 23º Batalhão de Infantaria.	
Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Surdo , Material: Madeira , Tamanho: 45 X 14 CM, Características Adicionais: Seis Tirantes, Super Luxo	
CatMat: 354013 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 880,00
* VENCEDOR *					
Marca: pHX					
Fabricante: PHX					
Modelo: 932					
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Tipo: Surdo , Material: Madeira , Tamanho: 45 X 14 CM, Características Adicionais: Seis Tirantes, Super Luxo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 1.100,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 60X18 Descrição: Surdo profissional, corpo em madeira, pele superior em couro animal, pele inferior em nylon leitosa, 8 afinações, altura 60 cm, diâmetro 18 pol, aros com pintura em epóxi e ferragens cromadas, com tripé, borboletas e chave de afinação Obs: marca de referência: GOPE BME6018PE						
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 3731-7233	Email: clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 924,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 04/07/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s), para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para atendimento à emenda parlamentar 10.00027171/2020-86, de acordo com o memorando n.º 024/2022 da Secretaria Municipal de Assistência social, Cultura e Cidadania..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Material: Madeira, Tipo: Surdo, Tamanho: 45 X 14 CM, Características Adicionais: Seis Tirantes, Super Luxo,	Identificação: NºPregão:932022 / UASG:987489
CatMat: 354013 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 920,00	
* VENCEDOR *					
Marca: luen					
Fabricante: luen					
Modelo: 29261					
Descrição: ZABUMBA DE MADEIRA - 18 " X 20 CM CONTEMPORANEA, CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA, COM ACABAMENTO. SISTEMA DE TIRANTES, BA LAS REFORÇADAS E PORCAS ANTI - VIBRAÇÃO - A AFINAÇÃO DO INSTRUMENTO DEVE CONTAR COM TIRANTES E PORCAS ALONGADAS ANTI- VIBRAÇÃO, B ASE SÓLIDA, DE ALTA DURABILIDADE E ALTO NIVEL DE LOCALIDADE. MATERIAL DO CORPO: MADEIRA. ACABAMENTO DO CORPO: VERNIZ FOSCO. PELE SUP ERIOR: NAPA (MONTADA SOBRE NYLON) PELE INFERIOR: NYLON. AROS: AÇO INOX, COM BALAS REFORÇADAS. DIAMETRO: 18". ALTURA: 20 CM. PESO APR OXIMADO: 3,9 KG. AFINADORES: 8, EM TIRANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
20.758.465/0001-13		S. C. COMERCIAL EIRELI		R\$ 929,00	
Marca: PHX					
Fabricante: PHX					
Modelo: 425 NP					
Descrição: ZABUMBA DE MADEIRA - 18 " X 20 CM CONTEMPORANEA, CORPO EM MADEIRA ENVERNIZADA, COM ACABAMENTO. SISTEMA DE TIRANTES, BA LAS REFORÇADAS E PORCAS ANTI - VIBRAÇÃO - A AFINAÇÃO DO INSTRUMENTO DEVE CONTAR COM TIRANTES E PORCAS ALONGADAS ANTI - VIBRAÇÃO, B ASE SÓLIDA, DE ALTA DURABILIDADE E ALTO NIVEL DE LOCALIDADE. MATERIAL DO CORPO: MADEIRA. ACABAMENTO DO CORPO: VERNIZ FOSCO. PELE SUP ERIOR: NAPA (MONTADA SOBRE NYLON) PELE INFERIOR: NYLON. AROS: AÇO INOX, COM BALAS REFORÇADAS. DIAMETRO: 18". ALTURA: 20 CM. PESO APR OXIMADO: 3,9 KG. AFINADORES: 8, EM TIRANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Nova Esperança	AV FELIPE CAMARAO, 1368	(44) 9970-1022		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.313,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 30/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais destinados a banda musical da rede municipal de ensino, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: SURDO 14" X 14 6 AFINAÇÕES - SURDO 14" X 14 6 AFINAÇÕES	Identificação: 00008722
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.326.126/0001-30 * VENCEDOR *	A MUSICA EM PARTES COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.313,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R LUCIO PAIM, 3
Telefone: (11) 3851-5396/ (11) 3851-9205		Email: racaluel@terra.com.br

Item 38: PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zíper Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.092,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.092,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.092,22

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zíper Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
 Secretaria da Fazenda
 Polícia Militar do Estado do Tocantins

Data: 21/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material permanente (instrumentos musicais).

Identificação: NºPregão:1142022 /
 UASG:925960

Descrição: Instrumento musical - percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Prato
 , Material: Bronze , Componentes: 3 , Tamanho: 20 X 16 X 14 PO

Lote/Item: /4

CatMat: 460873 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃOAta: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 09:41

Homologação: 25/11/2022 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
 .br

Quantidade: 1

Unidade: Jogo

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.442.038/0001-94 * VENCEDOR *	LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: ORION Fabricante: ORION CHIMBALS Modelo: SP16MB Descrição: Par de Pratos, série Marching Band, Tamanho 16" (polegadas), Material Bronze. Inclui: 2 pratos; 2 alças. Especificações: diâmetro: 16"; peso: 1kg cada (com alça).		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R CORNELIO PROCOPIO, 26
Telefone: (43) 9936-0951		Email: franvenancio@hotmail.com
17.845.549/0001-80	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 1.499,00
Marca: ORION Fabricante: ORION Modelo: SP16MB Descrição: Par de Pratos		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R NOVE DE JULHO, 2097	Marcio	(16) 3461-1561	gerencia@sunmusic.com.br	
41.856.993/0001-85		MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 1.800,00
Marca: STRATUS PERCUSSION						
Fabricante: STRATUS PERCUSSION						
Modelo: ST-APTA16						
Descrição: Par de Pratos, série Marching Band, Tamanho 16" (polegadas), Material Bronze. Inclui: 2 pratos; 2 alças. Especificações: diâmetro: 16"; peso: 1kg cada (com alça). Marca Stratus Percussion – ST-APTA16.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Florianópolis	AV HERCILIO LUZ, 639	(19) 8331-0888	comercial@mundareutilidades.com.br		
14.130.333/0001-40		MIZAEI FREITAS GONCALVES				R\$ 2.200,00
Marca: CAPITAIN						
Fabricante: CAPITAIN						
Modelo: BRONZE						
Descrição: PRATOS BRONZE 16"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86	(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br		
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 10.000,00
Marca: ORION						
Fabricante: ORION						
Modelo: BRONZE						
Descrição: Par de Pratos, série Marching Band, Tamanho 16" (polegadas), Material Bronze. Inclui: 2 pratos; 2 alças. Especificações: diâmetro: 16"; peso: 1kg cada (com alça).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR	Data: 03/10/2022 13:30
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 14 POL, Características Adicionais: Modelo: Ziltannan	SRP: NÃO
CatMat: 391011 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Identificação: NºPregão:4412022 / UASG:988057
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2022 17:51
	Homologação: 11/10/2022 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Jogo
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.003.633/0001-54	TALITA SAVARIS 08399873900				R\$ 550,00
* VENCEDOR *					
Marca: DREAMER					
Fabricante: DREAMER					
Modelo: KCY02					
Descrição: ITEM 391011 – KIT DE PRATOS PARA BATERIA. CONFIGURAÇÃO NO MINIMO HI-HAT 14" 1 - CRASH 16" 1 - RIDE 20".					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Capinzal	10 R VALDEMAR JOSE DA SILVA, 37	(49) 9908-1949	talita.savarisfotografia13@gmail.com	
77.318.731/0001-04	GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.				R\$ 600,00



Marca: Zeus + Premium

Fabricante: Zeus + Premium

Modelo: Beginner

Descrição: KIT DE PRATOS PARA BATERIA. CONFIGURAÇÃO NO MINIMO HI-HAT 14" 1 - CRASH 16" 1 - RIDE 20".

Estado:

PR

Cidade:

Medianeira

Endereço:

AV BRASILIA, 1353

29.966.724/0001-76 RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701

R\$ 1.150,00

Marca: ny

Fabricante: vanral

Modelo: iron

Descrição: "ITEM 391011 – KIT DE PRATOS PARA BATERIA. CONFIGURAÇÃO NO MINIMO HI-HAT 14"" 1 - CRASH 16"" 1 - RIDE 20""."

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R FREI LUIZ DE RAVENA, 110

Telefone:

(31) 3437-5542

Email:

ribaguiar@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 876,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR

Data: 03/10/2022 13:30

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material:

SRP: NÃO

Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 18 POL, Características

Identificação: N°Pregão:4412022 /

Adicionais: Correias Em Couro E Protetores De Mão.

UASG:988057

CatMat: 460871 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 17:54

Homologação: 11/10/2022 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SC

46.003.633/0001-54 TALITA SAVARIS 08399873900

R\$ 850,00

* VENCEDOR *

Marca: PRO FIRE

Fabricante: PRO FIRE

Modelo: ALLOY

Descrição: ITEM 460871 – PRATO SUSPENSO 18" COM ESTANTE.

Estado:

SC

Cidade:

Capinzal

Endereço:

10 R VALDEMAR JOSE DA SILVA, 37

Telefone:

(49) 9908-1949

Email:

talita.savarisfotografia13@gmail.com

29.966.724/0001-76 RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701

R\$ 870,00

Marca: RICRIARY

Fabricante: RICRIARY

Modelo: RC18

Descrição: ITEM 460871 – PRATO SUSPENSO 18" COM ESTANTE.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R FREI LUIZ DE RAVENA, 110

Telefone:

(31) 3437-5542

Email:

ribaguiar@yahoo.com.br

08.666.165/0001-09 T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

R\$ 883,33



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Zeus

Fabricante: Zeus

Modelo: HYBRID ZHC18 + ESTANTE X-PRO

Descrição: PRATO SUSPENSO 18" COM ESTANTE. CARACTERÍSTICAS: PRATOS PRODUZIDO EM LIGA B20 (80% DE COBRE E 20% DE ESTANHO), A LINHA HYBRID REÚNE PRATOS COM ESPESSURA MÉDIA/FINA, COM TIMBRES QUE VISITAM AS LINHAS CUSTOM E BRILLIANT, PROPORCIONANDO UMA SONORIDADE EXPLOSIVA E COM SUSTAIN LONGO. MODELO: HYBRID. TIPO: CRASH. POLEGADAS: 18". PESO (KG): 2,080. EMBALAGEM (CXLXA/CM): 10X13X78. ALTURA MÁX. (CM): 146. ALTURA MIN. (CM): 94. DIAM. DO TRIPÉ (CM): 65. MATERIAL: AÇO / PLÁSTICO. EXTENSÃO DA HASTE 30CM/ ALTURA 52CM. TRIPÉ AJUSTÁVEL COM SAPATAS EM MATERIAL MACIO PARA ABSORVER IMPACTO. ITENS INCLUSOS: 02X SUPORTE PEDESTAL

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B

Telefone:

(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876

Email:

pontomusicalcm@hotmail.com

77.318.731/0001-04 GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.

R\$ 1.633,50

Marca: Zeus + Premium

Fabricante: Zeus + Premium

Modelo: CS-310 + 10070

Descrição: PRATO SUSPENSO 18" COM ESTANTE.

Estado:

PR

Cidade:

Medianeira

Endereço:

AV BRASILIA, 1353

Item 39: BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.186,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.186,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.186,65

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.634,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso

prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

Data: 21/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais para instrumentos musicais para a secretaria de esporte, cultura e lazer, conforme TERMO DE CONVÊNIO N° 1277/2021 – PROCESSO N° 459969/2021..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:926619

Lote/Item: /17

Descrição: Instrumento musical - percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo:

Bombo , Material: Madeira , Tamanho: 22 X 14 POL, Características Adicionais:

Canoas Inteiriças, Afinadores, Colete De Alumínio

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 12:45

Homologação: 30/11/2022 09:27

CatMat: 458632 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.700.625/0001-67

BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 977,89

* VENCEDOR *

Marca: Quasar

Fabricante: Quasar

Modelo: QMP1412

Descrição: Caixa Tenor Marching Band Em Madeira C/Colete.Com Acabamento Em Fôrmica Branca, Aro Na Cor Preta, Dupla Afinação, Tamanho 14x10, Acompanha Carrier.

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI

R\$ 982,00



Marca: quirino
Fabricante: quirino
Modelo: ct699 car
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Tipo: Bombo , Material: Madeira , Tamanho: 22 X 14 POL, Características Adicionais: Canoas Inteiriças, Afinadores, Colete De Alumínio

Estado: SP **Cidade:** São José do Rio Pardo **Endereço:** PC PRUDENTE DE MORAES, 78 **Telefone:** (19) 3684-1206 **Email:** fabricadosom2@terra.com.br

08.666.165/0001-09 T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 1.300,00

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: MARCHING
Descrição: "Caixa Tenor Marching Band Em Madeira C/Colete. Com Acabamento Em Fórmica Branca, Aro Na Cor Preta, Dupla Afinação, Tamanho 14x10, Acompanha Carrier."

Estado: PR **Cidade:** Campo Mourão **Endereço:** AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B **Telefone:** (44) 3016-2879/ (44) 3016-2876 **Email:** pontomusicalcm@hotmail.com

17.845.549/0001-80 SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 1.968,89

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: 45049
Descrição: Caixa Tenor Marching Band Em Madeira C/Colete

Estado: SP **Cidade:** Araraquara **Endereço:** R NOVE DE JULHO, 2097 **Nome de Contato:** Marcio **Telefone:** (16) 3461-1561 **Email:** gerencia@sunmusic.com.br

22.548.304/0001-20 R. R. LOPES EIRELI R\$ 2.000,00

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: 14X10
Descrição: Caixa Tenor Marching Band Em Madeira C/Colete Com Acabamento Em Fórmica Branca, Aro Na Cor Preta, Dupla Afinação, Tamanho 14x10, Acompanha Carrier

Estado: MT **Cidade:** Cuiabá **Endereço:** RUA DAS VIOLETAS, 774 **Telefone:** (65) 9363-2000 **Email:** gersoncosta166@gmail.com

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 2.200,00

Marca: LUEN
Fabricante: LUEN
Modelo: 14X10
Descrição: Caixa Tenor Marching Band Em Madeira C/Colete. Com Acabamento Em Fórmica Branca, Aro Na Cor Preta, Dupla Afinação, Tamanho 14x10, Acompanha Carrier

Estado: SC **Cidade:** Passo de Torres **Endereço:** ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 **Nome de Contato:** Cleber **Telefone:** (51) 3731-7233 **Email:** clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.050,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR

Data: 03/10/2022 13:30

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material:

SRP: NÃO

Madeira , Tipo: Bombo , Tamanho: 22 X 14 POL, Características Adicionais:

Identificação: NºPregão:4412022 / UASG:988057

Canoas Inteiriças, Afinadores, Colete De Alumínio

CatMat: 458632 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 17:58

Homologação: 11/10/2022 18:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 1.000,00	
* VENCEDOR *						
Marca: MAGNUM						
Fabricante: MAGNUM						
Modelo: MMBZ221						
Descrição: BOMBO PROFISSIONAL. 22"x14" AFINAÇÃO DUPLA (INDEPENDENTE) LINHA DE MADEIRA COM COLETE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 1.039,44	
Marca: Luen						
Fabricante: Luen						
Modelo: MARCHING						
Descrição: "Bombo profissional. 22"x14"afinação dupla (independente) linha de madeira com Colete."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876		pontomusicalcm@hotmail.com	
46.003.633/0001-54		TALITA SAVARIS 08399873900			R\$ 1.050,50	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 46039						
Descrição: ITEM 458632 – BOMBO PROFISSIONAL. 22"x14" AFINAÇÃO DUPLA (INDEPENDENTE) LINHA DE MADEIRA COM COLETE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Capinzal	10 R VALDEMAR JOSE DA SILVA, 37	(49) 9908-1949	talita.savarisfotografia13@gmail.com		
29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701			R\$ 1.220,00	
Marca: LUEM						
Fabricante: LUEM						
Modelo: 45039						
Descrição: ITEM 458632 – BOMBO PROFISSIONAL. 22"x14" AFINAÇÃO DUPLA (INDEPENDENTE) LINHA DE MADEIRA COM COLETE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br		
77.318.731/0001-04		GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.			R\$ 1.220,00	
Marca: Luen						
Fabricante: Luen						
Modelo: 45039						
Descrição: BOMBO PROFISSIONAL. 22"x14" AFINAÇÃO DUPLA (INDEPENDENTE) LINHA DE MADEIRA COM COLETE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PR	Medianeira	AV BRASILIA, 1353				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 875,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data:	14/07/2022 08:50
Objeto:	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: INSTRUMENTOS MUSICAIS	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	BOMBO, MARCHING BAND 18, EM ALUMINIO, 30 X24 CM (PROFUND. X DIAMETRO) - BOMBO, TIPO: BOMBO MARCHING BAND 18, CORPO: EM ALUMINIO, AROS: EM ACO INOX, PELE: LEITOSA, TAMANHO: 30CM DE PROFUNDIDADE POR 24" DE DIAMETRO, AFINACOES: 12 AFINACOES, ACESSORIOS: PAR DE BAQUETAS, GARANTIA: PRAZO MINIMO DE 12 MESES	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 180168000012022OC00628
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.460.527/0001-08 * VENCEDOR *	N. F. P. DIAS LTDA.	R\$ 875,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: REDENÇÃO-18POL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REDENÇÃO-18POL

Descrição: BOMBO, TIPO: BOMBO MARCHING BAND 18, CORPO: EM ALUMINIO, AROS: EM ACO INOX, PELE: LEITOSA, TAMANHO: 30CM DE PROFUNDIDADE POR 24" DE DIAMETRO, AFINACOES: 12 AFINACOES, ACESSORIOS: PAR DE BAQUETAS, GARANTIA: PRAZO MINIMO DE 12 MESES

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Santos

R MINISTRO XAVIER DE TOLEDO, 76

(13) 3352-1035/ (13) 3352-1840

contpirani@terra.com.br

Item 40: XILOFONE 30 NOTAS, Extensão F4- C8, Barras de 10-3/4" para nota mais grave a 4-15/16". Acompanha: Caixas em MDF natural (alças retráteis, perfis alumínio, 4 rodas duplo freio) - capa em corino Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.119,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.119,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.119,28

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

XILOFONE 30 NOTAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.282,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Data: 01/11/2022 00:00

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Instrumentos para composição de Fanfarra para o Campus São

SRP: NÃO

João del Rei conforme Termo de referência disponível através do seguinte link:

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 108/2022 / UASG: 158123

https://www.ifsudestemg.edu.br/licitacoes/sjdr/cotacao-eletronica/108-2022-cotacao-eletronica-para-aquisicao-de-instrumentos-para-composicao-de-fanfarra-para-o-campus-sao-joao-del-rei-1

Lote/Item: 6/1

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO XILOFONE, MATERIAL METAL, COMPONENTES UMPAR DE BAQUETAS, TAMANHO 62 X 16,5 X 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 LÂMINAS

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 486286 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.680.470/0001-92

ECM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 1.282,50

* VENCEDOR *

Marca: ANDALUZ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO XILOFONE, MATERIAL METAL, COMPONENTES UMPAR DE BAQUETAS, TAMANHO 62 X 16,5 X 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 LÂMINAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Congonhas

R SAO GERALDO, 129

(31) 3731-6746

ecomercialme@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.937,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 13/09/2022 09:00

Universidade Federal de Santa Catarina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

SRP: SIM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAIS PERMANENTE E CONSUMO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA OS CÂMPUS DO IFSC.

Identificação: NºPregão:311012022 / UASG:158516

Descrição: Instrumento Musical - Percursão - Instrumento Musical - Percursão Material: Madeira/Metal, Componentes: 44 Teclas 3,5 Oitavas, Com Extensão De F4 A C8, Tipo: Xilofone, Tamanho: 67 X 37 X 145 CM, Características Adicionais: Suporte Com Travas Nas Rodas

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 600800 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)

Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

111 / 155

Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.739.338/0001-13 MR MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI R\$ 7.990,00
* VENCEDOR *

Marca: Colaneri Percussão
Fabricante: Colaneri Percussão
Modelo: Sinfônico
Descrição: XILOFONE: - 44 teclas, 3,5 oitavas, com extensão de F4 a C8; - Teclas em Madeiras de Lei Nacional; - Barras com até 2 larguras diferentes; - Suporte com travas nas rodas; - Ressonadores em Alumínio e tubos em alumínio com pintura eletrostática e teclas destacáveis.
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo RUA FREAMUNDE, 109 Alexander (11) 2338-7867 contato@totalpercussion.com.br

28.732.430/0001-17 CLAUDINEI TONIETTI R\$ 8.875,00

Marca: jog
Fabricante: jog
Modelo: p4006
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Material: Madeira/Metal , Componentes: 44 Teclas 3,5 Oitavas, Com Extensão De F4 A C8 , Tipo: Xilofone , Tamanh o: 67 X 37 X 145 CM, Características Adicionais: Suporte Com Travas Nas Rodas
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São José do Rio Pardo PC PRUDENTE DE MORAES, 78 (19) 3684-1206 fabricadosom2@terra.com.br

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 9.000,00

Marca: CADENSE
Fabricante: CADENSE
Modelo: CADENSE
Descrição: Xilofone 44 teclas, 3,5 oitavas, com extensão de F4 a C8. Teclas em madeira nas opções, Madeiras de Lei Nacional ou Rosewood Honduras, barras com até 2 larguras diferentes. Suporte com travas nas rodas, com ressonadores em Alumínio e tubos em alumínio com pintura eletrostática e teclas destacáveis
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SC Passo de Torres ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 Cleber (51) 3731-7233 clebergori@hotmail.com

08.666.165/0001-09 T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 10.120,00

Marca: Jog
Fabricante: Jog
Modelo: P4006
Descrição: Xilofone 44 teclas, 3,5 oitavas, com extensão de F4 a C8. Teclas em madeira nas opções, Madeiras de Lei Nacional ou Rosewood Honduras, barras com até 2 larguras diferentes. Suporte com travas nas rodas, com ressonadores em Alumínio e tubos em alumínio com pintura eletrostática e teclas destacáveis
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Campo Mourão AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B (44) 3016-2879/ (44) 3016-2876 pontomusicalcm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 14/06/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentos musicais, equipamentos e acessórios para atendimento das demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos – SDSDH, de acordo com as especificações, exigências e quantidades contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:927516

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.036.083/0001-67 FERRUDD COMERCIAL LTDA R\$ 125,00
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRINCE

Fabricante: PRINCE

Modelo: 12 TC

Descrição: XILOFONE - madeira 12 notas - 12 notas coloridas - base de madeira corpo em madeira - teclas em madeira (Possui 12 notas) - acompanha par de baquetas

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

AV LEANDRO BARRETO, 1361

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP

Data: 07/11/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS LÚDICOS PARA PESSOAS ASSISTIDAS NO CIADEVA E CRIANÇAS ATENDIDAS NO "CMHR" AMOR PERFEITO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: XILOFONE INFANTIL - XILOFONE INFANTIL

Identificação: 14249_0982022

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.189.637/0001-33

COMERCIAL KRF EIRELI

R\$ 80,00

* VENCEDOR *

Marca: toymix

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DOUTOR SEBASTIAO PORTUGAL GOUVEIA, 29

Telefone:

(11) 4179-3604

Email:

vendas@comercilakrf.com.br

05.648.326/0001-43

ALIANÇA CORP COMERCIO

R\$ 262,79

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Data: 21/06/2022 09:00

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para fornecimento de JOGOS EDUCATIVOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Carmo, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo (Proposta e Preços) e Anexo (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43166

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: RJ

Descrição: XILOFONE INFANTIL PEQUENO - XILOFONE INFANTIL PEQUENO, ACOMPANHA 1 BAQUETA, MEDIDAS MÍNIMAS: 17.5X2.5X18 CM. TOLERÂNCIA + - 10%.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.665.011/0001-14 * VENCEDOR *	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 60,00
Marca: ESM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 32168-5 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: R ALPHEU MARCHON, 105
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 70,00
Marca: LIVERPOOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIVERPOOL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Sumidouro	Endereço: R DA CONCEICAO, 42
		Telefone: (22) 2531-1190
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 80,00
Marca: LIVERPOOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: EST DA MARAVILHA, 1970
		Nome de Contato: Eliel
		Telefone: (24) 2485-0086
		Email: elielmarinho@hotmail.com
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 211,56
Marca: KITS E GRAFTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 169
		Telefone: (51) 3438-1352
		Email: financeiro@rejanerep.com.br
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 2.000,00
Marca: CARLU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: XILOFONE Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R SACRAMENTO, 5531
		Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019
		Email: empresaconexao03@gmail.com

Item 41: BATERIA COMPLETA case acompanhando. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 5.503,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.503,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.503,24

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BATERIA COMPLETA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.235,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 18/11/2022 14:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS DESTINADAS AOS SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIAS E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATERIA ACUSTICA COMPLETA COM 5 PEAS PEDAL DE BUMBO MUINA DE CHIMBAL DOIS PRATOS DE 14 PARA O CHIMBAL BANCO 2 PEDESTAIS PARA OS PRATOS PRATO DE CONDU DE 20 PRATO DE ATAQUE DE 16 CONFIGURA - BATERIA ACUSTICA COMPLETA COM 5 PEAS PEDAL DE BUMBO MUINA DE CHIMBAL DOIS PRATOS DE 14 PARA O CHIMBAL BANCO 2 PEDESTAIS PARA OS PRATOS PRATO DE CONDU DE 20 PRATO DE ATAQUE DE 16 CONFIGURA	SRP: SIM
	Identificação: 14798_1732022
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: KIT



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.010.869/0001-36		LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 4.235,73	
* VENCEDOR *						
Marca: TOMATE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BSTI954BLS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 882	JULIA	(44) 3227-1270	licitamaismaringa@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA	Data: 07/11/2022 22:48
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: INSTRUMENTOS MUSICAIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BATERIA INSTRUMENTO MUSICAL,CASCOS BASSWOOD - BATERIA INSTRUMENTO MUSICAL, CASCOS EM BASSWOOD COM 7,5MM DE ESPESSURA, PADRAOSUPERIOR, KIT DE FERRAGENS 704 SERIES (PES DUPLOS), AMERICANA, SETUP CLASSICO, 02 TONS E 01 SURDO COMESTOJO SEMI CASE PARA FERRAGENS COM RODAS	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180156000012022OC01406
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
45.275.148/0001-77		ALEX FERREIRA MARQUES DOS SANTOS 39160087811		R\$ 6.199,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Odery in Rock Lunar Tiger					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Odery in Rock Lunar Tiger					
Descrição: BATERIA INSTRUMENTO MUSICAL, CASCOS EM BASSWOOD COM 7,5MM DE ESPESSURA, PADRAOSUPERIOR, KIT DE FERRAGENS 704 SERIES (PES DUPLOS), AMERICANA, SETUP CLASSICO, 02 TONS E 01 SURDO COMESTOJO SEMI CASE PARA FERRAGENS COM RODAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	RUA ORLINDO MARCAL OLIVEIRA VALLE, 201	(19) 8233-5956	ferreiralex97@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.075,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	Data: 20/05/2022 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO E TOLDOS PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMAO DIAS-SE E ORGÃOS PARTICIPANTES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 41714
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: SE



Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO I – 01 filtro de linha - SONORIZAÇÃO TIPO I – 01 filtro de linha, 01 console digital 72 canais, 32 auxiliares (sem placa de extensão), 01 console digital 48 canais, 24 auxiliares (standby by). 02 processador 5 vias stereo para pa, 02 processador digital 5 vias stereo para sistema lcr, 01 processador digital de ac com 12 kva, 01 comunicação com o palco P.A, 24 caixas de sub graves contendo 48 sub 1200 walts, ativo e processado com dsp, 18 caixas acústicas de médio altas contendo 02 falantes 15, 04 falantes de 08 polegadas, 02 drives (neodímio), ativas amplificação digital 3000 walts, dsp, entradas de áudio padrão aes/ebu, conexão via pc mac através de rede protocolo ethernet (ativas e processadas), 16 caixas line array 2X12 + 2 x ti neodímio, para side pa, center fille days, 16 caixas de sub 2 x 18 para 1200w para dalays, 04 amplificadores 10.000 walts para sub dos days, 04 amplificadores 4.400 walts para médio graves dlay, 04 amplificadores 1.400 para titânios dlay, Amplificadores do P.A, 06 amplificadores 10.000 walts para sub graves. Estrutura box. 120 metros de treliça k-30 de alumínio para o pa line array. Monitor, 01 filtro de linha 01 console de 72 canais, 32 auxiliares (sem placas de extensão), 01 console de 48 canais, 24 auxiliares (standby by), 02 processadores digitais 5 vias stereo side fill., Torre delay c 8 g, 04 caixas Subwoofer 218 1600 Wrms; 08 caixas line 210 MF 600Wrms HF 120 Wrms, 02 Racks de amplificação; 01 processador DBX260; 01 console LS9 ou 01V96; 02 caixas subwoofer 115 KF; 02M caixas de alta KF; 08 caixas acústicas line array 1 x 12, 1 x driver (neodímio), 04 caixas acústicas bp 1600w, 02 amplificadores 10.000 para graves e médios, 01 amplificador 1400 para titânios. Sistema de monitor, 03 power play 4 vias, 08 fones koss, 12 spots para voz sm 400 e 222. 06 spots com falantes de 15 + drive a disposição, 06 amplificadores 4.400 walts a disposição para mandadas. Retorno para bateria; 01 caixa acústica dupla sb 850; 01 amplificação psl 4.400 para sub da bateria; Back line; 01 bateria completa, 20 direct box passivo, 08 direct box ativos, 02 microfones sem fio sm-58, 02 microfones sem fio sm 87, 16 microfones sm 58 com fio beta, 16 microfones sm 57, 01 microfone bumbo 2.0, 04 microfones sm 56, 04 microfones 604, 30 pedestrais em perfeito estado de uso, 16 garras novas, Cubos e amplificadores de retorno, 01 amplificador de guitarra valvulado, 02 amplificadores de guitarra pré valvulado, 02 amplificador de contra baixo 4 x 10, 1 x 15. Compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a execução dos serviços.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.638.633/0001-09	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI				R\$ 6.074,00
* VENCEDOR *					
Marca: SERVICIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERVICIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE	Lagarto	ROD RIACHAO DO DANTAS, 1002		(79) 9983-8897	
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI				R\$ 6.075,00
Marca: SERVICIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERVICIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R BOQUIM, 81	(79) 8126-0600	barretosconsultoria@yahoo.com.br	
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI				R\$ 6.075,00
Marca: SERVICIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERVICIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R N. SR DO SOCORRO, 171	(79) 2083-1651	contato@okalango.com	
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 11.999,99
Marca: SERVIÇO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERVIÇO					
Descrição: Descrição não informada					



Estado: SE Cidade: Nossa Senhora da Glória Endereço: R GENERINO TAVARES DE LIMA, 24 Telefone: (79) 9992-7101

35.561.899/0001-04 FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 12.000,00

Marca: SERVIÇO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERVIÇO

Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R CART ENOCK CORTES, 74 Nome de Contato: LUCAS Telefone: (79) 99999-4148 Email: fpseventos@gmail.com

Item 42: CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.289,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.289,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.289,47

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX

Objeto: Aquisição de corneta curta Sib

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

CatMat: 341942 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:CORNETA, TAMANHO:CURTA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:SIB NIQUELADO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 133/2022 / UASG: 160049

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

02.546.584/0001-20 DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA R\$ 1.260,00

* VENCEDOR *

Marca: DO RE MI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA ANA NERI, 645

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 708,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Data: 09/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160523

Lote/Item: /39



Objeto: Aquisição de diversos materiais, tais como: material de expediente, insumos para os laboratórios de biologia e química, materiais esportivos, livros, equipamentos eletrônicos e de informática entre outros para o Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte.

Descrição: Instrumento musical - **sopro** - Corneta Bb Curta em Bb (BB). Instrumento com projeção sonora em todas as regiões (grave médio e agudo). Similar ou de melhor qualidade à WCTMBB Michael.

CatMat: 72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
17.845.549/0001-80 * VENCEDOR *		SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 564,00	
Marca: PRINCE Fabricante: MUSIC TRADE Modelo: BUG 06 Descrição: Corneta Bb Curta em Bb (BB).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R NOVE DE JULHO, 2097	Marcio	(16) 3461-1561	gerencia@sunmusic.com.br	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 853,00	
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: GOPE Descrição: Corneta Bb Curta em Bb (BB). Instrumento com projeção sonora em todas as regiões (grave médio e agudo). Similar ou de melhor qualidade à WCT MBB Michael.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.899,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para a Banda Marcial "Dr. Arthur Galvão de Mello", através de Emenda Impositiva 0005.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CORNET BB ESTUDANTE - CORNET BB ESTUDANTE	Identificação: 14129_0722022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA			R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *					
Marca: MICHAEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WCORM45N					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	(31) 2102-9200	contabilidade@grupoclassic.com.br	
21.442.038/0001-94		LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA			R\$ 1.899,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.700.625/0001-67 BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 2.160,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 1136, 644

Nome de Contato:

CAMILA

Telefone:

(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000

Email:

br3@br3web.com.br

Item 43: CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.989,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.989,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.989,97

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX

Objeto: Aquisição de corneta curta Sib

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

CatMat: 341942 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: CORNETA, TAMANHO: CURTA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: SIB NIQUELADO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 133/2022 / UASG: 160049

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.546.584/0001-20 DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 1.260,00

* VENCEDOR *

Marca: DO RE MI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

RUA ANA NERI, 645

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.060,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo e permanente de instrução militar visando atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate (23ª Cia E Cmb)..

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Niquelada , Tipo: Corneta Sibemol , Tamanho: Longa

CatMat: 265596 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO: CORNETA SIBEMOL, TAMANHO: LONGA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADA

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160101

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 17:31

Homologação: 01/09/2022 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6



Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 3.059,99
* VENCEDOR *						
Marca: Captain						
Fabricante: Captain						
Modelo: Captain						
Descrição: Corneta Curta em sib niquelada com bocal 7C. Produto Similar: Corneta Capitain sib.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
45.520.466/0001-56		LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260				R\$ 3.060,00
Marca: EVOLUSOM						
Fabricante: EVOLUSOM						
Modelo: C/EDITAL						
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA SIBEMOL, TAMANHO LONGA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AV MARECHAL RONDON, 2289	LUIZ TIAGO	(93) 9150-5797	ltprodutos164@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.649,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG	Data:	07/07/2022 08:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CORNETA LONGA FÁ NIQUELADA COM BAG. - CORNETA LONGA FÁ NIQUELADA COM BAG.	SRP:	SIM
		Identificação:	44339
		Lote/Item:	22/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
71.107.320/0001-93 * VENCEDOR *	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA				R\$ 880,00
Marca: Prince Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bu8 + bag Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	R FREI HENRIQUE, 618	(37) 3232-0077	marceloeletromusical@hotmail.com	
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701				R\$ 950,00
Marca: HS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HF1 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
45.757.571/0001-03	BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1.499,00
Marca: GOPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	R VIRGILIO BORGES, 31	(34) 3823-2117	eliasgchaves@yahoo.com.br	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA	R\$ 1.500,00
Marca: PRINCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BUG20 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TURVO, 33
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.649,90
Marca: prince Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bug08 Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721
	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (62) 3293-1345
		Email: renata.somecia@hotmail.com
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 1.650,00
Marca: prince Fabricante: Fabricante não informado Modelo: prince Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
		Telefone: (19) 3684-1206
		Email: fabricadosom2@terra.com.br
10.214.345/0001-00	MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1.650,00
Marca: WERIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NIQUELADO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Patrocínio	Endereço: PC SANTA LUZIA, 1232
		Telefone: (34) 3831-6338
		Email: contato@wscontabil.com
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 1.650,00
Marca: MUSIC TRADE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BUG20 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV PROFESSORA MINERVINA CANDIDA OLIVEIRA, 3600
		Telefone: (34) 3236-6011
		Email: fenix@fenixcontabil.com.br
45.691.332/0001-06	ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.650,00
Marca: QUASAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QCG402 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Presidente Olegário	Endereço: R JOAO ABILIO, 302
		Telefone: (34) 9662-2783
		Email: ativvacomercial@outlook.com

Item 44: CORNETA F Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter. Weril

Preço Estimado: R\$ 2.063,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.063,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.063,22

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETA F Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter. Weril	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.027,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 03/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 28/03/2023 11:59:48 (IP: 2804:8d4:4195:ba50:3095:aea:6f53:a096)
 Código Validação: q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=q21KVQOaZmgh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4h6BLuuSG2a8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando o fornecimento e instalação de dispositivos eletrônicos para o restabelecimento e modernização do sistema de som do estádio presidente vargas , a fim de atender à demanda da secretaria do esporte e lazer-secel, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

Descrição: Corneta De Alto - Falante - Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante

CatMat: 20656 - CORNETA DE ALTO - FALANTE

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:927744

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2022 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.115.940/0001-45 DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA R\$ 554,66
* VENCEDOR *

Marca: CSR

Fabricante: CSR

Modelo: CSR

Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
CE Fortaleza R PEDRO PEREIRA, 498 (85) 3254-1942 drinstrumentos@gmail.com

25.241.553/0001-67 ATP GLOBAL TECHNOLOGY EIRELI R\$ 3.500,00

Marca: CSR

Fabricante: CSR

Modelo: Campana Ca20

Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto Corneta

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
RS Porto Alegre AV DA SERRARIA, 1020 (51) 8160-3905/ (51) 3019-9954 joana@atpglobal.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.512,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais

Descrição: CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ - CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ

Data: 11/11/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14588_772022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

42.279.151/0001-70 TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *

Marca: Weril

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Weril

Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
SP Itanhaém RUA GOIANIA, 1400 (11) 7959-8866 matheusouza_marinss@hotmail.com

04.782.675/0001-90 OFICCYNIA SOLUCOES LTDA R\$ 3.224,83

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
MG Vespasiano R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933 (31) 3621-1715 contato@oficcynasolucoes.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.649,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG		Data: 07/07/2022 08:30	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
		SRP: SIM	
Descrição: CORNETA LONGA FÁ NIQUELADA COM BAG. - CORNETA LONGA FÁ NIQUELADA COM BAG.		Identificação: 44339	
		Lote/Item: 22/22	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: licitanet.com.br	
		Quantidade: 4	
		Unidade: UND	
		UF: MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
71.107.320/0001-93 * VENCEDOR *	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA		R\$ 880,00
Marca: Prince			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: Bu8 + bag			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R FREI HENRIQUE, 618	Telefone: (37) 3232-0077
		Email: marceloeletromusical@hotmail.com	
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		R\$ 950,00
Marca: HS			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: HF1			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	Telefone: (31) 3437-5542
		Email: ribaguiar@yahoo.com.br	
45.757.571/0001-03	BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 1.499,00
Marca: GOPE			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: CONFORME EDITAL			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Patos de Minas	Endereço: R VIRGILIO BORGES, 31	Telefone: (34) 3823-2117
		Email: eliasgchaves@yahoo.com.br	
17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA		R\$ 1.500,00
Marca: PRINCE			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: BUG20			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TURVO, 33	
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		R\$ 1.649,90
Marca: prince			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: bug08			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721	Nome de Contato: RENATA
		Telefone: (62) 3293-1345	Email: renata.somecia@hotmail.com
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 1.650,00
Marca: prince			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: prince			
Descrição: Descrição não informada			
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78	Telefone: (19) 3684-1206
		Email: fabricadosom2@terra.com.br	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.214.345/0001-00	MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 1.650,00
Marca: WERIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NIQUELADO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	PC SANTA LUZIA, 1232	(34) 3831-6338	contato@wscontabil.com	
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA				R\$ 1.650,00
Marca: MUSIC TRADE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BUG20					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV PROFESSORA MINERVINA CANDIDA OLIVEIRA, 3600	(34) 3236-6011	fenix@fenixcontabil.com.br	
45.691.332/0001-06	ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1.650,00
Marca: QUASAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QCG402					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Presidente Olegário	R JOAO ABILIO, 302	(34) 9662-2783	ativvacomercial@outlook.com	

Item 45: CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.146,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.146,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.146,55

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.027,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 03/02/2022 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando o fornecimento e instalação de dispositivos eletrônicos para o restabelecimento e modernização do sistema de som do estádio presidente vargas , a fim de atender à demanda da secretaria do esporte e lazer-secel, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:927744

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Corneta De Alto - Falante - Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante

Adjudicação: 02/03/2022 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.115.940/0001-45	DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 554,66
* VENCEDOR *					
Marca: CSR					
Fabricante: CSR					
Modelo: CSR					
Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com	
25.241.553/0001-67	ATP GLOBAL TECHNOLOGY EIRELI				R\$ 3.500,00



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: CSR Fabricante: CSR Modelo: Campana Ca20 Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto Corneta				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV DA SERRARIA, 1020	(51) 8160-3905/ (51) 3019-9954	joana@atpglobal.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.512,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ - CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ	SRP: NÃO
	Identificação: 14588_772022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.279.151/0001-70	TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *					
Marca: Weril					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Weril					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itanhaém	RUA GOIANIA, 1400	(11) 7959-8866	matheusouza_marinss@hotmail.com	
04.782.675/0001-90	OFICCYNIA SOLUCOES LTDA				R\$ 3.224,83
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Vespasiano	R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933	(31) 3621-1715	contato@oficcynasolucoes.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.899,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para a Banda Marcial "Dr. Arthur Galvão de Mello", através de Emenda Impositiva 0005.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CORNET BB ESTUDANTE - CORNET BB ESTUDANTE	SRP: SIM
	Identificação: 14129_0722022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA			R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *					
Marca: MICHAEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WCORM45N					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	(31) 2102-9200	contabilidade@grupoclassic.com.br	
21.442.038/0001-94		LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA			R\$ 1.899,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 2.160,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br

Item 46: CORNETÃO EM Eb c00om Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 1.929,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.929,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.929,92

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETÃO EM Eb c00om Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 20/06/2022 08:30

Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Corneta Sibemol , Tamanho: Longa , Acabamento Superficial: Niquelada

Identificação: N°Pregão:52312022 / UASG:981253

Lote/Item: 1/7

CatMat: 265596 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:CORNETA SIBEMOL, TAMANHO:LONGA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 16:44

Homologação: 13/07/2022 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.115.940/0001-45		DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA			R\$ 781,25
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: PRINCE					
Descrição: CORNETA FA ACABAMENTO NTQUELADO E ACOMPANHA BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.220.054/0001-65	A SERENATA LTDA	R\$ 1.041,67
Marca: GOPE Fabricante: GOPE Modelo: 3205 Descrição: CORNETA LONGA EM FÁ (MOR) NIQUELADA modelo 3205		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 151
		Telefone: (31) 3271-1313
		Email: contabilidade@grupoclassic.com.br
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 1.250,00
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QCS305N Descrição: CORNETA FÁ ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHA BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644
		Telefone: (62) 3639-4467
		Email: quasar@eutocoquasar.com.br
35.750.977/0001-00	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES	R\$ 1.312,50
* VENCEDOR *		
Marca: Weril Fabricante: Weril Modelo: Weril Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente o s requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas d a Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorr ências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de e mpresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de A gosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685
		Telefone: (85) 3252-1271
		Email: fernandobaraodoriobranco@hotmail.com
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 1.458,33
Marca: IZZO Fabricante: IZZO Modelo: IZZO Descrição: CORNETA FÁ ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHA BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R SENADOR POMPEU, 1297
		Telefone: (85) 3023-9144
		Email: licitacaguiar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.027,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 03/02/2022 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando o fornecimento e instalação de dispositivos eletrônicos para o restabelecimento e modernização do sistema de som do estádio presidente vargas , a fim de atender à demanda da secretaria do esporte e lazer-secel, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corneta De Alto - Falante - Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:927744
CatMat: 20656 - CORNETA DE ALTO - FALANTE	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2022 08:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.115.940/0001-45	DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 554,66
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CSR
Fabricante: CSR
Modelo: CSR
Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com

25.241.553/0001-67 ATP GLOBAL TECHNOLOGY EIRELI R\$ 3.500,00

Marca: CSR
Fabricante: CSR
Modelo: Campana Ca20
Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto Corneta

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV DA SERRARIA, 1020	(51) 8160-3905/ (51) 3019-9954	joana@atpglobal.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.512,42

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Miracatu - SP**Objeto:** Aquisição de Instrumentos Musicais**Descrição:** CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ - CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ**Data:** 11/11/2022 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 14588_772022**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 1**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.279.151/0001-70 TITANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.800,00

Marca: Weril
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Weril
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itanhaém	RUA GOIANIA, 1400	(11) 7959-8866	matheusouza_marinss@hotmail.com

04.782.675/0001-90 OFICCYNAL SOLUCOES LTDA R\$ 3.224,83

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Vespasiano	R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933	(31) 3621-1715	contato@oficcynasolucoes.com



Preço Estimado: R\$ 1.933,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.933,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.933,25

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORNETÃO EM F com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter, Werill	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de corneta curta Sib	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO	SRP: NÃO
CatMat: 341942 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:CORNETA, TAMANHO:CURTA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:SIB NIQUELADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 133/2022 / UASG: 160049
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.546.584/0001-20 * VENCEDOR *	DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 1.260,00
Marca: DO RE MI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO CORNETA, TAMANHO CURTA, ACABAMENTOSUPERFICIAL SIB NIQUELADO		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA ANA NERI, 645

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.027,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 03/02/2022 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando o fornecimento e instalação de dispositivos eletrônicos para o restabelecimento e modernização do sistema de som do estádio presidente vargas , a fim de atender à demanda da secretaria do esporte e lazer-secel, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corneta De Alto - Falante - Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante	SRP: SIM
CatMat: 20656 - CORNETA DE ALTO - FALANTE	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:927744
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2022 08:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.115.940/0001-45 * VENCEDOR *	DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 554,66
Marca: CSR Fabricante: CSR Modelo: CSR Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto - Falante		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PEDRO PEREIRA, 498
	Telefone: (85) 3254-1942	Email: drinstrumentos@gmail.com

25.241.553/0001-67 ATP GLOBAL TECHNOLOGY EIRELI

R\$ 3.500,00



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: CSR Fabricante: CSR Modelo: Campana Ca20 Descrição: Corneta De Alto - Falante Nome: Corneta De Alto Corneta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV DA SERRARIA, 1020	(51) 8160-3905/ (51) 3019-9954	joana@atpglobal.net	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.512,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ - CORNETA COM GATILHO CONTRALTO FÁ	SRP: NÃO
	Identificação: 14588_772022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.279.151/0001-70		TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *					
Marca: Weril					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Weril					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itanhaém	RUA GOIANIA, 1400	(11) 7959-8866	matheusouza_marinss@hotmail.com	
04.782.675/0001-90		OFICCYNIA SOLUCOES LTDA			R\$ 3.224,83
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Vespasiano	R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933	(31) 3621-1715	contato@oficcynasolucoes.com	

Item 48: QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10?,12? e 13?, acompanha carrier Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.877,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.877,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.877,43

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.995,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG	Data: 07/07/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 44339
	Lote/Item: 10/10



Descrição: QUADRITON PARA BANDA - QUADRITON PARA BANDA, OU FANFARRA
MODELO ESTUDANTE NAS MEDIDAS 8101213. COM CARRIER

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.453.974/0001-40 * VENCEDOR *	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 1.570,00
Marca: Própria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Próprio						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br		
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 1.575,00
Marca: Quirino						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Q4-0432						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI					R\$ 1.600,00
Marca: prince						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: qt04						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA					R\$ 1.975,00
Marca: MUSIC TRADE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QT04						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Uberlândia	AV PROFESSORA MINERVINA CANDIDA OLIVEIRA, 3600	(34) 3236-6011		fenix@fenixcontabil.com.br	
45.757.571/0001-03	BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 2.280,00
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Patos de Minas	R VIRGILIO BORGES, 31	(34) 3823-2117	eliasgchaves@yahoo.com.br		
71.107.320/0001-93	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA					R\$ 2.900,00
Marca: Luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 45029						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Pará de Minas	R FREI HENRIQUE, 618	(37) 3232-0077	marceloeletromusical@hotmail.com		
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 3.090,00
Marca: STANFORD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DTMB05						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com		
45.691.332/0001-06	ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3.485,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DI PARDINI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ESTUDANTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Presidente Olegário

Endereço:

R JOAO ABILIO, 302

Telefone:

(34) 9662-2783

Email:

ativvacomercial@outlook.com

09.608.765/0001-83 LABE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3.501,00

Marca: Luen

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 45029

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Santa Cruz de Minas

Endereço:

R VEREADOR JOSE MOREIRA DE AQUINO, 25

Telefone:

(32) 3323-9545

Email:

rafael@papelarialeblon.com.br

17.267.774/0001-86 MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA

R\$ 5.300,00

Marca: PRINCE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QT-04

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R TURVO, 33

29.966.724/0001-76 RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701

R\$ 5.500,00

Marca: DI PARDINI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DI QUAD

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R FREI LUIZ DE RAVENA, 110

Telefone:

(31) 3437-5542

Email:

ribaguiar@yahoo.com.br

10.214.345/0001-00 MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA

R\$ 6.300,00

Marca: DI PARDINI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QUADRITON DRUMS

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patrocínio

Endereço:

PC SANTA LUZIA, 1232

Telefone:

(34) 3831-6338

Email:

contato@wscontabil.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA

Data: 05/07/2022 09:00

Objeto: Eventuais aquisições de instrumentos musicais destinados a manutenção das atividades da secretaria do município de Zé Doca.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: QUADRITON - QUADRITON

Identificação: 44351

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.661.909/0001-44 STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 1.300,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: STANFORD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DTMB05

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678

Telefone:

(47) 3521-3134

Email:

juliana_multipla@hotmail.com

28.453.974/0001-40 QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 1.377,50

Marca: MAGNUM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MQAZ04

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

RUA 1136, 644

Telefone:

(62) 3639-4467

Email:

quasar@eutocoquasar.com.br

01.721.415/0001-17 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

R\$ 1.550,00

Marca: prince

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: qt04

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R POUSO ALTO, 721

Nome de Contato:

RENATA

Telefone:

(62) 3293-1345

Email:

renata.somecia@hotmail.com

29.441.327/0001-80 R N FERNANDES GOMES

R\$ 1.699,00

Marca: LUEN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 45029

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

RUA LUIS DOMINGUES, 1431

Telefone:

(99) 9999-9999

01.436.593/0001-04 CENTRO ELETRONICO LTDA

R\$ 2.896,67

Marca: LUEN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LUEN (CONFORME O EDITAL)

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R DA PAZ, 286

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.087,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Divisão de Educação

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 31/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: registro de preço visando aquisição futura e parcelada de instrumentos musicais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

SRP: SIM

Descrição: QUADRITON 08", 10", 12" E 13" – FM74800 - QUADRITON 08", 10", 12" E 13" – FM74800

Identificação: 5722022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

71.107.320/0001-93 MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA

R\$ 4.087,30

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Pará de Minas

Endereço:

R FREI HENRIQUE, 618

Telefone:

(37) 3232-0077

Email:

marceloeletromusical@hotmail.com

Item 49: CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tenção batedor e armazena. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 978,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 978,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 978,00

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tenção batedor e armazenado convenientemente em uma cavidade na parte superior da barra de madeira. pode ser ocle, colaneri e ad ah ou de marca similar ou superior. apresentar catálogo original (preferencialmente em português), modelo, procedência de fabricação do mesmo para análise e aprovação. formado por cilindros de metal de 30 a 38 milímetros de diâmetro, afinados de acordo com a variação do comprimento de cada um. Os tubos são dispostos verticalmente lado a lado em uma sequência cromática de uma oitava e meia, indo do Dó5 ao Fá6. versões com extensão até o F44. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 739,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 25/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e materiais de reposição, para serem usados na Banda Municipal Airtton Nunes e Bandas escolares das zonas urbana e rural deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Carrilhão , Componentes: 25 Barras , Características Adicionais: Com Suporte

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:980495

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 10:14

Homologação: 28/07/2022 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.570.010/0001-90

RARUKI YANO

R\$ 730,00

* VENCEDOR *

Marca: PERCUSSIONLINE

Fabricante: PERCUSSIONLINE

Modelo: NACIONAL

Descrição: CARRILHÃO DUPLO 72 BARRAS EM ALUMINIO

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO, 332

42.616.543/0001-88

L. J. DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

R\$ 739,00

Marca: Jennifer Percussão

Fabricante: Jennifer Percussão

Modelo: Carrilhão

Descrição: Carrilhão duplo 72 barras em alumínio

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

R AZULAO, 355

Telefone:

(43) 9173-0257/ (43) 9138-5195

Email:

ljcomercioelicitacoes@gmail.com

11.142.525/0001-88

CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

R\$ 1.000,00



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: LUEN						
Descrição: CARRILHÃO DUPLO 72 BARRAS EM ALUMÍNIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 798,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 21/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais musicais para a banda marcial	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CARRILHÃO 36 NOTAS DUPLO (72) COM ESTANTE - CARRILHÃO 36 NOTAS DUPLO (72) COM ESTANTE	SRP: NÃO
	Identificação: 00022822
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES			R\$ 798,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	Data: 07/07/2022 09:00
Objeto: Registrar preços para aquisições futuras parceladas de instrumentos musicais e acessórios, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo e seus Departamentos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT DE PERCUSSÃO COMPOSTO POR: 01 CARRILHÃO SIMPLES 30 BARRAS ALUMÍNIO01 PEDESTAL RETO01 BLOCO SONORO AGUDO01 BLOCO SONORO GRAVE01 PANDEIRO 1/2 LUA COM CLAMP P/ PANDEIRO 1/2 LUA01 MINI RACK DE PERCUSSÃO COM DUAS HASTES01 OVINHO GANZÁ - KIT DE PERCUSSÃO COMPOSTO POR: 01 CARRILHÃO SIMPLES 30 BARRAS ALUMÍNIO01 PEDESTAL RETO01 BLOCO SONORO AGUDO01 BLOCO SONORO GRAVE01 PANDEIRO 1/2 LUA COM CLAMP P/ PANDEIRO 1/2 LUA01 MINI RACK DE PERCUSSÃO COM DUAS HASTES01 OVINHO GANZÁ	SRP: NÃO
	Identificação: 43890
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 800,00
* VENCEDOR *		
Marca: percussão online		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: kit		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
22.548.304/0001-20			R. R. LOPES EIRELI		R\$ 880,00	
Marca: PRINCE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CHS36						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	RUA DAS VIOLETAS, 774	(65) 9363-2000	gersoncosta166@gmail.com		
08.694.780/0002-00			JULIANO VEZENTIN EIRELI		R\$ 1.390,00	
Marca: Percursão						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: POKIT1						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Chapadão do Céu	R D NORTE, 1327	(64) 3634-1003	juliano@fastcomprasbr.com.br		
01.721.415/0001-17			ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		R\$ 1.719,80	
Marca: torelli						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ta307						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS/SE	Data:	09/06/2022 09:20
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS EVENTOS E SOLENIDADES A SEREM REALIZADOS NESTE MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS/SE, ESTADO DE SERGIPE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	42989
		Lote/Item:	41/41
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	• BACKLINE - BATERIA PEARL VISION TONS: 8" - • BACKLINE - BATERIA PEARL VISION TONS: 8", 10", 12". SURDOS: 14", 16". BUMBO: 20". 05 ESTANTE DE PRATO GIRAFÁ. 01 MÁQUINA HIT-HAT. 01 PÉ DE CAIXA. 01 CAIXA: 14" YAMAHA. 01 PEDAL. 01 BANCO SELIN. 01 TAPETE. - OBS: JOGO DE PELES NOVAS(REMO). • PERCUSSÃO 03 CONGA LP GIOVANNI PATATO COM PÉ LP. 01 BONGO LP COM PÉ LP. 01 TIMBALES PEARL. 01 RACK DE EFEITOS LP. 01 CARRILHÃO DUPLO. 02 ESTANTE. 01 TAPETE. 02 BACURINHA. 01 TIMBAL. - OBS: CONGAS COM PELES(REMO) NUSKYN	Quantidade:	12
		Unidade:	DI
		UF:	SE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.065.498/0001-21		TCHI AMO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA			R\$ 970,00
* VENCEDOR *					
Marca: propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: propria					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Umbaúba	R DOMINGOS VENANCIO, 122	(79) 9972-3262	osmariocapimcanela66@gmail.com	
19.050.704/0001-05		LIFE PRODUCOES E EVENTOS LTDA			R\$ 980,00
Marca: peal					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: export					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Umbaúba	TV JOSE RAIMUNDO GUIMARAES, 47	(79) 9961-5332		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
35.561.899/0001-04		FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 1.500,00	
Marca: Pearls						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Padrão						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R CART ENOCK CORTES, 74	LUCAS	(79) 99999-4148	fpseventos@gmail.com	
11.718.029/0001-20		BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI			R\$ 5.000,00	
Marca: Conforme Edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme Edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SE	Aracaju	R BOQUIM, 81	(79) 8126-0600	barretosconsultoria@yahoo.com.br		

Item 50: FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO, Cabeça Prateada, Furo cônico, Corpo em ABS, Chaves Prateadas, Estojo Luxo Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 2.433,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.433,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.433,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais para instrumentos musicais para a secretaria de esporte, cultura e lazer, conforme TERMO DE CONVÊNIO N° 1277/2021 – PROCESSO N° 459969/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flauta Transversal , Acabamento Superficial: Prata Maciça	SRP: SIM
CatMat: 442156 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:926619
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2022 12:45
	Homologação: 30/11/2022 09:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
41.856.993/0001-85		MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA			R\$ 800,00	
* VENCEDOR *						
Marca: REGENCY						
Fabricante: REGENCY						
Modelo: REG-FLT02						
Descrição: Flauta Transversal Com Parafusos Aço Inoxidável, Recursos Mecanismo Do Mi Automático, Sistema Boehm, Acabamento Em (Finish) Silver (Prateado), Estojo (Case) Super Luxo. Marca Regency – REG-FLT02						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Florianópolis	AV HERCILIO LUZ, 639	(19) 8331-0888	comercial@mundareutilidades.com.br		
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA			R\$ 891,06	
Marca: VOGGA						
Fabricante: VOGGA						
Modelo: VSFL701N						
Descrição: FLAUTA - VSFL701 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Flauta Transversal niquelada -Afinação em C (dó) - Sistema Boehm - Alinhamento G (sol) offset. - Parafusos e eixos em aço inoxidável - Sistema de regulagem de chaves. - Acompanham case ABS com alças em borracha (tam. 50x100x400mm), agulha de li mpeza e grease.						



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	(31) 2102-9200	contabilidade@grupoclassic.com.br		
46.700.625/0001-67			BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 930,00	
Marca: Quasar						
Fabricante: Quasar						
Modelo: QFL900S						
Descrição: Flauta Transversal.Com Parafusos Aço Inoxidável, Recursos Mecanismo Do Mi Automático, Sistema Boehm, Acabamento Em (Finish) Silver (Prateado), Estojo (Case) Super Luxo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
22.548.304/0001-20			R. R. LOPES EIRELI		R\$ 1.000,00	
Marca: MICHAEL						
Fabricante: MICHAEL						
Modelo: WFLM32N						
Descrição: Flauta Transversal Com Parafusos Aço Inoxidável, Recursos Mecanismo Do Mi Automático, Sistema Boehm, Acabamento Em (Finish) Silver (Prateado), Estojo (Case) Super Luxo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	RUA DAS VIOLETAS, 774	(65) 9363-2000	gersoncosta166@gmail.com		
11.142.525/0001-88			CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 1.478,60	
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: TRANSVERSAL						
Descrição: Flauta Transversal. Com Parafusos Aço Inoxidável, Recursos Mecanismo Do Mi Automático, Sistema Boehm, Acabamento Em (Finish) Silver (Prateado), Estojo (Case) Super Luxo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 3731-7233	clebergori@hotmail.com	
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 1.660,00	
Marca: vogga						
Fabricante: vogga						
Modelo: vsfi701						
Descrição: Flauta Transversal , Acabamento Superficial: Prata Maciça						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
08.666.165/0001-09			T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 1.720,00	
Marca: DOMINANTE						
Fabricante: DOMINANTE						
Modelo: 16464						
Descrição: "Flauta Transversal. Com Parafusos Aço Inoxidável, Recursos Mecanismo Do Mi Automático, Sistema Boehm, Acabamento Em (Finish) Silver (Prateado), Estojo (Case) Super Luxo."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.221,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data: 14/12/2022 14:30
Objeto: ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCOLA DE MÚSICA E BANDA MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL COM CABEÇA, CORPO E PÉ EM PRATA MACIÇA - Equivalente ou - FLAUTA TRANSVERSAL COM CABEÇA, CORPO E PÉ EM PRATA MACIÇA - Equivalente ou	Identificação: 15503_2732022
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.399.415/0001-00	G.T.M - REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4.994,00
* VENCEDOR *		
Marca: EAGLE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EAGLE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santo André	R VITORIA REGIA, 1111
Telefone:	Email:	
(11) 2966-0682	suely@camposon.com.br	

46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 4.995,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Paiçandu	R HERMINIO TESSARO, 370
Telefone:	Email:	
(44) 9980-3835	todoncomercial@gmail.com	

43.885.181/0001-93	CONNECTION GROUP LTDA	R\$ 5.448,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R JOAO KOLESKI, 568
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
XAUANA	(19) 8401-1680	xaul@connectiongroup.com.br

09.075.306/0001-81	PERIN INSTRUMENTOS E ACESSORIOS MUSICAIS LTDA	R\$ 13.000,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Tatui	R ONZE DE AGOSTO, 740
Telefone:	Email:	
(15) 3251-8777/ (15) 3259-4546	jamacontroler@aseta.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.080,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC

Data: 16/11/2022 13:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição complementar de instrumentos e acessórios musicais para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Itapema, conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Anexo I do Edital N.º.07.070.2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14714_0702022

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 975,00
* VENCEDOR *		
Marca: Quasar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: QFL900S		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R 1136, 644
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br

10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.050,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
Telefone:	Email:	
(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 1.110,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	(44) 3016-2879/ (44) 3016-2876	pontomusicalcm@hotmail.com	
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 1.890,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br

Item 51: Teclado Profissional: Arranjador Acompanhamentos: 158 Ritmos internos Timbres: 573 Teclado: auto Power-off Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

Preço Estimado: R\$ 10.019,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.019,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.019,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Teclado Profissional: Arranjador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 03/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de carrinho de emergência e desfibrilador para uso no Setor de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1852022 / UASG:984675

Descrição: **Desfibrilador** - Desfibrilador Tipo: Externo Automático , Recursos Integrados: Monitor Ecg , Tipo Onda: Bifásica , Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Memória: Grava Ecg,Eventos,Som Ambiente , Alimentação: Bateria Lítio , Capacidade Bateria: Mínimo De 200 Descargas , Componente: Pás Adesivas Descartáveis , Componentes Adicionais: Tecla C/ Mensagem De Texto , Características Adicionais: Comando De Voz , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte, Maleta

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 15:08

Homologação: 04/08/2022 08:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 402046 - DESFIBRILADOR

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.650.279/0001-07 * VENCEDOR *	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI					R\$ 6.450,00
Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: ION Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO DEA – FORMATO DE ONDABIFÁSICO EM CURVA DE PULSAÇÃO DE SAÍDAAUTOCOMPENSADORA (SCOPE) QUE COMP ENSAAUTOMATICAMENTE A ENERGIA INCLINAÇÃO E A CURVA DOPULSO DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. LEVE EDE FÁCIL TRANSPORTE COM INSTRUÇÕES VISUAIS E COMANDODE VOZ EM PORTUGUÊS OPERAÇÃO COM APENAS DOIS BOTÕESLIGA/DESLIGA E CHOQUE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X18,4X4,8 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R MARIA DONIAK, 133	AMANDA	(43) 3339-1320	londrihospcobranca@gmail.com	
14.714.518/0001-00	RIBERCARE SOLUCAO HOSPITALAR LTDA					R\$ 6.875,00



Marca: NIHON KOHDEN**Fabricante:** NIHON KOHDEN**Modelo:** AED 3100

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO / MODELO: AED 3100 ANVISA: 80914690027 • O DEA 3100 pode fazer a diferença durante o salvamento de vítimas em parada cardiorrespiratória, aliando facilidade de uso à tecnologia de alta qualidade e confiabilidade. • É um desfibrilador externo semi-automático com tecnologia bifásica exponencial truncada. Permite ser configurado para sequência de 3 choques com energias escalonáveis de seleção pré-programada (1 50J, 200J, 200J). • Através das pás adesivas é possível monitorar o ritmo cardíaco da vítima, analisar e determinar se o mesmo é tratável ou não por choque. Possui recursos de auxílio ao socorrista na realização da RCP para uso em pacientes adultos e pediátricos, sendo a recomendação do choque feita por comando s de voz em português. • O choque inicial é de 150J para uso em adultos e 50J para uso em crianças. Quando utilizado para choques em crianças, as mesmas pás adesivas são utilizadas em pacientes adultos, ou seja, não há necessidade de adquirir pás adesivas para uso exclusivo em crianças ou adquirir redutor de energia para realizar a desfibrilação. • Capaz de analisar FV/TV em 4,5 segundos e menos de 8 segundos para carregar 200J. Características Técnicas: Alertas audíveis 1. Prompt de voz; 2. Alerta de carregamento; 3. Alerta de manutenção. Indicadores Visíveis 1. Indicador de status da bateria; 2. Indicador de manutenção; 3. Indicador de verificação, posicionamento e status das pás. Auto-teste 1. Diário: bateria, eletrodos de desfibrilação, eletrônicos internos, botão de choque e software. 2. Mensal: Bateria com carga, eletrodos de desfibrilação, componentes eletrônicos internos, ciclo de carga de energia, botão de choque e software. Memória Interna 1. Possui capacidade de armazenar internamente dados de resgate de até 90 minutos (forma de onda e evento). 2. Os dados podem ser transferidos através da interface Bluetooth. Dimensões e Peso 1. 97x260x252mm; 2,3kg (incluindo pás de desfibrilação e bateria); Bateria 1. SB-310V: Lítio; 2. Peso: 300 g; 3. Dimensões: 45 x 65 x 131mm; 4. Características: a. Tempo de uso da bateria com DEA em stand by: 04 anos (com a bateria e pás de desfibrilação conectadas ao DEA e a tampa fechada); b. Tempo para a monitorização de ECG: até 7,5 horas (com a tampa aberta AED, pás de desfibrilação ligadas a um paciente, instrução de voz operando e sem desfibrilação realizada. Com uma bateria nova totalmente carregada a 20°C (68°F)); c. Número de vezes para carregar: até 200 vezes com 200J (com bateria nova totalmente carregada a 20°C (68°F)). Grau de proteção contra a penetração de água: 1. IPX 55. Temperatura de operação: 1. De -5 a +50 graus Celsius. Acessórios que acompanham o equipamento: 1. 01 bateria; 2. 01 par de pás descartáveis adulto/pediátrica; 3. 01 manual do operador. MARCA= NIHON KOHDEN GARANTIA CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	AV DO CAFE, 1578	(16) 3637-5539	zanandrea@convex.com.br

27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 7.200,00
--------------------	---------------------------	--------------

Marca: TEKMARKET**Fabricante:** TEKMARKET**Modelo:** EASYSHOCK

Descrição: Desfibrilador Externo Dea – Formato De Onda Bifásico Em Curva De Pulsação De Saída Auto compensadora (Scope) Que Compensa Automaticamente A Energia Inclinação E A Curva Do Pulso De Acordo Com A Impedância Do Paciente. Leve E De Fácil Transporte Com Instruções Visuais E Comando De Voz Em Português Operação Com Apenas Dois Botões Liga/Desliga E Choque. Medindo Aproximadamente 20x18,4x4,8 Cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santa Luzia	AV RAUL TEIXEIRA DA COSTA SOBRINHO, 940	(31) 3642-1205	contato@healthsantaluzia.com.br

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	R\$ 7.875,00
--------------------	------------------------------	--------------

Marca: INSTRAMED/ION LED**Fabricante:** INSTRAMED/ION LED**Modelo:** INSTRAMED/ION LED

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO DEA – FORMATO DE ONDA BIFÁSICO EM CURVA DE PULSAÇÃO DE SAÍDA AUTOCOMPENSADORA (SCOPE) QUE COM PENSA AUTOMATICAMENTE A ENERGIA INCLINAÇÃO E A CURVA DO PULSO DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE COM INSTRUÇÕES VISUAIS E COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS OPERAÇÃO COM APENAS DOIS BOTÕES LIGA/DESLIGA E CHOQUE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X18,4X4,8 CM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Patos de Minas	R CAVIUNA, 200	MURILO	(34) 2825-6532	adm@soaresmota

22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA	R\$ 7.900,00
--------------------	----------------------	--------------

Marca: CMOS DRAKE**Fabricante:** CMOS DRAKE**Modelo:** LIFE 400 FUTURA

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO DEA – FORMATO DE ONDA BIFÁSICO EM CURVA DE PULSAÇÃO DE SAÍDA AUTOCOMPENSADORA (SCOPE) QUE COM PENSA AUTOMATICAMENTE A ENERGIA INCLINAÇÃO E A CURVA DO PULSO DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE COM INSTRUÇÕES VISUAIS E COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS OPERAÇÃO COM APENAS DOIS BOTÕES LIGA/DESLIGA E CHOQUE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X18,4X4,8 CM. MARCA: CMOS DRAKE MODELO: LIFE 400 FUTURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R IPIRANGA, 67	(31) 3023-7532	contato@maurocardoso.com.br

03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 8.700,00
--------------------	------------------------	--------------



Marca: INSTRAMED**Fabricante:** INSTRAMED**Modelo:** ION LCD

Descrição: DEA (Desfibriladores Externos Automáticos) Instramed: a linha mais completa do mercado. Destaques do produto Compatível com cabo de ECG 3 vias Choque bifásico até 360 J Peso 1,2 KG Indicador de carga da bateria Simples de usar Avalia, por meio de sensores sofisticados, o estado do paciente, considera as variáveis clínicas e aplica, automaticamente, a terapia de choque mais indicada. Permite que qualquer indivíduo com treinamento básico, possa realizar o atendimento de uma vítima em parada cardíaca, facilitando e multiplicando as possibilidades de salvamento. Basta acionar o único botão frontal e seguir a orientação por voz e por indicadores visuais. Avançado O modelo Ion PRO acrescenta a flexibilidade da operação manual, permitindo que o profissional de saúde, baseado na sua experiência e na curva de ECG mostrada na tela do aparelho, possa optar pela personalização dos parâmetros de aplicação do tratamento. Na tela sensível ao toque com excelente contraste e área de visualização, o usuário seleciona o modo de operação manual e, em seguida, a carga até 360 Joules. Inteligente Via aplicativo SoftDEA (incluso), a função de Auto Sequência de Carga pode carregar energias pré-configuradas para o primeiro, segundo e terceiro choques. Por meio do cabo ECG de 3 vias, o Ion pode atuar como Desfibrilador Externo Automático ou monitor de ECG, alarmando quando detectar uma situação de parada cardíaca. Possui microfone embutido e memória interna permitindo o armazenamento digital de até 10 horas de som ambiente. Confiável Projeto robusto, tecnologia Instramed utilizada em centenas de organizações médicas e desenvolvido para a realidade do atendimento de emergência no Brasil. Ampla rede de vendas, suprimentos e assistência técnica com suporte de fábrica em todo o Brasil. Garantia da marca Instramed, um fabricante brasileiro com mais de 30 anos de mercado que mantém suprimento de peças e componentes mesmo para equipamentos descontinuados

CARACTERÍSTICA DESTE MODELO ION LCD com a opção bateria recarregável - possui tela de leitura de ECG - bateria recarregável durabilidade em torno de 1 ano e meio a 2 anos - 300 choques.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R TEOFILO OTONI, 113

Telefone:

(31) 3494-4162

Email:

vendas@atuantecomercial.com.br

34.444.108/0001-95

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 8.700,00

Marca: INSTRAMED**Fabricante:** INSTRAMED**Modelo:** ION LED**Descrição:** DESFIBRILADOR EXTERNO DEA INSTRAMED - ION LED**Estado:**

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100

Nome de Contato:

PRISCILA

Telefone:

(34) 3352-4684

Email:

diretora@vidashopping.com.br

31.531.928/0001-26

V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 9.000,00

Marca: NIHON KOHDEN**Fabricante:** NIHON KOHDEN CORPORATION**Modelo:** AED 3100

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO DEA – FORMATO DE ONDA BIFÁSICO EM CURVA DE PULSAÇÃO DE SAÍDA AUTOCOMPENSADORA (SCOPE) QUE COM PENSA AUTOMATICAMENTE A ENERGIA INCLINAÇÃO E A CURVA DO PULSO DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE COM INSTRUÇÕES VISUAIS E COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS OPERAÇÃO COM APENAS DOIS BOTÕES LIGA / DESLIGA E CHOQUE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X18,4X4,8 CM. MODELO: AED - 3100 MARCA: NIHON KOHDEN FABRICANTE: NIHON KOHDEN CORPORATION PROCEDÊNCIA: JAPÃO RMS: 80914690027

Estado:

PR

Cidade:

Ibiporã

Endereço:

AV DOS ESTUDANTES, 2850

Telefone:

(43) 3158-1155

Email:

hospilabhospitalar@gmail.com

10.462.477/0001-42

ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI

R\$ 9.125,00

Marca: CMOS DRAKE**Fabricante:** CMOS DRAKE**Modelo:** Desfibrilador

Descrição: Desfibrilador Tipo: Externo Automático , Recursos Integrados: Monitor Ecg , Tipo Onda: Bifásica , Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Memória: Grava Ecg, Eventos, Som Ambiente , Alimentação: Bateria Lítio , Capacidade Bateria: Mínimo De 200 Descargas , Componente: Pás Adesivas Descartáveis , Componentes Adicionais: Tecla C/ Mensagem De Texto , Características Adicionais: Comando De Voz , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte, Maleta

Estado:

CE

Cidade:

Senador Pompeu

Endereço:

TV PEDRO LINO ADERALDO, 377

Telefone:

(88) 9932-6025/ (88) 9271-0838

Email:

adrianocultura@hotmail.com

27.792.194/0001-61

LUANA TARACZUK MICHALISZYN

R\$ 10.000,00

Marca: HEARTSINE**Fabricante:** HEARTSINE**Modelo:** SAMARITAN PAD 350P

Descrição: Desfibrilador Samaritan PAD 350P com Estojo, PadPak Adulto PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR LINK: <http://macrosul.com/loja/dea-samaritan-pad-350p-heartsine/>

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R XV DE NOVEMBRO, 964

Nome de Contato:

LUANA

Telefone:

(41) 98474-3657

Email:

michali.equipamentos@gmail.com

17.660.634/0001-73

R. FREDERICO CAMPOS LOREDO - EIRELI

R\$ 10.000,00

Marca: cmosdrake**Fabricante:** cmosdrake**Modelo:** f4000

Descrição: Desfibrilador Tipo: Externo Automático , Recursos Integrados: Monitor Ecg , Tipo Onda: Bifásica , Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Memória: Grava Ecg, Eventos, Som Ambiente , Alimentação: Bateria Lítio , Capacidade Bateria: Mínimo De 200 Descargas , Componente: Pás Adesivas Descartáveis , Componentes Adicionais: Tecla C/ Mensagem De Texto , Características Adicionais: Comando De Voz , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte, Maleta

Estado:

RJ

Cidade:

Angra dos Reis

Endereço:

AV ENGENHEIRO WINSTON MARUCA, 10

Nome de Contato:

RICARDO

Telefone:

(21) 2516-1946

Email:

fredericoloredo@gmail.com



28.151.925/0001-52

ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 12.000,00

Marca: CMOS DRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE

Modelo: LIFE 400

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO DEA – FORMATO DE ONDA BIFÁSICO EM CURVA DE PULSAÇÃO DE SAÍDA AUTOCOMPENSADORA (SCOPE) QUE COM PENSA AUTOMATICAMENTE A ENERGIA INCLINAÇÃO E A CURVA DO PULSO DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE COM INSTRUÇÕES VISUAIS E COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS OPERAÇÃO COM APENAS DOIS BOTÕES LIGA/DESLIGA E CHOQUE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X18,4X4,8 CM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

BA

Itabuna

CAMINHO QUATORZE, 01

Anne

(73) 98808-4843

anne_tamyles@hotmail.com

00.304.559/0001-05

HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA

R\$ 13.914,00

Marca: CMOSDRAKE

Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A - BRASIL

Modelo: LIFE 400

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO DEA – FORMATO DE ONDA BIFÁSICO EM CURVA DE PULSAÇÃO DE SAÍDA AUTOCOMPENSADORA (SCOPE) QUE COM PENSA AUTOMATICAMENTE A ENERGIA INCLINAÇÃO E A CURVA DO PULSO DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE COM INSTRUÇÕES VISUAIS E COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS OPERAÇÃO COM APENAS DOIS BOTÕES LIGA/DESLIGA E CHOQUE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X18,4X4,8 CM Registro MS: 80058130008

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R SOUSA FRANCO, 513

(21) 2587-9467

huntercientifica@veloxmail.com.br

00.059.062/0001-79

CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA

R\$ 17.990,00

Marca: HEARTSINE

Fabricante: HEARTSINE

Modelo: DEA

Descrição: DEA samaritan® PAD 350P HeartSine Tecnologia compacta, fácil de utilizar e que salva vidas. A Parada Cardíaca (PC) é uma das principais causas de morte em todo o mundo. O tempo de resposta é crucial para a sobrevivência do paciente. PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: HEARTSINE ANVISA: 8020529 0001 O HeartSine samaritan PAD foi criado especialmente para ser utilizado em áreas públicas. Ele é um moderno desfibrilador inovador para uso em adultos e crianças, leve e de fácil operação. • Leve e compacto. Com apenas 1,1 kg e tamanho consideravelmente menor que outros desfibriladores. • A melhor proteção c ontra poeira e umidade. Possui classificação IP56, isto significa o melhor nível de proteção do mercado contra entrada de poeira e umidade • Durabilidade. Resi stente a choques e vibrações e possui garantia exclusiva de 8 anos que demonstra a confiabilidade e a qualidade do equipamento • Fácil de usar. Emite instruç ões audiovisuais fáceis de compreender que orientam o usuário durante todo o processo • Operação com apenas dois botões: LIGA/DESLIGA e CHOQUE. O equi pamento é intuitivo e muito fácil de usar • Sempre pronto. O LED verde pisca indicando que o sistema está funcionando e pronto para uso. O dispositivo executa um autoteste automaticamente a cada semana. • Salva adultos e crianças. Pad-Pak™ Pediátrico opcional, para uso em pacientes de 1 a 8 anos (<25 kg), garant e a aplicação de níveis de energia apropriados para crianças. • Conectividade. Armazena ECG / EVENTOS e envia as informações diretamente para o computad or, através da porta USB. • Atualizável. Fácil de atualizar de acordo com as Diretrizes AHA/ERC. Informações Técnicas Dimensões físicas (com Pad-Pak™) Tam anho: 20 cm x 18,4 cm x 4,8 cm Peso: 1,1kg (com a bateria Pad-Pak) Desfibrilador Formato de onda: Formato de onda bifásica de curva de pulsação de saída au tocompensadora (SCOPE) que compensa automaticamente a energia, inclinação e a curva do pulso de acordo com a impedância do paciente. Opções de energi a Adultos: 1º Choque: 150J; 2º Choque: 150J; a partir do 3º Choque: 200J Crianças: Choque: 50J Tempo de carregamento de bateria Bateria nova: Normalment e 150J em < 8 s, 200J em < 12 s. Sistema de análise do paciente Método: Avalia o ECG do paciente, a qualidade do sinal e a integridade do contato dos eletrodo s para determinar se o choque é necessário ou não Sensibilidade/especificação: Atende a ISO 60601-2-4 Características ambientais Temperatura de operação e armazenamento (standby): 0°C a 50°C Temperatura de transporte: –10°C a 50°C por até dois dias. A unidade deve permanecer à temperatura de operação du rante 24 horas antes do uso. Umidade relativa: 5{55ad840b91c279a711ff8a39cafea19ec11e5628ec9831d06600f71c4aa6658f} a 95{55ad840b91c279a711ff8a 39cafea19ec11e5628ec9831d06600f71c4aa6658f} (sem condensação) Resistência a queda 1 m (3,5 pés) Documentação de eventos Tipo: Memória interna Ca pacidade de memória: 90 minutos de ECG (completo) e relatório de eventos e incidentes Recursos de reconstituição: Cabo USB próprio conectado diretamente a um PC com software de revisão de dados Saver™ EVO para Windows Materiais utilizados Gabinete: ABS, Santoprene. Placa de circuito impresso com compon entes eletrônicos. Bateria: Dióxido de Lítio e Manganês (LiMnO2) Eletrodos: Hidrogel, Prata, Alumínio e Poliéster Pad-Pak — Cartucho de bateria e eletrodo Pad-P ak adulto — Pad-Pak pediátrico Vida útil: 4 anos a partir da data de fabricação Peso: 0,2 kg Tamanho: 10 cm x 13,3 cm x 2,4 cm Tipo de bateria: Dióxido de lítio e manganês (LiMnO2) Capacidade: Mais de 60 choques a 200J Posicionamento dos eletrodos: Anterior lateral (adulto); Anterior posterior (pediátrico) Área ativa d o gel: 100 cm2 Comprimento do cabo 1 m Certificações Resistência à água: IEC 60529/EN 60529 IP56:Protegido contra a entrada de partículas de poeira e de á gua em alta pressão sobre qualquer ângulo Altitude: 0 a 4,575 metros (0 a 15.000 pés) Choque: MIL STD 810F Método 516.5, Procedimento I (40 Gs) Vibração: MIL STD 810F Método 514.5+ Categoria 4 – Transporte por caminhão Categoria 7 – Transporte aéreo EMC: EN 60601-1-2 Emissões irradiadas: EN55011 Imuni dade à RF por Descarga Eletrostática: EN61000-4-3 80MHZ-2,5GHZ (10V/m) Imunidade a Campos Magnéticos: EN61000-4-8 (3 A/m) Avião: RTCA/DO-160F, S eção 21 (Categoria M)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R MARQUES DE JACAREPAGUA, 854

Maria

(21) 3327-0074

cryssil2014@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.938,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

Data: 07/04/2022 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:984387

Lote/Item: /27



Objeto: Aquisição de materiais permanentes visando a estruturação da Rede de Serviços do sistema único de assistência social para aquisição de bens – Programa SIGTV nº 311940120200001 em favor da Organização da Sociedade Civil – Casa de Artes e Inclusão Social – Cais, em atendimento a Secretaria de Governança de Assistência Social, tendo como fonte de receitas: Transferências de Convênios Vinculados à Assistência Social..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2022 15:32

Homologação: 27/04/2022 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: **Instrumento Musical - Percursão** - Instrumento Musical - Percursão Nome: Instrumento Musical - Percursao - INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ARTÍSTICOS- INSTRUMENTO MUSICAL – ACORDEON 120 BAIXOS - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: NÚMERO DE TECLAS: 41 (F/A); CLASSE: CROMÁTICA; VOZES: 3; REGISTROS: 7; BAIXOS: 120; VOZES DE BAIXO: 4; REGISTROS DE BAIXO: 3; DIMENSÕES: 48 CM X 18,5 CM PESO: 9,2KG; ACESSÓRIOS: CORREIAS E GIG BAG;

CatMat: 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.142.525/0001-88 * VENCEDOR *	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 6.600,00
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: 120 BAIXOS Descrição: INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ARTÍSTICOS- INSTRUMENTO MUSICAL – ACORDEON 120 BAIXOS - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: NÚMERO DE TECLAS: 41 (F/A); CLASSE: CROMÁTICA; VOZES: 3; REGISTROS: 7; BAIXOS: 120; VOZES DE BAIXO: 4; REGISTROS DE BAIXO: 3; DIMENSÕES: 48 CM X 18,5 CM PESO: 9,2KG; ACESSÓRIOS: CORREIAS E GIG BAG;		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
Nome de Contato: Cleber		Telefone: (51) 3731-7233
		Email: clebergori@hotmail.com
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15	R\$ 6.800,00
Marca: Thommasi Fabricante: Thommasi Modelo: TA-12009 Descrição: Acordeon TA-12009 Thommasi possui 120 baixos e 41 teclas é produzido com material de alta qualidade e possui um ótimo acabamento. É um instrumento com ótima sonoridade e durabilidade além da tocabilidade versátil. Especificações- Marca: Thommasi- Modelo: TA-12009- Tipo: Piano, Baixos: 120, 2 registros- Teclado: 41 Teclas, 7 Registros - Acompanha Case em madeira, Chaves e Correia sMedidas e Pesos Aproximados- Acordeon: 19 x 40,5 x 49 cm- Peso: 10,2 kg- Case: 25 x 51 x 58,5 cm- Peso com o case: 15,7 kg- Dimensões da Embalagem (AxLxP): 36 x 57 x 62 cm		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 7.800,00
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: ACM12007N Descrição: Acordeon 120 baixos, 41 teclas, 7 registros para a mão direita e 2 para mão esquerda, estrutura de madeira de lei (madeira nobre), fole com revestimento em linho e couro, cantoneiras externas do fole em metal, palheta em aço inoxidável, acabamento de alto brilho e 3ª de voz. Bônus: case e alças. Cores: Preto Sólido (SPB), Preto Perolado (PBK), Vermelho Perolado (PRD) e Branco Perolado (PWH).		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955
Nome de Contato: Nara		Telefone: (51) 3248-2107
		Email: paraiba@terra.com.br
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 7.938,00
Marca: THOMASSI Fabricante: THOMASSI Modelo: TA-12009 Descrição: INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ARTÍSTICOS INSTRUMENTO MUSICAL – ACORDEON 120 BAIXOS - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: NÚMERO DE TECLAS: 41 (F/A); CLASSE: CROMÁTICA; VOZES: 3; REGISTROS: 7; BAIXOS: 120; VOZES DE BAIXO: 4; REGISTROS DE BAIXO: 3; DIMENSÕES: 48 CM X 18,5 CM PESO: 9,2KG; ACESSÓRIOS: CORREIAS E GIG BAG;		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: AV GERALDO INACIO, 775
Nome de Contato: LIVIA		Telefone: (31) 3846-2359
		Email: comercialdudashopstore@gmail.com
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 8.199,00
Marca: Cadenza CD120 Fabricante: Cadenza CD120 Modelo: Cadenza CD120 Descrição: INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ARTÍSTICOS- INSTRUMENTO MUSICAL –ACORDEON 120 BAIXOS - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: NÚMERO DE TECLAS: 41 (F/A); CLASSE: CROMÁTICA; VOZES: 3; REGISTROS: 7; BAIXOS:120; VOZES DE BAIXO: 4; REGISTROS DE BAIXO: 3; DIMENSÕES: 48 CM X 18,5 CM PESO: 9,2KG; ACESSÓRIOS: CORREIAS E GIG BAG;		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78
		Telefone: (19) 3684-1206
		Email: fabricadosom2@terra.com.br
06.016.614/0001-48	BETEL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	R\$ 9.765,00



Marca: Prince

Fabricante: Prince

Modelo: AC-21

Descrição: INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS- INSTRUMENTO MUSICAL – ACORDEON 120 BAIXOS - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: NÚMERO DE TECLAS: 41 (F/A); CLASSE: CROMÁTICA; VOZES: 3; REGISTROS: 7; BAIXOS: 120; VOZES DE BAIXO: 4; REGISTROS DEBAIXO: 3; DIMENSÕES: 48 CM X 18,5 CM P ESO: 9,2KG; ACESSÓRIOS: CORREIAS E GIG BAG;

Estado:

MG

Cidade:

Timóteo

Endereço:

R DOZE DE OUTUBRO, 55

Telefone:

(31) 3848-2482

Email:

administrativo@soaresecruz.com.br

17.845.549/0001-80

SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

R\$ 18.938,00

Marca: PRINCE

Fabricante: MUSICALTRAD

Modelo: AC 71

Descrição: ACORDEON 120 BAIXOS

Estado:

SP

Cidade:

Araraquara

Endereço:

R NOVE DE JULHO, 2097

Nome de Contato:

Marcio

Telefone:

(16) 3461-1561

Email:

gerencia@sunmusic.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Data: 03/10/2022 14:00

Objeto: Aquisição de notebook tipo 7 em atendimento ao SENAI BH - Entrega: Via Expressa, Nº 3220, CEP: 30720-410, Bairro Coração Eucarístico, Belo Horizonte - MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: 2022 TIPO 7 NOTEBOOK ESPECIFIC - 2022 TIPO 7 NOTEBOOK ESPECIFICO MODELO B [006854 - 0001] 2022 - TIPO 7 - NOTEBOOK ESPECIFICO MODELO B - SESI EDUCACAO - I5 - 11° GERACAO - 16 GB MEMORIA, SSD 512 GB , 2GB PLACA DE VIDEO, TELA 14 -15 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS – NOTEBOOK – TIPO 7 – PLACA VIDEO 2 GB 1. PLACA PRINCIPAL E PROCESSADOR. 1.1 PLACA PRINCIPAL. 1.1.1. OFERECER SUPORTE À TECNOLOGIA DE COMUNICAÇÃO SEM FIO ADERENTE AOS PADRÕES IEEE 802.11 B-G-N-AX DUALBAND 2X2, INTEGRADA INTERNAMENTE AO EQUIPAMENTO, COM O SELO WI-FI CERTIFIED; 1.1.2. IMPLEMENTAR MECANISMOS DE REDUÇÃO DO CONSUMO DE ENERGIA COMPATÍVEL COM O PADRÃO ACPI E CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA PARA EVITAR AQUECIMENTO EXCESSIVO DE SEUS COMPONENTES E CONSEQUENTES DANOS; 1.1.3. OFERECER SUPORTE ÀS FUNÇÕES SHUTDOWN DISPLAY, DESLIGAMENTO DA TELA APÓS UM PERÍODO DE INATIVIDADE DO TECLADO E SHUTDOWN DISK, 1.1.4. PLACA MÃE DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK, DEVERÁ SER DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA E EXCLUSIVA PARA O MODELO OFERTADO E NÃO PODERÁ SER EM REGIME DE OEM OU PERSONALIZADA; 1.1.5 CHIP DE SEGURANÇA TPM VERSÃO 2.0 INTEGRADO; PARA COMPROVAÇÃO DE COMPATIBILIDADE E SEGURANÇA, O FABRICANTE DO NOTEBOOK DE SER MEMBRO TGC, CONFERIDO ATRAVÉS DA URL: HTTPS://TRUSTEDCOMPUTINGGROUP.ORG/MEMBERSHIP/MEMBER-COMPANIES/ 1.1.6 EQUIPAMENTO DEVE SUPORTAR O USO DE DUAS UNIDADES DE DISCO INTERNO AO MESMO TEMPO. 1.2. BIOS. 1.2.1. TIPO FLASH MEMORY, UTILIZANDO MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL E ELETRICAMENTE REPROGRAMÁVEL, E COMPATÍVEL COM O PADRÃO PLUG AND PLAY; 1.2.2. COM RECURSOS DE CONTROLE DE PERMISSÃO ATRAVÉS DE SENHAS, UMA PARA INICIALIZAR O COMPUTADOR E OUTRA PARA ACESSO E ALTERAÇÕES DAS CONFIGURAÇÕES DO PROGRAMA SETUP DA BIOS; 1.2.3. NOME DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO E NÚMERO DE SÉRIE DO EQUIPAMENTO DEVE SER GRAVADO NA BIOS, DE FORMA NÃO EDITÁVEL; 1.2.4. AS ATUALIZAÇÕES DA BIOS DEVEM SER DISPONIBILIZADAS NO SITE DO FABRICANTE DO NOTEBOOK. 1.2.5. DESENVOLVIDA DE ACORDO COM O PADRÃO SE SEGURANÇA NIST 800-147 OU ISO/IEC 19678, GARANTINDO ASSIM A INTEGRIDADE DA BIOS; 1.2.6. POSSUIR SISTEMA INTEGRADO DE DIAGNÓSTICO QUE PERMITA VERIFICAR A SAÚDE DO SISTEMA EM MODO RÁPIDO E EM MODO DETALHADO, BEM COMO DIAGNÓSTICO NA BIOS EM MODO GRÁFICO, CAPAZ DE VERIFICAR OS SEGUINTEIS ITENS: 1.2.6.1. UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 1.2.6.2. FUNCIONALIDADE DE PORTAS USB; 1.2.6.3.

Identificação: 4366-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG



INTERFACE GRÁFICA; 1.2.6.4. PROCESSADOR; 1.2.6.5. MEMÓRIA RAM; 1.2.6.6. A MENSAGEM DE ERRO GERADA POR ESTE DIAGNÓSTICO DEVERÁ SER O SUFICIENTE PARA ABERTURA DE CHAMADO DO EQUIPAMENTO DURANTE O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA GARANTIA.; 1.2.7. POSSUI FERRAMENTA QUE POSSIBILITA REALIZAR A FORMATAÇÃO DEFINITIVA DOS DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO CONECTADOS AO EQUIPAMENTO, DESENVOLVIDA EM ACORDO COM O PADRÃO DE SEGURANÇA NIST 800-88 OU ISO/IEC 27040:2015. CASO ESTA FERRAMENTA NÃO SEJA NATIVA DA BIOS, DEVERÁ SER OFICIALMENTE HOMOLOGADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; 1.2.8 A INTERFACE DE CONFIGURAÇÃO DEVERÁ POSSUIR OPÇÃO DE EXIBIÇÃO NO IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL OU INGLÊS DESENVOLVIDA PELO FABRICANTE EM CONFORMIDADE COM A ESPECIFICAÇÃO DO UEFI 2.0, O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVE SER MEMBRO E CONSTAR EM LISTAGEM, CONSULTADA ATRAVÉS DO SITE NA [HTTPS://UEFI.ORG/MEMBERS](https://uefi.org/members). 1.2.9 BIOS DO FABRICANTE OU DESENVOLVIDA PELO PRÓPRIO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, OU TER DIRETOS (COPYRIGHT) SOBRE ESSA BIOS, NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME O&M OU CUSTOMIZADAS COM CESSÃO DE DIREITOS. AS ATUALIZAÇÕES QUANDO NECESSÁRIAS, DEVERÃO SER DISPONIBILIZADAS NO SITE DO FABRICANTE; 1.2.10 DEVERÁ POSSUIR CAMPO EDITÁVEL QUE PERMITA INSERIR IDENTIFICAÇÃO CUSTOMIZADA; 1.2.11 DEVERÁ POSSUIR RECURSO PARA REALIZAR DOWNGRADE DE BIOS, REPLICAÇÃO DE CONFIGURAÇÕES DE BIOS EM ESCALA; 1.2.12 A BIOS POSSUI NO PRÓPRIO HARDWARE, CÓPIA DE SEGURANÇA CAPAZ DE RESTAURAR AUTOMATICAMENTE, CASO A BIOS SEJA CORROMPIDA OU OCORRA FALHA DURANTE SUA ATUALIZAÇÃO 1.2.13 A BIOS E SUAS FERRAMENTAS POSSUEM INTERFACE GRÁFICA ACESSÍVEL ATRAVÉS DE TECLADO E MOUSE; 1.3. INTERFACES. 1.3.1. INTERFACE DE SOM DE, NO MÍNIMO, 16 BITS, COM ALTO-FALANTES ESTÉREOS EMBUTIDOS NO NOTEBOOK, MICROFONE EMBUT

Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.592.607/0001-57 * VENCEDOR *	TEC MASTER INFORMATICA LTDA				R\$ 9.500,00	
Marca: DELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOSTRO 5510 16Gb NVIDIA 2G Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Santo Amaro da Imperatriz	AV JOAO MARCOLINO COSTA, 161	MARCELO	(48) 3245-7752	vendas2@linvix.com.br	
05.433.483/0001-31	MULTI PC INFORMATICA LTDA				R\$ 9.963,00	
Marca: DELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOSTRO 5510 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA DA BAHIA, 1345	Maria Jose	(31) 3273-1900	multipc@terra.com.br	
05.568.743/0001-86	ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI				R\$ 11.900,00	
Marca: LENOVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THINKPAD Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	R GRECIA, 143	(31) 8901-1517	hommega@live.com		
19.753.878/0001-26	TGM SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA				R\$ 13.270,00	
Marca: inspiron Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 13 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Petrópolis	EST UNIAO E INDUSTRIA, 9415	(24) 8812-8916	fabriciocontador.rj@gmail.com		
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 13.305,21	



Marca: Lenovo**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Notebook Lenovo Thinkpad E14 Intel Core i7 1165g7**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

ES

Cidade:

Vitória

Endereço:

AV JERONIMO MONTEIRO, 240

Telefone:

(27) 3441-9899

Email:

contato@7data.com.br

01.491.214/0001-70 ALL BATTERY C T DE AZEVEDO LTDA

R\$ 13.438,26

Marca: TR**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TR**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

São José dos Campos

Endereço:

R ITABAIANA, 405

Telefone:

(12) 3942-1161

Email:

loja@allbattery.com.br

71.052.559/0005-37 BEL MICRO TECNOLOGIA S/A

R\$ 9.999.999,00

Marca: SEM ESTOQUE**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

ES

Cidade:

Cariacica

Endereço:

ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 1941, SN

Telefone:

(31) 2532-0301

Email:

keila@belmicro.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - CLARINETE CI04 EM SIB (BB) 17 CHAVES Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ FIOS58. Estojo de luxo com alça para ombro. Prateada Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - TROMPETE, AFINAÇÃO EM Bb, 125,00mm, Calibre entre 11,65mm e 11,70, Anéis de Afinação na 1º e 3º Pompa, Leadpipe Reverso, Chave D'água, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 16/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - TROMBONE, AFINAÇÃO EM Bb, Modelo Avançado. 215,00mm, Calibre (L - Largo) entre: 13,30mm e 13,35mm, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - TROMBONE BAIXO, Afinação em Bb/F/Gb/D, dependentes em Linha, 04 Leadpipes Intercambiáveis, Acabamento Niquelado, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Nível Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - TROMPA DUPLA. Dupla afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Ø 310 mm - 12": Ø 12,00mm - 472", 4 válvulas rotativas, Acabamento laqueado, Bocal prateado. Nível Intermediário. Acompanha Estojo. FA/SI BEMOL Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - TUBA (BOMBARDÃO) AFINAÇÃO EM Bb, 370,00mm, Calibre entre: 17,00mm e 17,5mm, 03 Válvulas de Ação Superior, Bocal Prateado, Estojo Luxo com Rodas. Nível Estudante. 4/4 Rotores – Laquedo HBB 200L Harmonics Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - SAXOFONE ALTO, AFINAÇÃO Eb, Chave de F# Agudo, C#/Bb, (manutenção facilitada), Boquilha Americana ou equivalente de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 9 - SAXOFONE TENOR, AFINAÇÃO Bb, Chave de F# Agudo, (manutenção facilitada) Boquilha Americana ou equivalente de nível superior, Acabamento Dourado, Estojo Extra Leve em Nylon - Tipo Mochila e Acessórios Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO Eb, Recursos para A Grave e F# Agudo, Rose Brass – 90% cobre/10%zinco) grande resistência a ação do tempo e uso, Chaves em Latão Amarelo "Yellow Brass", Boquilha Selmer R405 ou AS4C : Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 14/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - SAXOFONE SOPRANO SP502N EM Bb; (curvo e reto); Recurso de F# agudo; Mecanismo de F frontal; Extensão de Bb grave a F# agudo; Chaves com regulagem de abertura; Chave de Bb; Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - EUPHONIUM/BOMBARDINO EM SIB BB 4 PISTOS HEP 11411 LAQUEADO HARMONICS euphonium 4 pistos em bb; calibre 15.00 mm-16.80 mm; campana 312 mm; pistos em aço inoxidável; bocal prateado; iguais ou superiores ao edital. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/08/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - FAGOTE, AFINAÇÃO EM C, Sistema Alemão (Heckel), Modelo Sinfônico, Corpo em Madeira Maple, Chaves Niqueladas, Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - VIOLINO 4/4 ÉBANO, Acabamento Envelhecido, Tampo Sólido em Spruce, Faixas em Maple, Fundo em Maple Flame, Estandarte, Cravelhas e Queixeira de Ébano, 04 microafinadores fixos, 02 arcos de crina animal, Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - BAIXO 4 CORDAS MADEIRA DO CORPO - Basswood Ferragem - Cromada Parafusos em inox Botões para correia em aço ino Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - VIOLÃO NYLON SEM CUTAWAY, Tampo em Stika, Laterais e Fundo em Linden, Escala em Rosewood, 19 Trastes em Alpaca. Acompanha suporte, capa e apoio para os pés. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - TECLADO INICIANTE: 61 TECLAS NO ESTILO PIANO, Resposta ao toque: 2 níveis de sensibilidade,estão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 18 - GUITARRA CARACTERÍSTICAS BRAÇO: Maple Captadores: 2 Single (Braço E Meio) / 1 Humbucker (Ponte) Controles: Chave De 5 Posições, 1 Controle De Volume, 1 De Tonalidade Cor: Vermelha Corpo: Basswood Com Filete. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - VIOLONCELLO 4/4 TRADICIONAL, Acabamento em Verniz Translúcido Avermelhado, Tampo em Spruce, Espelho, Cravelhas, Estandarte em Black Rosewood, 4 microafinadores, 01 arco de crina animal, Acompanha bag Luxo e Breu Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - FLAUTA DOCE BARROCA, Corpo em Resina (ABS), Cor: Preta ou Creme, Afinação em C, Acompanha Bag em Algodão e Manual de Digitação Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - OBOÉ EM C, Chaves Prateadas, Design das Chaves: Sistema "Plateau", Parafusos de ajuste com cabeças grandes, garantindo a regulação de alta precisão. Estojo e Acessórios. Nivel Estudante Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - KIT DE PERCUSSÃO: 2 pandeiros, caxixi, ganzá, clava, tambor, agogo, chocalho, reco reco, coco, metalofone orf, xilofone orf, pau de chuva e atabaque Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - BERIMBAU - Cabaça natural, Baqueta, Caxixi Acabamento: Verniz brilhante - Cor: Natural Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - CABAÇA - Afuchê Natural Colorido O acústico Ai Afuxe de Cabaça Afuchê Natural Colorido Características: O Acústico Tipo: Chocalho Cor: Natural Cor das Contas: Colorida. Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - ATABAQUE, Pele Natural, Corpo em Madeira 10 X 50. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - PANDEIRO SINFÔNICO - seguintes marcas: black swamp, contemporânea, Ip, similar ou equivalente ou de marca superior Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - AGOGO - Duplo Médio Cromado To 015 + Baqueta Marca: Material: Ferro Acabamento: cromado Baqueta de madeira Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/02/2022 e 04/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - CAXIXI - Caxixi Africano Grande TCX03 Chocalho de Palha .cor: natural Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 07/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - REQUINTA - constituído por um tubo e uma boquilha com uma única palheta e chaves, cobre boquilha, abraçadeira de metal e kit de limpeza com grease, luva e flanela. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - FLUGELHORN BB, Campana mínima 6", Calibre entre 11,00mm e 11,05mm, com sistema de ação superior "Top Spring", duas chaves água. Bocal BEM5B-2 ou 11C4 ou equivalente de nível superior. Estojo luxo Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - TRIANGULO SINFONICO - Triângulo 16cm : colaneri, contemporânea, adams. apresentar catálogo original (preferencialmente em português), modelo, procedência de fabricação do mesmo para análise e aprovação Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2022 e 10/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - CAIXA DE GUERRA (INOX) 6x12", 6 Afinações, Aro Chapa Cromado, Pele Leitosa. Acompanha par de baquetas e talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - TAROL 6X10" 6 AFINAÇÕES, Aro Chapa Preto, Pele Leitosa. Acompanha Par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - REPIQUE DE ANEL 30X10" 4 AFINAÇÕES, Aro Clássico Cromado, Pele Lei/Cabra, Acompanha par de Baquetas e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - SURDO (TREME TERRA) media 60x20", 10 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - SURDO MEDIDA 45X14", 06 afinações, Aro chapa com acabamento cromado, pele leitosa, fuste em alumínio. Acompanha par de baquetas e talabarte. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - SURDO 14/30 CM 6 AFINAÇÕES, Aro chapa preto.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - PRATOS 16" EM BRONZE com Correias em Couro e bag nylon com fechamento em zíper Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - BOMBO 18" FUSTE EM ALUMÍNIO, aro chapa, com aros em aço inox, pele leitosa, Medidas: 30 cm de profundidade por 24" de Diâmetro. Acompanha um par de Baquetas MC48 Liverpool e Talabarte Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - XILOFONE 30 NOTAS, Extensão F4- C8, Barras de 10-3/4" para nota mais grave a 4-15/16". Acompanha: Caixas em MDF natural (alças retráteis, perfis alumínio, 4 rodas duplo freio) - capa em corino Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - BATERIA COMPLETA case acompanhando. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 18/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - CORNETA Bb Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - CORNETA Eb Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - CORNETA F Niquelada com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter. Weril



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - CORNETÃO EM Bb com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - CORNETÃO EM Eb com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - CORNETÃO EM F com Bag em Nylon Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter, Werill

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - QUADRITON - marching band em madeira, acabamento fórmica branca, medidas 8?,10?,12? e 13?, acompanha carrier Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2022 e 07/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - CARRILHÃO DE ORQUESTRA - duplo, barra de liga de alumínio com 3/8" de 36 barras diâmetro penduradas por cordas de alta tensão batedor e armazena. Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - FLAUTA (FLAUTIM) PICCOLO, Cabeça Prateada, Furo cônico, Corpo em ABS, Chaves Prateadas, Estojo Luxo Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 14/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - Teclado Profissional: Arranjador Acompanhamentos: 158 Ritmos internos Timbres: 573 Teclado: auto Power-off Sugestão de Marca: Yamaha, Michael, Júpiter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 13/10/2022 16:22:06 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 20/12/2022 17:10:04 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 22/01/2023 21:06:22 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS 177.73.104.37:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 18/07/2022 13:34:26 Acessar a fonte aqui
6 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: 06/01/2023 15:55:25 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	Data: 11/01/2023 13:14:59 Acessar a fonte aqui
10 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 14/02/2023 09:11:21 Acessar a fonte aqui
11 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 27/03/2023 15:54:00 Acessar a fonte aqui
12 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 27/01/2023 21:18:51 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/03/2023 09:47:21 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de São Pedro/SP transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/10/2022 13:39:08 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Caibi/SC caibi.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 05/12/2022 10:03:29 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpeccloud.com.br	Data: 27/01/2023 21:13:28 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui

